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CONDICIONES DE VENTA
Toda compraventa entre Fassa Hispania S.L., con sede in Calle Al-
calá, 75, Madrid (de aquí en adelante el Vendedor), y el Cliente (de 
aquí en adelante el Comprador), referente a los productos comer-
cializados y distribuidos por el Vendedor, se regirá por las siguientes 
Condiciones Generales de Venta, que anulan y sustituyen cualquier 
otro acuerdo anterior, oral o escrito.
Las presentes Condiciones Generales de Venta se aplicarán a las 
relaciones entre el Vendedor y el Comprador a partir de la fecha 
en que se firmen y tendrán validez por plazo indefinido, aun en el 
supuesto de que con posterioridad se celebren entre las partes 
contratos verbales, por carta o en otros soportes de papel o de 
otra forma. Todos los pedidos que se le hagan, incluso verbalmen-
te, al Vendedor, tanto directamente, como a través de sus agentes 
o encargados, se entenderán siempre sujetos a las presentes 
Condiciones Generales de Venta.

1.1 Las mercancías objeto de cada futura compraventa se des-
cribirán en los pedidos de compra que se le habrán de enviar al 
Vendedor por escrito mediante carta, fax o e-mail. De ser verbales, 
los pedidos, sea como fuere, habrán de formalizarse más tarde.
1.2 Los pedidos individuales se entenderán firmes e irrevocables 
durante 45 (cuarenta y cinco) días. La aceptación del pedido podrá 
producirse incluso sin confirmación previa por escrito, mediante en-
trega de la mercancía al transportista, directamente al Comprador 
o a persona en quien este delegue.

2.1 Los precios aplicables serán los que estén vigentes en el 
momento del pedido y consten en la tarifa de precios, cuya copia 
podrá solicitar el Comprador al Vendedor en todo momento.
2.2 Los precios indicados se entenderán sin impuestos. Para pe-
didos de productos de color “por muestreo” el precio se acordará 
caso por caso, fijando también las cantidades mínimas. El precio 
aplicable será el que esté vigente en el momento del del pedido.

5.1 El Comprador habrá de examinar la mercancía inmediatamente 
después de recibirla. Posibles reclamaciones por vicios, sustrac-
ciones o desper¬fectos evidentes se habrán de hacer, so pena de 
caducidad, en el momento de su recepción, mediante anotación 
por escrito del Comprador, de la que habrá de dejar constancia 
en la documentación de transporte o de entrega, refrendada por 
el transportista. En caso de suministros a granel, la comprobación 
por parte del Comprador de la cantidad entregada se habrá de 
realizar mediante báscula pública, en presencia del chófer, pesando 
tanto el peso bruto como la tara.
5.2 Las reclamaciones, en su caso, por vicios, desperfectos o 
sustracciones no evidentes se habrán de realizar, so pena de 
caducidad, mediante documento escrito remitido al Vendedor en 
un plazo de 8 (ocho) días a contar desde el momento en que se 
hayan detectado.
5.3 El Comprador tendrá que mantener la mercancía objeto de 
la reclamación a disposición del Vendedor durante un tiempo 
razonable para permitir que este la examine. No se podrá devolver 
mercancía, salvo que medie autorización por escrito del Vende-
dor. En caso de reclamación, darán fe de la calidad del producto 
adquirido únicamente los análisis realizados por un centro concer-
tado, en muestras tomadas de contenedores sellados, abiertos en 
presencia de encargados del Vendedor.
5.4 El hecho de que haya reclamaciones pendientes o se aleguen 
pretensiones en concepto de garantía no constituirá para el Com-
prador ningún motivo que justifique el retraso o la suspensión del 
pago del precio, ni siquiera parcial. Se excluye para el Comprador 
la facultad de oponer al Ven¬dedor como compensación cualquier 
razón de crédito que, sea como fuere, se derive de la garantía que 
se menciona en al artículo 6 siguiente.

4.1Los plazos de entrega que se indiquen en la confirmación no 
tendrán carácter determinante y el posible retraso no dará derecho 
a resolver el contrato, ni a ningún tipo de indemnización a favor del 
Comprador. Para cargas parciales (de cantidades inferiores a 25 
toneladas) los tiempos de descarga serán meramente indicativos.
4.2 El transporte se llevará a cabo según las modalidades que las 
partes establezcan caso por caso de común acuerdo.
4.3 En cualquier caso, se establece expresamente que el coste del 
transporte se facturará en base a las tarifas en vigor al momento 
del suministro y se aplicará un suplemento por la realización de la 
descarga con grúa. Revisiones a estas condiciones vendrán previa-
mente comunicadas al Comprador en el momento en el que realice 
el pedido. Todos los productos arriba indicados serán disponibles 
compatiblemente con la disponi-bilidad del almacén, sin embargo 
para mayores suministros será necesario un adecuado preaviso.
4.4 Los encargos con entrega directa en el lugar de obra presu-
ponen la accesibilidad de los medios de transporte al mismo. La 
descarga debe ser realizada en un periodo de dos horas desde la 
llegada. El retraso en la descarga supondrá la imputación de los 
costes correspondientes.

3.1 Las modalidades de pago serán las que se indiquen en la hoja 
de pedido o bien las que establezcan las partes de común acuerdo 
por escrito o bien, a falta de ello, las que indique el Vendedor en la 
factura.
3.2 El pago se habrá de realizar mediante transferencia bancaria, 
cheque o pagaré - cuya fecha valor de abono en la cuenta del 
beneficiario tendrá que coincidir con la establecida para el pago- al 
banco que indique el Vendedor.
3.3 En caso de que se haya previsto la venta contra reembolso, la 
mercancía sólo se entregará tras el pago del importe que conste en 
la factura, en metálico o mediante cheque de caja, al transportista 
o a otra persona encargada por el Vendedor que esté facultada por 
escrito ex profeso para el cobro.
3.4 En caso de pago a plazos, la falta de pago de un solo plazo im-
plicará la pérdida del beneficio del pago aplazado en los siguientes 
vencimientos, a tenor del art. 1129 del C.c., sin necesidad de revo-
cación expresa. Los pagos deben ser efectuados exclusivamente 
de acuerdo con los términos del contrato, o a empleados de Fassa 
Hispania dotados de mandato de cobrar específico y por escrito. 
3.5 En caso de retraso en el pago, total o parcial, el Comprador 
tendrá que abonar al Vendedor, sobre la cantidad pendiente, el 
interés de mora que prescribe la Ley 3/2004, de 29 de diciembre, 
por la que se establecen medidas de lucha contra la morosidad 
en las operaciones comerciales. Cuando el retraso en el pago sea 

1. PEDIDOS

2. PRECIOS
5. RECLAMACIONES - PROHIBICIÓN 

DE COMPENSACIÓN

4. ENTREGA Y TRANSPORTE

3. PAGOS

superior a 30 (treinta) días, el contrato se entenderá resuelto por 
derecho tras simple declaración del Vendedor que tenga el propó-
sito de ejercer dicha facultad.
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7.1 El Comprador, al realizar pinturas con el sistema tintométrico 
Fassa, debe garantizar que los colores se ajustan a la paleta de 
colores existente. Por tanto, Fassa Hispania no es responsable 
ante eventuales reclamaciones del usuario del sistema tintométrico 
en cuanto a la discrepancia del color suministrado. En el caso de 
productos del Sistema Color, las leves diferencias de color con res-
pecto a la muestra de Fassa Hispania o a los suministros anteriores 
no constituyen productos defectuosos.

8.1 El Vendedor, ciñéndose a la cobertura de la garantía que se 
especifica en el punto 6 anterior, será responsable ante el Compra-
dor por los daños y perjuicios sufridos y los gastos sufragados por 
el Comprador hasta un importe equivalente al valor del producto 
objeto de la compraventa.
8.2 En ningún caso se podrá considerar responsable al Vendedor 
de cualquier daño indirecto que haya sufrido el Comprador por 
incumplimiento del Vendedor, como, a título informativo pero nunca 
limitativo, lucro cesante, pérdida de oportunidades comerciales, 
daños a su imagen o a su renutación comercial.

11.1 A las presentes Condiciones Generales no se podrá renunciar, 
ni estas se podrán modificar o excluir verbalmente. Sólo se podrá 
renunciar a derechos y se podrán asumir válidamente nuevas obli-
gaciones cuando medie un documento suscrito por la parte con 
respecto a la cual se invoque dicha asunción o renuncia.

12.1 El contrato entre el Vendedor y el Comprador se regirá por la 
ley española.
12.2 Para toda controversia, sin excluir ninguna, que pueda surgir 
con respecto a la interpretación, aplicación o ejecución del contrato 
entre el Com¬prador y el Vendedor se recurrirá a la competencia 
exclusiva del fuero de Madrid.

10.1 El Vendedor estará facultado para suspender, en cualquier 
momento y sin necesidad de aviso previo, la ejecución del pedido, 
aunque este se haya aceptado, asi como de subordinar la entrega 
de la mercancía al pago íntegro por anticipado de su precio y de 
cualquier otro importe pendiente, o bien a la prestación inmediata de 
las adecuadas garantías, siempre que el Comprador deje de cumplir 
o se retrase en los pagos, incluso de suministros anteriores o de 
importes debidos por diferentes conceptos, sea cual fuere el motivo.
10.2 Al Vendedor le corresponderá una facultad análoga siempre 
que haya cambios en la persona del Comprador, en su estructura o 
composición societaria, en la composición de sus órganos directivos 
o de gestión, en su situación financiera, entidad patrimonial o imagen 
comercial, y así mismo en caso de levantamiento de protestos, de 
procedimientos ejecutivos o cautelares pendientes, de suspensiones, 
dificultades o retrasos en el cumplimiento de obligaciones asumidas, 
incluso con respecto a terceros.

9.1 El Vendedor o el Comprador podrán suspender el cumplimien-
to de una o más de sus obligaciones contractuales, sin incurrir en 

6.1 Las informaciones técnicas de los productos se refieren a 
valores de laboratorio. El usuario tendrá que comprobar, en todo 
caso, la idoneidad de los productos en cuanto al empleo previsto, 
asumiendo toda responsabilidad que se desprenda de su uso. El 
Vendedor se reserva el derecho de aportar modificaciones técnicas 
sin previo aviso. En el sitio web http://www.fassabortolo.es/ se 
encuentran disponibles las fichas técnicas actualizadas de los pro-
ductos, que el Comprador deberá revisar antes de la compra.
6.2 Los productos están garantizados en lo que se refiere a su 
idoneidad de uso y a su conformidad con las calidades que cons-
tan en las especifica¬ciones técnicas elaboradas por el Vendedor, 
teniendo en cuenta que en las aplicaciones prácticas en obra estas 
pueden ser objeto de cambios incluso importantes, según las 
condiciones de implementación.
6.3 La prestación de garantía por parte del Vendedor se limita 
expresamente a la entrega de las mercancías que manifiestamente 
falten y a la sus¬titución de mercancías, en su caso, devueltas y 
con vicios comprobados o bien, en uno y otro caso, en función 
únicamente de lo que elija el Vendedor, a la correspondiente rebaja 
de precio. Se excluye expresamente cualquier tipo de garantía 
diferente de las previstas en este apartado así como cualquier 
resarcimiento o indemnización posterior, independientemente de a 
quien se le deba o de quien lo solicite.
6.4 La garantía se excluirá siempre que el producto se use de una 
forma que no se atenga a las instrucciones del Vendedor o de una 
forma técni¬camente no correcta o en ambientes no adecuados o, 
sea como fuere, sin las necesarios precauciones técnicas.
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responsabilidad, cuando dicho cumplimiento resulte imposible por 
la aparición de acontecimientos imprevisibles que escapen al con-
trol razonable de la parte, tales como desastres naturales (terremo-
tos, inundaciones, etc.), pandemias, guerras, disturbios y revolucio-
nes, cortes de energía, falta de materias primas o dificultades en su 
suministro (“Causa de Fuerza Mayor”).
9.2 La parte cuyo cumplimiento se hace imposible por la aparición 
de una Causa de Fuerza Mayor se esforzará por adoptar medidas 
para remediar, o al menos limitar, sus consecuencias. La aparición 
y terminación de una Causa de Fuerza Mayor que imposibilite al 
Comprador la ejecución de la prestación se comunicará rápida-
mente por escrito al Vendedor mediante carta certificada con 
acuse de recibo o burofax. Se hace constar que si la suspensión 
por Causa de Fuerza Mayor se prolonga durante más de 90 días, 
cada parte tendrá derecho a rescindir el contrato anticipadamente, 
con un preaviso de 15 días, que se comunicará por escrito a la otra 
parte.
9.3 El Vendedor no será considerado responsable en caso de 
imposibilidad o retraso en el cumplimiento de una obligación 
contractual que le corresponda cuando tal imposibilidad o retraso 
se deba a restricciones y/o dificultades resultantes de la epidemia 
de “COVID-19”.
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ÍNDICE ALFABÉTICO
PRODUCTO PÁGINAPRODUCTO PÁGINA

A 50 61

A 64 R-EVOLUTION 115

A 81 50

A 96 61

A 96 RESPHIRA 62

ACTIVE ONE 98

ADYTEX RS 56

ADYWOOD 2K 56

ADYWOOD MS 56

AG 15 31

AISLA-P 20

AISLAYOLA 19

AL 88 62

AQUAZIP BLOCK 40

AQUAZIP FLOOR & WALL 39

AQUAZIP GE 97 39

AQUAZIP JOINT 41

AQUAZIP MO 660 40

AQUAZIP ONE 40

AQUAZIP RDY 40

ARANDELA D.65X25MM DE PLÁSTICO 71

ARYAJOINT 28

AX 91 50

BASECOLL 62

BASES SISTEMA TINTOMÉTRICO 99

BASETHERM 67

BLANCO MOJACAR 27

BROCAS PARA LADRILLOS PERFORADOS 71

C 285 BETON E 88

CANTO EXTERIOR PARA SISTEMA AQUAZIP® 42

CANTO INTERIOR PARA SISTEMA AQUAZIP® 41

CANTONERA DE ALUMINIO CON MALLA 75

CANTONERA DE PVC ANGULO VARIABLE 76

CANTONERA DE PVC CON MALLA 75

CANTONERA DE PVC CON MALLA Y GOTERÓN DIAGONAL 75

CANTONERA DE PVC CON MALLA Y GOTERÓN VERTICAL 76

CANTONERA DE PVC PARA ARCO 75

CANTONERAS YESO 22

CANTONERAS MONOCAPA 22

CARTA DE COLORES NCS 102

CINTA AQUAZIP® ELASTOBAND 41

CINTA AUTOADHESIVA PARA SISTEMA AQUAZIP® 41

CINTA EN CRUZ 41

CINTA EN T 41

COLA POLIURETANICA 78

CORCHO 67

CR 90 119

CRISTAL-TECH 50

CUÑA PARA PERFILES DE ARRANQUE 73

DESIDERI CRISTALLO 94

DESIDERI LUCE 94

DESIDERI MINERALE 94

DESIDERI PERLA 94

DESIDERI PROTETTIVO 95

DESIDERI VELO 95

DESIDERI VELLUTO 95

ECO-LIGHT 950 62

EL DUENDE 18

EPS 80 TR150 64

EPS 100 66

EPS 100 TR150 65

EPS RESPHIRA® 63

EVOC MATT 90

EVOC SATIN 90

F 263 A 87

F 482 I 85

FA 249 87

FASSADVANCE PROTECTION 89

FASSA ANCHOR V 119

FASSA-CLEAN PLUS 57

FASSA COMBI FIX PLUS 70

FASSA EPOXY 100 116

FASSA EPOXY 200 116

FASSA EPOXY 300 116

FASSA EPOXY 400 116

FASSA FIREWALL 50

FASSA H3 BASIC FIX 70

FASSA HOME 3.0 88

FASSA ISO-DART 81

FASSA MOUSSE 82

FASSA MOUSSE CLEANER 82

FASSA QUADROLINE EPS 79

FASSA QUADROLINE PU 80

FASSA ROND 68

FASSA START FIX 71

FASSA TNT 80 43

FASSA TOP FIX S1 SHORT 68

FASSA TOP FIX 2G 68

FASSA TPE 170 120

FASSA STOP-EPS 69

FASSA VARIQ 80

FASSA VARIR 80

FASSA VARIZ 80

FASSA WOOD FIX 70

FASSACOL 45 - 46

FASSACOL EASYLIGHT S2 49

FASSACOL ONE 45

FASSACOL PLUS 47

FASSACOL TEK 46

FASSACOUCHE 110

FASSAFER MONO 115

FASSAFILL EPOXY 54

FASSAFILL EPOXY CLEANER 58

FASSAFILL LARGE 53

FASSAFILL MEDIUM 52

FASSAFILL SMALL 51

FASSAFLASH 29

FASSAFLEX 48

FASSAFLEX BASIC 47 - 48

FASSAFLEX TOP 49
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PRODUCTO PÁGINA PRODUCTO PÁGINA

FASSAFLOOR LIGHT 300 33

FASSAFOAM 119

FASSAJOINT 1H 29

FASSAJOINT 2H 29

FASSAJOINT 3H 30

FASSAJOINT 8H 30

FASSAJOINT IDEAL 3.5 30

FASSALASTIC TIXO PU 40 119

FASSANET 110 22

FASSANET 160 43 - 73

FASSANET 370 73

FASSANET MAXI 74

FASSANET ZR 185 73

FASSASIL NTR PLUS 55

FASSATAPE 77

FASSIL F 328 92

FASSIL P 313 92

FASSIL R 336 92

FE 838 55

FEEL TOUCH GLOSS 97

FEEL TOUCH SATIN 97

FEEL UNIK 97

FIBER MST 20 37

FIJACIÓN TRA-WIK-ALU-RL 79

FIJACIÓN UMP ALU TR 79

FLEXYTHERM 11 63

FOND-ELAST 223 96

FRESA PARA CILINDRO Ø 90 78

FRESA PARA FASSA DORONDO 78

FRESA PARA FASSA ZYRILLO 78

FRESA PARA RENOVACIÓN 71

FS 412 85

FX 526 86

GAPER 3.30 36

GEOACTIVE EASY REPAIR 500 114

GEOACTIVE FLUID B 530 C 113

GEOACTIVE FINE B 543 114

GEOACTIVE JET T BLACK 113

GEOACTIVE TOP B 525 113

GLITTER SFIDE D’ARTE 95

GRAFITE EPS80 TR150 031 64

GRAPHITHERM 031 65

GYPSOCOMETE ANGLE 130

GYPSOCOMETE GALAXY ANGLE 130

GYPSOCOMETE CROSS 130

GYPSOCOMETE GALAXY CROSS 131

GYPSOCOMETE LINE 130

GYPSOCOMETE GALAXY LINE 130

GYPSOCOMETE STAR 130

GYPSOCOMETE GALAXY STAR 131

GYPSOFILLER 31

GYPSOMAF 30

GYPSOPAINT 88

GYPSOTECH® AQUA TIPO DEH2 126

GYPSOTECH® AQUASUPER TIPO DEH1 126

GYPSOTECH® DUPLEX DB 128

GYPSOTECH® DUPLEX DB-LIGNUM 129

GYPSOTECH® DUPLEX EXPANDIDO 129

GYPSOTECH® DUPLEX EXTRUSIONADO 129

GYPSOTECH® EXTERNA LIGHT 127

GYPSOTECH® FOCUS TIPO DFI 125

GYPSOTECH® GYPSOARYA HD TIPO DI 128

GYPSOTECH® GYPSOLIGNUM TIPO DEFH1IR 128

GYPSOTECH® MINI AQUA TIPO DEH2 127

GYPSOTECH® MINI STD TIPO A 124

GYPSOTECH® STD TIPO A 124

GYPSOTECH® VAPOR 127

HERRAMIENTA DE MONTAJE PARA FASSA TOP FIX 2G 69

IB 16 26 - 27

IG 21 26

IMPRESORA DYMO PARA TINTÓMETRO 102

INDAYOLA 19

IS 510 98

JUNQUILLOS MONOCAPA 22

JUNTA DE DILATACIÓN HORIZONTAL 76

JUNTA DE DILATACIÓN VERTICAL 76

K 1710 107

KB 13 107

KC 1 15

KI 7 16

KIT DE ELEMENTOS DE MONTAJE PARA FASSA DORONDO 81

KIT DE ELEMENTOS DE MONTAJE PARA FASSA ZYRILLO 81

KR 100 16

KS 9 16

KX 14 107

KX 16 W2 108

KX 18 COLORS 108

KZ 35 17

LANA DE ROCA 035 66

LATEX DE 80 57

LATEX DR 843 57

LC 7 BIOLISCIO 25 - 109

LC 7 RASOLISCIO 25

LEGANTE 790 116

LEGEO MIX 34

LIVINGTHERM 034 65

LLANA PARA ACABADOS RTA 83

LV 207 VELVET 87

MALLA DE ARMADURA PRE-MOLDEADA 74

MALLA DE ARMADURA PRE-MOLDEADA EN AMBOS LADOS 74

MALLA DE ARMADURA PRE-MOLDEADA EN UN LADO 74

MALLA DE ARMADURA PRE-MOLDEADA PARA ANGULOS 74

MÁQUINA DE CORTE FASSA BORTOLO EPS 83

MÁQUINA DE CORTE FASSACUT ROCK 83

MÁQUINA DE CORTE SPEWE FASSA 83

MASCARA CUADRADA AQUAZIP® ELASTOBAND 42

MB 60 105

MH 19 15

MIKROS 001 90

MINICUT 82
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ÍNDICE ALFABÉTICO
PRODUCTO PÁGINA PRODUCTO PÁGINA

MIXER COLONNA AUTOSTIRR 102

MIXER MIXSPACE 490 P 102

MM 30 11

MM 100 11

MORTERO ESTRUCTURAL NHL 712 115

MORTERO ESTRUCTURAL NHL 777 115

MR 287 89

MS 20 15

MV 40 12

ORDENADOR COLORLIFE 102

PA 202 FACHADAS 88

PAC 272 21

PE 224 ELAST 96

PERFIL DE ARRANQUE EN ALUMINIO CON GOTERÓN 72

PERFIL DE ARRANQUE EXTENSIBLE CON GOTERÓN 72

PERFIL DE PVC PARA VENTANAS 77

PERFIL DE PVC PARA VENTANAS CON CINTA DE SELLADO 77

PIGMENTO 013 85

PISTOLA FASSA ANCHOR V 120

PISTOLA FASSA MOUSSE 82

PISTOLA FASSALASTIC TIXO PU 40 120

PLACA DE CUBIERTA EN ABS 43

POTHOS 003 91

PRIMER ADW / DILUENTE ADW 56

PRIMER DG 74 57

PRIMERTEK 101 36

PRO-MST 37

PS 403 85

PX 505 86

RAPID MAXI S1 49

RB 101 109

RECAMBIO DE PANTALLA PROTECTORA GYPSOCOMETE 131

RED DE ARMADURA PARA JUNTAS DE PLACAS 
SISTEMA EXTERNA LIGHT

127

REJILLA EN ABS O ACERO 43

RENOVA BR 575 114

RICORDI CALCE A PENNELLO 93

RICORDI PIETRA FINA 94

RICORDI MARMO 93

RICORDI MATERIA 93

RICORDI STUCCO 93

RISANAFACILE 106

RR 20 118

RR 32 118

RS 20 117

RS 30 117

RS 40 117

RTA 549 89

RSR 421 85

RX 561 85

S 605 108

S 639 106

S 650 106

SA 500 34

SB 568 115

SC 420 35

SICURA G3 88

SILENS GP 1 34

SILENS NA 1 33

SILENS STA 10 33

SILVERTECH PRO 64

SKIN 432 85

SL 416 36

SM 485 36

SP 22 21

SPHAERA 001 91

SPECIAL RAPID 49

SPECIAL WALL B 550 M 114

SR 450 35

SV 472 35

TAPAS AISLANTES EN EPS 69

TAPAS AISLANTES EN EPS CON GRAFITO 69

TAPAS AISLANTES DE LANA ROCA 69

TAPÓN PARA ANCLAJES DEL ANDAMIO 82

TALOCHA AMERICANA 43

THERMOBENESSERE 63

TINTÓMETRO HARBIL HA 150 101

TINTÓMETRO HARBIL HA 480 101

TORNILLOS CON PUNTA DE BROCA 4,8MM 71

TORNILLOS CON PUNTA DE BROCA EXTERNA LIGHT 131

TUBO DE DESAGÜE CIRCULAR FRONTAL 42

TUBO DE DESAGÜE RETANGULAR FRONTAL 42

TUBO DE DESAGÜE VERTICAL 42

UNIÓN PARA PERFILES DE ARRANQUE 72

YESODUR 1 18

YESODUR PLUS X 19

YESODUR R 18

YESOPLAST 20

YESOPLAST RENOVACION 28

Z 161 17

ZF 12 17

ZP 149 27



PAG_ 9

NOTAS



10 _PAG

_MORTEROS PARA 
MAMPOSTERÍA

10 _PAG

MORTEROS PARA 

MAMPOSTERÍA
_MORTEROS PARA MAMPOSTERÍA

_MORTEROS PARA MAMPOSTERÍA CARA VISTA

11

 12



PAG_ 11

_MORTEROS PARA 
MAMPOSTERÍA

PAG_ 11

DISPONIBILIDAD DE STOCK BAJO CONSULTA VENTA PALÉ COMPLETOSC P PRECIOS EX-WORKS*SC PRECIOS EX-WORKS*

MM 30 GRIS Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Mortero a base de 
cal y cemento para 
mampostería

611Y1
Producción Antas

Gris

25 kg
(64 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga1611

Producción Fátima
25 kg

(60 sacos/palé)
611Y2S

Producción Antas Granel
Consultar 

disponibilidad y 
precio

..............631
Producción Fátima

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

2,69 € 2,30 € 3,21 € 3,54 € 4,08 €

· Rendimiento_ 1,70 ton/ m3

· Agua de amasado_ 16-18% aprox.
· Espesor mínimo_ 10 mm
· Resistencia a la compresión a 28 días_ > 5 N/mm2

P

MM 30 BLANCO Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Mortero a base de 
cal y cemento para 
mampostería 611Y3

Blanco

25 kg
(64 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga

611Y5S Granel
Consultar 

disponibilidad y 
precio

..............

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

3,13 € 4,32 € 5,25 € ..............
· Rendimiento_ 1,70 ton/ m3

· Agua de amasado_ 16-18% aprox.
· Espesor mínimo_ 10 mm
· Resistencia a la compresión a 28 días_ > 5 N/mm2

P

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

3,03 € 3,67 € 4,43 € 4,43 € 5,25 €

MM 100 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Mortero a base 
de cemento para 
mampostería 1634

Gris

25 kg
(60 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga

633 Granel 91,86 € ..............

· Rendimiento_ 1,73 ton/ m3

· Agua de amasado_ 18% aprox.
· Espesor mínimo_ 10 mm
· Resistencia a la compresión a 28 días_ > 10 N/mm2

P
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Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

3,12 € 5,36 € 5,36 € 4,33 € 5,36 €

MV 40 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Mortero a base 
de cemento para 
mampostería cara 
vista

603L1

Gris

25 kg
(60 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga

604 Granel 101,01 € ..............

· Rendimiento_ 1,65 ton/ m3

· Agua de amasado_ 20-22% aprox.
· Espesor mínimo_ 10 mm
· Resistencia a la compresión a 28 días_ > 10 N/mm2

P
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MS 20 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Revoco de fondo 
para interiores, de 
aplicación manual 
o a máquina en 
paredes de ladrillo, 
bloques de ce-
mento, hormigón y 
piedra natural

1625

Gris

25 kg
(60 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga

626 Granel 119,06 € ..............

· Rendimiento_ 15 kg/m2 por cm
· Agua de amasado_ 20-22% aprox.

· Espesor por capa_ 10 a 20 mm
· Granulometría_ < 1,5 mm

· Tiempo de espera entre capas_ 24 horas

P

MH 19 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Revoco de fondo 
hidrofugado de 
aplicación manual 
o a máquina en 
paredes de ladrillo, 
bloques de ce-
mento, hormigón y 
piedra natural

1060

Gris

25 kg
(60 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga

621 Granel 125,75 € ..............

· Rendimiento_ 15 kg/m2 por cm
· Agua de amasado_ 20,5-22,5% aprox.

· Espesor por capa_ 10 a 20 mm
· Granulometría_ < 1,5 mm

· Tiempo de espera entre capas_ 24 horas

P

KC 1 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Revoco de fondo 
para interiores y 
exteriores, de
aplicación manual 
o a máquina en 
paredes de ladrillo, 
bloques de ce-
mento, hormigón y 
piedra natural

1401

Gris

25 kg
(60 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga

402 Granel
Consultar 

disponibilidad y 
precio

..............

· Rendimiento_ 13,3 kg/m2 por cm
· Agua de amasado_ 23% aprox.

· Espesor por capa_ 10 a 20 mm
· Granulometría_ < 1,5 mm

· Tiempo de espera entre capas_ 24 horas

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

3,75 € .............. .............. 5,23 € ..............

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

3,21 € .............. .............. 4,73 € ..............

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

3,39 € .............. .............. 4,91 € ..............

P
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KI 7 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Revoco de fondo 
hidrofugado y 
fibroreforzado 
para interiores 
y exteriores, de 
aplicación manual o 
a máquina

420Y1
Producción Antas

Gris

25 kg
(64 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga1420

Producción Fátima
25 kg

(60 sacos/palé)
420Y2S

Producción Antas Granel
Consultar 

disponibilidad y 
precio

..............420
Producción Fátima

· Rendimiento_ 12,8 kg/m2 por cm
· Agua de amasado_ 23% aprox.

· Espesor mínimo por capa_ 10 a 20 mm
· Granulometría_ < 1,5 mm

· Coef. de absorción de agua por capilaridad_ W1
· Retracción_ 0,04 mm/m

P

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

3,63 € 4,94 € 4,99 € 5,68 €

KR 100 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Revoco de fondo de 
elevada resistencia 
mecánica para
interiores y
exteriores, de
aplicación manual o 
a máquina 

1057

Gris

25 kg
(60 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga

424 Granel 150,33 € ..............

· Rendimiento_ 13,5 kg/m2 por cm
· Agua de amasado_ 22-24% aprox.

· Espesor mínimo por capa_ 10 a 20 mm
· Granulometría_ < 1,5 mm

· Coef. de absorción de agua por capilaridad_ W0

P

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

3,94 € 6,11 € 6,11 € 5,12 € 6,11 €

KS 9 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Revoco de fondo 
a base de cal y 
cemento para uso 
interior y exterior

405Y1

Gris

25 kg
(64 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga

405Y2S Granel
Consultar 

disponibilidad y 
precio

..............

· Rendimiento_ 13,3 kg/m2 por cm
· Agua de amasado_ 23% aprox.

· Espesor mínimo por capa_ 10 a 20 mm
· Granulometría_ < 1,5 mm

· Tiempo de espera entre capas_ 24 horas

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

3,07 € 3,95 € 4,26 € 5,28 €

P
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ZF 12 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Revoco de fondo 
para interior, de 
aplicación manual o 
a máquina 

301EL

Blanco

25 kg
(54 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga

302 Granel 166,75 € ..............

· Rendimiento_ 11,5 kg/m2 por cm
· Espesor por capa_ 7 a 20 mm

· Factor de resist. a la difusión del vapor_ 8
· Granulometría_ < 0,6 mm

· Tiempo de espera entre capas_ 4 horas 

P

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

4,36 € .............. .............. .............. ..............

KZ 35 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Revoco de fondo 
hidrofugado para 
zócalos, para
exteriores e
interiores, de
aplicación manual o 
a máquina

445T1 Gris 25 kg
(56 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga

· Rendimiento_ 15 kg/m2 por cm
· Agua de amasado_ 23% aprox.

· Espesor por capa_ 10 a 20 mm
· Granulometría_ < 1,5 mm

· Coef. de absorción de agua por capilaridad_ W2
· Retracción_ 0,08 mm/m

SC

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

12,76 € 14,91 € 14,91 € 13,92 € 14,91 €

Z 161 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Revoco de fondo 
hidrofugado y 
fibroreforzado 
para interior, de 
aplicación manual o 
a máquina

340EL

Blanco

20 kg
(54 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga

341 Granel 233,44 € ..............

· Rendimiento_ 10 kg/m2 por cm
· Espesor por capa_ 5 a 20 mm

· Factor de resist. a la difusión del vapor_ 7
· Granulometría_ < 1,5 mm

· Tiempo de espera entre capas_ 4 horas

P

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

4,83 € .............. .............. .............. ..............
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P

YESODUR R Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Yeso de fraguado 
controlado de 
aplicación manual

1267Y1 Blanco 17 Kg
(80 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga 8 425402 458952

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

2,40 € 3,34 € 3,43 € 3,90 €

EL DUENDE Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Yeso manual de 
fraguado rápido y 
elevada pureza

1263Y1 Blanco 16 Kg
(80 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga 8 425402 458914

P

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

2,22 € 3,17 € 3,25 € 3,72 €

· Granulometría_ ≤ 1,4 mm
· Tiempo de fraguado a +20ºC_ ≤ 25 minutos

· Rendimiento_ 12 Kg/m2 por cm
· Granulometría_ ≤ 1,4 mm

· Espesor por capa_ 10 mm

YESODUR 1 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Yeso de 
proyección 
mecánica

1264Y1

Blanco

17 Kg
(80 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga 8 425402 458921

1264Y2S Granel
Consultar 

disponibilidad y 
precio

..............

P

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

2,91 € 3,86 € 3,93 € 4,42 €

· Rendimiento_ 10 Kg/m2 por cm
· Granulometría_ ≤ 1,4 mm

· Espesor por capa_ 10 mm
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INDAYOLA Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Escayola E-35 
de gran finura 
que permite un 
acabado de 
elevada blancura 
y perfección

1269Y1

Blanco

25 Kg
(54 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga 8 425402 458976

1269Y2 Granel 131,09 €/TON. ..............

P

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

3,78 € 5,13 € 5,27 € 6,05 €

YESODUR PLUS X Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Yeso de 
proyección 
aligerado con 
perlita

1266Y1

Blanco

20 Kg
(72 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga 8 425402 458945

1266Y2S Granel
Consultar 

disponibilidad y 
precio

..............

P

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

3,95 € 5,07 € 5,16 € 5,72 €

· Rendimiento_ 9 Kg/m2 por cm
· Granulometría_ ≤ 1,4 mm

· Espesor por capa_ 10 mm

· Rendimiento_ 10 Kg/m2 por cm
· Índice de pureza_ ≥ 92 %

· Granulometría_ ≤ 1% retenido en el tamiz 0,2 mm

AISLAYOLA Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Escayola para 
aplicar a mano,
aligerada con
perlita, gran
plasticidad y
fraguado
controlado

1270Y1 Blanco 20 Kg
(54 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga 8 425402 458983

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

5,25 € 6,25 € 6,25 € 7,25 €

P

· Rendimiento_ 9 Kg/m2 por cm
· Granulometría_ ≤ 1,2 mm

· Espesor por capa_ 10 mm
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AISLA-P Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Escayola para
proyección a má-
quina, aligerada 
con perlita, gran 
plasticidad y
fraguado
controlado

1271Y1

Blanco

20 Kg
(54 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga 8 425402 458990

1271Y2S Granel
Consultar 

disponibilidad y 
precio

..............

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

5,43 € 6,33 € 6,46 € 7,32 €

P EN 12860

P

· Rendimiento_ 9 Kg/m2 por cm
· Granulometría_ ≤ 1,2 mm

· Espesor por capa_ 10 mm

· Granulometría_ ≤ 0,3 mm

YESOPLAST 15 KG Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Cola escayola 
para colocación 
de cerámica poro-
sa sobre base de 
yeso y encolado 
de piezas de es-
cayola y tabique 
gran formato

1272Y1 Blanco 15 Kg
(80 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga

8 425402 459003

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

6,23 € 6,97 € 6,97 € 7,72 €

P EN 12860

· Granulometría_ ≤ 0,3 mm

YESOPLAST 2,5 KG Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Cola escayola 
para colocación 
de cerámica 
porosa sobre 
base de yeso y 
encolado de pie-
zas de escayola 
y tabique gran 
formato

1272Y2 Blanco 2,5 Kg *1

(440 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga

8 425402 459010

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

1,46 € 1,60 € 1,59 € 1,72 €

*1 Cantidad mínima venta: 10 Bolsas
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PAC 272 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Resina acrílica 
en base agua, 
para mejorar la 
adherencia previa 
a la aplicación de 
revocos a base de 
yeso

272 086 330 .............. 25 kg
(33 botes/palé)

143,25 €

· Rendimiento a brocha_ 0,68 kg/m2 por cm
· Rendimiento a rodillo_ 0,76 kg/m2 por cm

· Granulometría_ < 0,8 mm
· Temperatura de aplicación_ +5 ºC a +35 ºC

SP 22 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Revoco de base 
hidrofugado de
aplicación manual 
o a máquina sobre 
paredes de ladrillo, 
bloques de
cemento, hormigón 
y piedra natural

1056 Gris 25 kg
(60 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga

· Rendimiento_ 3-5 kg/m2 

· Espesor de aplicación_ 4-5 mm
· Granulometría_ < 2 mm
· Coef. de absorción de agua por capilaridad_ W1

· Tiempo de espera_ 3-4 horas

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

8,29 € 10,76 € 10,76 € 9,46 € 10,76 €



22 _PAG

_REVOCOS

22 _PAG

DISPONIBILIDAD DE STOCK BAJO CONSULTA VENTA PALÉ COMPLETOSC P PRECIOS EX-WORKS*

CANTONERAS YESO Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Cantoneras para 
guarnecidos de 
yeso 

1091001Y .............. 1 caja: 100 unid.
(1 unid: 2,60 mts)

62,00 € ..............

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

86,32 € 89,96 € 89,96 € 89,96 €

CANTONERAS MONOCAPA Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Cantoneras 
para revocos 
monocapa

1091002Y .............. 1 caja: 50 unid.
(1 unid: 2,50 mts)

42,00 € ..............

JUNQUILLOS 
MONOCAPA

Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Junquillos 
para revocos 
monocapa

1101001Y .............. 1 caja: 130 unid. 
(1 unid.: 2 ml)

78,00 € ..............

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

56,00 € 59,00 € 59,00 € 59,00 €

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

84,76 € 88,14 € 88,14 € 88,14 €

FASSANET 110 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Malla de armado 
para revocos de 
fondo y
monocapa 700 860 .............. Rollo 50 m

(40 rollos/palé)
 94,13 € ..............
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LC7 RASOLISCIO Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Enlucido fino a base 
de cal y cemento 
efecto estuco 

1202U1 Extra-blanco 20 kg
(56 sacos/palé)

15,77 €

LC7 BIOLISCIO Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Enlucido fino a base 
de cal área efecto 
estuco

1216U1 Extra-blanco 20 kg
(56 sacos/palé)

19,74 €

· Rendimiento_ 0,7-0,9 kg/m2 por mm
· Espesor por capa_ 1 mm (máximo)

· Granulometría_ < 0,15 mm
· Coef. de absorción de agua por capilaridad_ W2

· Adherencia al soporte_ ≥ 0,4 N/mm2 - FP:B

· Rendimiento_ 0,6-0,8 kg/m2 por mm
· Espesor por capa_ 1 mm (máximo)

· Granulometría_ < 0,15 mm
· Coef. de absorción de agua por capilaridad_ W2

· Adherencia al soporte_ ≥ 0,4 N/mm2 - FP:B
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IB 16 BLANCO Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Acabado de grano 
fino hidrofugado 
para exteriores e 
interiores

665L Blanco 25 kg
(60 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga

· Rendimiento_ 1,5 kg/m2 por mm
· Espesor por capa_ 3 a 4 mm

· Granulometría_ < 1 mm
· Factor de resist. a la difusión del vapor_ ≤ 14

· Coef. de absorción de agua por capilaridad_ W1

IG 21 BLANCO Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Acabado de grano 
fino de aplicación 
sobre revocos de 
cal y cemento, para 
interiores 661L1 Blanco 25 kg

(60 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga

· Rendimiento_ 2-3 kg/m2 por mm
· Espesor por capa_ 2 a 3 mm

· Granulometría_ < 0,6 mm
· Factor de resist. a la difusión del vapor_ ≤ 14

· Temperatura de aplicación_ +5 ºC a +30 ºC

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

6,44 € 8,65 € 8,65 € 7,64 € 8,65 €

IG 21 GRIS Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Acabado de 
granulado fino para 
interiores, aplica-
ción manual sobre 
revocos de cal y 
cemento

660L1 Gris 25 kg
(60 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga

· Rendimiento_ 2-3 kg/m2 por mm
· Espesor por capa_ 2 a 3 mm

· Granulometría_ < 0,6 mm
· Factor de resist. a la difusión del vapor_ ≤ 14

· Temperatura de aplicación_ +5 ºC a +30 ºC

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

6,18 € 8,37 € 8,37 € 7,38 € 8,37 €

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

10,07 € 12,24 € 12,24 € 11,24 € 12,24 €
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Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

9,72 € 10,60 € 10,83 € 10,81 €

ZP 149 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Enlucido de
acabado para 
interiores, a utilizar 
manualmente sobre 
revocos de cal y ce-
mento, yeso, antes 
de la decoración 
con pintura

338Y1 Blanco 20 kg
(54 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga 8 436612 769042

· Rendimiento_ 0,9 kg/m2 por mm
· Espesor máxima por capa_ 3 mm

· Granulometría_ < 0,1 mm
· Factor de resist. a la difusión del vapor_ ≤ 8

· Duración de la mezcla_ 90 minutos

· Rendimiento_ 1,3 kg/m² por mm 
· Espesor por capa_ 3 a 5 mm

· Granulometría_ < 0,85 mm
· Factor de resist. a la difusión del vapor_ ≤ 19

· Coef. de absorción de agua por capilaridad_ W2

BLANCO MOJACAR Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Mortero para
revestimientos
exteriores, a base
de cemento 
blanco y áridos de 
mármol de Macael

1262Y1 Blanco Mojacar 25 Kg
(64 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga 8 425402 458907

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

6,93 € 8,17 € 8,17 € 9,41 €

IB 16 GRIS Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Acabado de grano 
fino hidrofugado 
para exteriores e 
interiores

664L Gris 25 kg
(60 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga

· Rendimiento_ 1,5 kg/m2 por mm
· Espesor por capa_ 3 a 4 mm

· Granulometría_ < 1 mm
· Factor de resist. a la difusión del vapor_ ≤ 14

· Coef. de absorción de agua por capilaridad_ W1

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

9,54 € 11,73 € 11,73 € 10,74 € 11,73 €
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YESOPLAST RENOVACION Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Enlucido fino para 
eliminación de 
irregularidades

1273Y1 Blanco 14 Kg
(72 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga 8 425402 459027

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

13,09 € 13,79 € 13,79 € 14,49 €

P

· Rendimiento_ 1 Kg/m2 por mm
· Granulometría_ ≤ 0,3 mm

· Espesor por capa_ 2-3 mm

ARYAJOINT Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Pasta para placas 
de yeso laminado, 
para el tratamiento 
de juntas, específi-
ca para el sistema 
ARYAindoor

1261D1 Blanco 10 kg
(54 botes/palé)

44,59 €

· Rendimiento_ 10 kg para 22 m2

· Espesor por capa_ 2-3 mm
· Granulometría_ < 0,2 mm
· Reacción al fuego (EN-13501-1)_ A2-S1, d0

· Tiempo de trabajabilidad_ 60 minutos
· Temperatura de aplicación_ +5 ºC a +30 ºC

SC
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FASSAFLASH Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Pasta para placas 
de yeso laminado, 
para el tratamiento 
de juntas

349E1 Blanco 5 kg
(128 sacos/palé)

8,17 €

· Rendimiento_ 0,3-0,5 kg/m2

· Espesor por capa_ 2-3 mm
· Granulometría_ < 0,2 mm
· Reacción al fuego (EN-13501-1)_ A1

· Tiempo de trabajabilidad_ 30 minutos
· Temperatura de aplicación_ +5 ºC a +35 ºC

FASSAJOINT 1H Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Pasta para placas 
de yeso laminado, 
para el tratamiento 
de juntas

351E1 Blanco 10 kg
(100 sacos/palé)

12,88 €

· Rendimiento_ 0,3-0,5 kg/m2

· Espesor por capa_ 2-3 mm
· Granulometría_ < 0,2 mm
· Reacción al fuego (EN-13501-1)_ A1

· Tiempo de trabajabilidad_ 60 minutos
· Temperatura de aplicación_ +5 ºC a +35 ºC

FASSAJOINT 2H Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Pasta para placas 
de yeso laminado, 
para el tratamiento 
de juntas

352

Blanco

5 kg
(128 sacos/palé)

7,19 €

353E1 10 kg
(100 sacos/palé)

12,88 €

354 25 kg
(50 sacos/palé)

21,41 €

· Rendimiento_ 0,3-0,5 kg/m2

· Espesor por capa_ 2-3 mm
· Granulometría_ < 0,2 mm
· Reacción al fuego (EN-13501-1)_ A1

· Tiempo de trabajabilidad_ 120 minutos
· Temperatura de aplicación_ +5 ºC a +35 ºC
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FASSAJOINT 8H Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Pasta para placas 
de yeso laminado, 
para el tratamiento 
de juntas

358 Blanco 25 kg
(50 sacos/palé)

21,41 €

· Rendimiento_ 0,3-0,5 kg/m2

· Espesor por capa_ 2-3 mm
· Granulometría_ < 0,2 mm
· Reacción al fuego (EN-13501-1)_ A1

· Tiempo de trabajabilidad_ 480 minutos
· Temperatura de aplicación_ +5 ºC a +35 ºC

GYPSOMAF Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Pasta para pegar 
placas de yeso 
laminado sobre 
soportes secos 
exentos de polvo

360E1

Blanco

10 kg
(100 sacos/palé)

7,13 €

359 25 kg
(50 sacos/palé)

14,55 €

· Rendimiento_ 700 kg/m3 por mm
· Espesor por capa_ 2 mm (minímo)

· Granulometría_ < 0,2 mm
· Reacción al fuego (EN-13501-1)_ A1

· Tiempo de fraguado_ 3 horas
· Resistencia al desgarre_ > 0,06 MPa

FASSAJOINT 3H Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Pasta para placas 
de yeso laminado, 
para el tratamiento 
de juntas

356 Blanco 25 kg
(50 sacos/palé)

21,41 €

· Rendimiento_ 0,3-0,5 kg/m2

· Espesor por capa_ 2-3 mm
· Granulometría_ < 0,2 mm
· Reacción al fuego (EN-13501-1)_ A1

· Tiempo de trabajabilidad_ 180 minutos
· Temperatura de aplicación_ +5 ºC a +35 ºC

FASSAJOINT IDEAL 3.5 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Relleno de juntas para 
cartón yeso

1312T1 Blanco 25 kg
(50 sacos/palé)

30,00 € ..............

· Rendimiento_ aprox. 0,3 a 0,5 kg/m²
· Agua de amasado_ 46-50 %

· Granulometría_ < 0,2 mm
· Reacción al fuego (EN-13501-1)_ A1

· Duración del uso_ aprox. 3h30
· Tiempo de estratificación para segunda capa_ 5h
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GYPSOFILLER Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Pasta de acabado 
y enrasado para 
placas de yeso 
laminado y para el 
tratamiento de las 
juntas

372

Blanco

10 kg
(40 botes/palé)

20,42 €

370 25 kg
(33 botes/palé)

40,82 €

· Rendimiento_ 25 kg para 55 m2

· Espesor por capa_ 1 mm (máximo)
· Granulometría_ < 0,2 mm
· Reacción al fuego (EN-13501-1)_ A2 -S1,d0

· Tiempo de secado_ 24-48 horas
· Temperatura de aplicación_ +5 ºC a +30 ºC

AG 15 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Resina soluble 
que se añade 
directamente al 
agua de amasado 
para mejorar sus 
características, 
principalmente la 
adherencia

903

Blanco

5 kg
(40 botes/palé)

35,75 €

902 20 kg
(33 botes/palé)

138,20 €

· Rendimiento_ Capa de anclaje sobre HA liso 
(amasar y aplicar en fresco):- 1:3 (AG15 + Agua) 
- 1:2-1:3 (Cemento + Arena) - Combinado con 

revocos sobre HA liso: - 1:3 (AG15 + Agua) + KI7, 
MH19, KR100. - Lechada de anclaje de soleras 
(puente de unión): - 1:3 (AG15 + Agua) + Cemento

· Humedad máxima del soporte_ 5%
· Temperatura de aplicación_ +5 ºC a +30 ºC
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FASSAFLOOR LIGHT 300 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Solera de fondo 
termoaislante para 
interiores previa a 
la colocación de las 
soleras ancladas o 
flotantes

1285C1 Gris 8,7 kg
(40 sacos/palé)

12,76 €

· Rendimiento_ 1 saco/m2 aprox. con 40 mm
· Agua de amasado_ aprox. 60%

· Peso específico del polvo_ 200 kg/m3

· Espesor de aplicación_ 4-20 cm
· Temperatura de aplicación_ +5 ºC a +30 ºC

SC

SILENS STA 10 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Aislamiento 
acústico en láminas 
para ruidos de 
impacto

545 410 .............. Rollo 25 m
(25x1,5m)

308,02 € ..............

SILENS NA 1 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Cinta adhesiva 
acústica

545 420 ..............
Rollo 50 m

( Altura: 7,5 cm. - 
Espesor: aprox. 2 mm)

22,50 € ..............

· Espesor nominal total_ 10 mm
· Conductividad térmica_ 0,0367 W/mK

· Atenuación del nivel de ruido de impacto_
21 dB (ensayado) en muestra de 10,65 m²

SC

SC

P
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SILENS GP 1 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Junta perimetral en 
forma de “L”

545 430 ..............
Rollo 50 m

( Altura: 10+5 cm. - 
Espesor: aprox. 5 mm)

67,46 € ..............

LEGEO MIX Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Mortero aligerado 
para recrecido a base 
de cemento y áridos
ligeros, para pavi-
mentos interiores y 
exteriores

674 Gris 25 kg
(50 sacos/palé)

15,19 €
8 059787 002983

· Rendimiento_ 12 kg/m2 por cm de espesor
· Granulometría_ < 5 mm

· Peso específico del polvo_ 850 kg/m3

· Espesor de aplicación_ 3,5-5 cm
· Temperatura de aplicación_ +5 ºC a +30 ºC

SC

SCP

SA 500 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Mortero 
autonivelante a 
base de cemento 
para pavimentos 
interiores 1061 Cinza 25 kg

(60 sacos/palete)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga 5 600859 020850

CT-C20-F5
EN 13813

CO
MP

LIA
NT WITH EUROPEAN STANDARD

· Rendimiento_ aprox. 18 kg/m² por cm de espesor
· Espesor de aplicación_3-6 cm

· Granulometría_ < 3 mm
· Temperatura de aplicación_ +5ºC a +30ºC

P

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

6,80 € 9,21 € 9,58 € 8,24 € 9,58 €
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SC 420 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Mortero de
fraguado normal, 
para la realización 
de recrecidos en 
interior y exterior

 1683

Gris

25 kg
(60 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga

683 Granel
Consultar 

disponibilidad y 
precio

..............

· Rendimiento_ 19 kg/m2 por cm
· Espesor mínimo_ anclada: 2 cm / flotante: 3,5 cm

· Granulometría_ < 3 mm
· Trabajabilidad_ 60 minutos

· Resistencia a la compresión a 28 días_ > 25 N/mm2

P

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

2,80 € .............. .............. 4,20 € ..............

SV 472 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Mortero de 
fraguado rápido 
para la realización 
de recrecidos y 
suelos radiantes 
de secado rápido 
(2 días) en interior y 
exterior

1682

Gris

25 kg
(60 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga

678 Granel 201,94 € ..............

· Rendimiento_ 19 kg/m2 por cm
· Espesor mínimo_ anclada: 2 cm / flotante: 3,5 cm

· Granulometría_ < 3 mm
· Trabajabilidad_ 60 minutos

· Resistencia a la compresión a 28 días_ > 25 N/mm2

· Transitabilidad (peatonal)_ 12 horas

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

5,40 € 6,74 € 6,74 € 6,74 € 7,85 €

SR 450 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Mortero para 
recrecidos y suelos 
radiantes de
fraguado y secado 
ultra rápidos y con 
retracción
controlada, para 
interiores

688T1 Gris 25 kg
(56 sacos/palé)

14,40 €
5 600859 020928

· Rendimiento_ 19 kg/m2 por cm
· Espesor mínimo_ anclada: 2 cm / flotante: 3,5 cm

· Granulometría_ < 3 mm
· Trabajabilidad_ 30 minutos

· Resistencia a la compresión a 28 días_ > 25 N/mm2

· Transitabilidad (peatonal)_ 3-4 horas

SC
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SL 416 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Autonivelante de 
endurecimiento
rápido, para
interiores y para
espesores de
1 a 10 mm

896U1 Gris 25 kg
(56 sacos/palé)

26,57 €

· Rendimiento_ 16 kg/m2 por cm
· Espesor_ 1-10 mm 

· Granulometría_ < 0,6 mm
· Trabajabilidad_ 30 min.

· Resistencia a la compresión a 28 días_ 31 N/mm2

SM 485 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Autonivelante de 
endurecimiento 
rápido, para
interiores y para
espesores de
3 a 30 mm

897U1 Gris 25 kg
(56 sacos/palé)

26,05 €

· Rendimiento_ 17 kg/m2 por cm
· Espesor_ 3-30 mm 

· Granulometría_ < 2 mm
· Trabajabilidad_ 30 min.

· Resistencia a la compresión a 28 días_ 28 N/mm2

GAPER 3.30 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Regularizador 
cementoso de
fraguado
semi-rápido

570E Gris 25 kg
(40 sacos/palé)

22,30 € ..............

· Rendimiento_ 13 kg/m2 por cm
· Espesor_ 3-30 mm 

· Granulometría_ < 0,6 mm
· Tiempo de fraguado_ 5 horas

· Contenido de cloruros_ < 0,02%
· Resistencia a la compresión a 28 días_ 15 N/mm2 

PRIMERTEK 101 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Puente de unión 
para autonivelantes 
y regularizadores

646 Gris 10 kg
(48 botes/palé)

70,20 €

· Rendimiento_ 200-300 g/m2

· Tiempo de espera antes de aplicaciones 
sucesivas de morteros_ 60 minutos en base a las 
condiciones ambientales
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· Rendimiento_ 400-1000 g/m2 en función de la 
absorción del soporte

· Tiempo de secado_ 24-48 horas

PRO-MST Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Estabilizante y 
consolidante para 
soleras cementosas

884K Incoloro 25 kg
(32 bidones/palé)

60,77 €

FIBER MST 20 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Fibras sintéticas de 
alta tenacidad para 
refuerzo de soleras

813 Gris 10 uni. x 1 kg 219,20 €

· Rendimiento_ 1-3 kg/m3

· Densidad_ 0,90 kg/l 
· Longitud_ 20 mm

SC
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AQUAZIP GE 97 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Mortero flexible de 
protección e
impermeabilización 
de base cementosa

1077 Gris Comp. A - 25 kg
(60 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga

892KL Blanco Comp. B - 8,3 kg
(60 botes/palé)

70,38 €

· Rendimiento_ 1,65 kg/m2 por mm
· Relación de la mezcla_ 3 partes de componente 

A y 1 parte de componente B
· Espesor por capa_ 2 mm

· Tiempo de espera para la colocación de 
cerámica_ mínimo 5 días a 20ºC

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

16,45 € 18,57 € 18,57 € 18,25 € 18,57 €

AQUAZIP FLOOR & WALL Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje * Cód. Barras

Mortero flexible de 
impermeabilización 
en presión positiva 
y negativa de base 
cementosa

1275U1 Gris Comp. A - 20 kg
(48 sacos/palé)

78,00 €

1276E1 Blanco Comp. B - 10 kg
(48 botes/palé)

40,17 €

· Rendimiento_ 1,65 kg/m2 por mm
· Relación de la mezcla_ 1 parte de componente A 

y 0,50 partes de componente B
· Espesor por capa_ 2 mm

· Tiempo de espera para la colocación de 
cerámica_ mínimo 5 días a 20ºC

SC
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AQUAZIP RDY Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Membrana para 
impermeabilización 
en pasta 820

Azul

5 kg
(40 botes/palé)

53,65 €

818 15 kg
(33 botes/palé)

118,80 €

AQUAZIP MO 660 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Mortero de
impermeabilización 
osmótico, para 
presión positiva y 
negativa

1238T1 Blanco 25 kg
(48 sacos/palé)

33,75 €

1239T1 Gris 25 kg
(48 sacos/palé)

29,90 €

MC-IR
EN 1504-2

C O
M

PL
IAN

T WITH EUROPEAN STANDARD

· Rendimiento_ 1,3 kg/m2 por mm
· Espesor por capa_ 1 mm

· Tiempo de espera entre la primera y segunda 
mano_ 60 min.

· Tiempo de espera para la colocación de 
cerámica_ 3-4 horas

· Rendimiento_ 1,5 kg/m2 por mm
· Espesor por capa_ 1 a 2 mm

· Intervalo entre capas_ 5-24 horas (según Tª)
· Tiempo de trabajabilidad_ 60 min.

AQUAZIP BLOCK Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Ligante hidráulico 
de fraguado ultra 
rápido para blo-
quear la infiltración 
de agua 1288U1 Gris 5 kg

(64 botes/palé)
21,70 € ..............

· Tiempo de trabajabilidad_ 1 min.
· Tiempo de fraguado_ 2 a 3 min.

· Tiempo mínimo de espera para la aplicación del 
mortero de impermeabilización superficial_ 30 min.

· Cloruros_ Ausente

SC

AQUAZIP ONE Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Mortero
monocomponente 
blanco y flexible de 
impermeabilización 
de base cementosa 817 Blanco 20 kg

(48 sacos/palé)
79,20 €

· Rendimiento_ 1,1 kg/m2 por mm
· Espesor por capa_ 2 mm

· Tiempo de espera para la colocación de 
cerámica_ mínimo 2 días a 20ºC
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CINTA AQUAZIP® 
ELASTOBAND

Cód. Artículo Color Suministro €/Uni.* Cód. Barras

Cinta de sellado 
elástica para juntas 
perimetrales y de 
fraccionamento 

Ancho: 120 mm
240 800 .............. Rollo 50 m 160,00 € ..............

CINTA AUTOADHESIVA 
PARA SISTEMA AQUAZIP

Cód. Artículo Color Suministro €/Uni.* Cód. Barras

Cinta de sellado 
elástica y
autoadhesiva para 
juntas perimetrales 
y de fracciona-
mento

Ancho: 100 mm

240 706 .............. Rollo 20 m 77,01 € ..............

CINTA EN CRUZ Cód. Artículo Color Suministro €/Uni.* Cód. Barras

Cinta de sellado 
elástica para juntas

240 807 .............. 25 uni. 12,90 € ..............

CINTA EN T Cód. Artículo Color Suministro €/Uni.* Cód. Barras

Cinta de sellado 
elástica para juntas

240 808 .............. 25 uni. 12,90 € ..............

CANTO INTERIOR PARA 
SISTEMA AQUAZIP

Cód. Artículo Color Suministro €/Uni.* Cód. Barras

.............. 240 805 .............. 25 uni. 8,40 € ..............

AQUAZIP JOINT Cód. Artículo Color Suministro €/Uni.* Cód. Barras

Junta 
hidroexpansiva a 
base de bentonita 
sódica natural

1260E1 ..............
Cajas de 30 m

(6 rollos de 5 m cada 
uno)

505,73 € ..............

SC
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TUBO DE DESAGÜE
VERTICAL

Cód. Artículo Color Suministro €/Uni.*
Diámetro/ 

Dimensiones

..............

240 760 Negro 25 uni. 14,00 € Ø 80x250 mm

240 761 Negro 25 uni. 16,00 € Ø 100x250 mm

MÁSCARA CUADRADA 
AQUAZIP® ELASTOBAND

Cód. Artículo Color Suministro €/Uni.* Cód. Barras

....... 240 809 .............. 25 uni.
(425X425 mm)

13,90 € ..............

TUBO DE DESAGÜE
CIRCULAR FRONTAL

Cód. Artículo Color Suministro €/Uni.* Diámetro

Cazoleta de
descarga flexible, 
ideal para drenaje 
de paredes o
parapetos con
pestaña perforada

240 771
Negro

20 uni.

36,70 € Ø 63 mm

240 772 41,05 € Ø 75 mm

240 774
Gris

38,00 € Ø 63 mm

240 775 42,40 € Ø 75 mm

240 777
Marfil

38,00 € Ø 63 mm

240 778 42,40 € Ø 75 mm

TUBO DE DESAGÜE
RECTANGULAR FRONTAL

Cód. Artículo Color Suministro €/Uni.* Dimensiones

Cazoleta de
descarga flexible, 
ideal para drenaje 
de paredes o
parapetos con
pestaña perforada

240 773 Negro

20 uni.

21,65 € 65x97 mm

240 776 Gris 23,00 € 65x97 mm

240 779 Marfil 23,00 € 65x97 mm

CANTO EXTERIOR PARA 
SISTEMA AQUAZIP

Cód. Artículo Color Suministro €/Uni.* Cód. Barras

.............. 240 806 .............. 25 uni. 8,40 € ..............
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REJILLA EN ABS
O ACERO

Cód. Artículo Material Suministro €/Uni.* Dimensiones

..............

240 767 ABS 6 uni. 7,50 € 108x108x9,5 mm

240 768 Acero 6 uni. 14,40 € 108x108x9,5 mm

PLACA DE CUBIERTA EN 
ABS

Cód. Artículo Color Suministro €/Uni.* Dimensiones

Soporte para rejilla
110x110x10,5 mm

240 766 .............. 6 uni. 5,65 € 110x110x10,5 mm

FASSANET 160 Cód. Artículo Malla (mm) Suministro €/Uni.* Cód. Barras

Malla de armado de 
160 g/m2 de fibra 
de vidrio reforzado, 
adecuada para 
sistema AQUAZIP 700 960 4,15x3,8 Rollo 50 m

(40 rollos/palé)
 92,29 € ..............

TALOCHA AMERICANA Cód. Artículo Color Suministro €/Uni.* Cód. Barras

Llana de acero con 
soporte largo de 
acero para 1 mano, 
dimensión:
280x125x0,5 mm

221 110 .............. 1 uni.  21,10 € ..............

FASSA TNT 80 Cód. Artículo Color Suministro €/Uni.* Cód. Barras

Tejido no tejido en 
polipropileno mi-
croperforado para 
sistema AQUAZIP

240 730 .............. Rollo 25 m 104,55 € ..............

SC
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FASSACOL BLANCO Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Adhesivo para 
cerámicas
absorbentes

770Y1
Producción Antas

Blanco

25 kg
(64 sacos/palé) Precios distintos 

en función del 
punto de carga1067

Producción Fátima
25 kg

(60 sacos/palé)

FASSACOL ONE BLANCO Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Adhesivo para
cerámicas de
media-alta
absorción

1187 Blanco

25 kg
(64 sacos/palé) Precios distintos 

en función del 
punto de carga25 kg

(60 sacos/palé)

FASSACOL ONE GRIS Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Adhesivo para
cerámicas de
media-alta
absorción

1188 Gris

25 kg
(64 sacos/palé) Precios distintos 

en función del 
punto de carga25 kg

(60 sacos/palé)

· Rendimiento_ encolado simple: 3,5-4,5 kg/m2 / 
doble encolado: 5-6 kg/m2

· Duración de la mezcla_ 3 horas
· Transitabilidad (peatonal)_ 7-14 días

· Clasificación Norma 12004_ Anexo ZA

· Rendimiento_ encolado simple: 3,5-4,5 kg/m2 / 
doble encolado: 5-6 kg/m2

· Duración de la mezcla_ 3 horas
· Transitabilidad (peatonal)_ 7-14 días

· Clasificación Norma 12004_ Anexo ZA

· Rendimiento_ encolado simple: 3,5-4,5 kg/m2 / 
doble encolado: 5-6 kg/m2

· Duración de la mezcla_ 4 horas
· Tiempo abierto_ ≥ 0,5 N/mm2 después de 30 min · 

Tiempo de ajuste_ 20 min.
· Tiempo de espera para rejuntado_ 24 horas

P

P

P

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

5,79 € 6,96 € 7,04 € 8,23 €

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

5,15 € .............. 7,84 € 6,55 € ..............

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

4,49 € .............. 7,19 € 5,90 € ..............
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FASSACOL TEK BLANCO Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Adhesivo para
cerámica, gres
porcelánico y 
piezas de baja 
absorción con des-
lizamiento vertical 
nulo

851Y1
Producción Antas

Blanco

25 kg
(64 sacos/palé) Precios distintos 

en función del 
punto de carga1189

Producción Fátima
25 kg

(60 sacos/palé)

FASSACOL TEK GRIS Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Adhesivo para
cerámica, gres
porcelánico y 
piezas de baja 
absorción con des-
lizamiento vertical 
nulo

852Y1
Producción Antas

Gris

25 kg
(64 sacos/palé) Precios distintos 

en función del 
punto de carga1190

Producción Fátima
25 kg

(60 sacos/palé)

· Rendimiento_ encolado simple: 3,5-4,5 kg/m2 / 
doble encolado: 5-6 kg/m2

· Duración de la mezcla_ 4 horas
· Tiempo abierto_ ≥ 0,5 N/mm2 después de 30 min 

· Tiempo de ajuste_ 30 min.
· Tiempo de espera para rejuntado_ 24 horas

· Rendimiento_ encolado simple: 3,5-4,5 kg/m2 / 
doble encolado: 5-6 kg/m2

· Duración de la mezcla_ 4 horas
· Tiempo abierto_ ≥ 0,5 N/mm2 después de 30 min 

· Tiempo de ajuste_ 30 min.
· Tiempo de espera para rejuntado_ 24 horas

P

P

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

10,68 € 11,86 € 12,02 € 12,95 €

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

8,97 € 10,19 € 10,26 € 11,13 €

FASSACOL GRIS Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Adhesivo para 
cerámicas
absorbentes

771Y1
Producción Antas

Gris

25 kg
(64 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga1068

Producción Fátima

25 kg
(60 sacos/palé)

· Rendimiento_ encolado simple: 3,5-4,5 kg/m2 / 
doble encolado: 5-6 kg/m2

· Duración de la mezcla_ 4 horas
· Tiempo abierto_ ≥ 0,5 N/mm2 después de 30 min 

· Tiempo de ajuste_ 20 min.
· Tiempo de espera para rejuntado_ 24 horas

P

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

5,05 € 6,24 € 6,31 € 7,47 €
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FASSACOL PLUS 
BLANCO

Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Adhesivo para 
cerámica, gres 
porcelánico, piezas 
de baja absorción 
y piedra natural 
con deslizamiento 
vertical nulo

776Y1
Producción Antas

Blanco

25 kg
(64 sacos/palé) Precios distintos 

en función del 
punto de carga1072

Producción Fátima
25 kg

(60 sacos/palé)

· Rendimiento_ encolado simple: 3,5-4,5 kg/m2 / 
doble encolado: 5-6 kg/m2

· Duración de la mezcla_ 4 horas
· Tiempo abierto_ ≥ 0,5 N/mm2 después de 30 min.

· Tiempo de ajuste de las piezas_ 30 min.
· Tiempo de espera para rejuntado_ 24 horas

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

12,75 € 13,79 € 13,86 € 14,80 €

FASSACOL PLUS GRIS Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Adhesivo para 
cerámica, gres 
porcelánico, piezas 
de baja absorción 
y piedra natural 
con deslizamiento 
vertical nulo

777Y1
Producción Antas

Gris

25 kg
(64 sacos/palé) Precios distintos 

en función del 
punto de carga1073

Producción Fátima
25 kg

(60 sacos/palé)

· Rendimiento_ encolado simple: 3,5-4,5 kg/m2 / 
doble encolado: 5-6 kg/m2

· Duración de la mezcla_ 4 horas
· Tiempo abierto_ ≥ 0,5 N/mm2 después de 30 min.

· Tiempo de ajuste de las piezas_ 30 min.
· Tiempo de espera para rejuntado_ 24 horas

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

11,23 € 12,26 € 12,32 € 13,29 €

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

15,35 € 16,62 € 16,71 € 17,36 €

FASSAFLEX BASIC 
BLANCO

Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Adhesivo flexible 
para cerámica, gres 
porcelánico, piezas 
de baja absorción 
y piedra natural, 
con deslizamiento 
vertical nulo

783Y1
Producción Antas

Blanco

25 kg
(64 sacos/palé) Precios distintos 

en función del 
punto de carga1075

Producción Fátima
25 kg

(60 sacos/palé)

· Rendimiento_ encolado simple: 3,5-4,5 kg/m2 / 
doble encolado: 5-6 kg/m2

· Duración de la mezcla_ 4 horas
· Tiempo abierto_ ≥ 0,5 N/mm2 después de 30 min.

· Tiempo de ajuste de las piezas_ 30 min.
· Tiempo de espera para rejuntado_ 24 horas
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FASSAFLEX BLANCO Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Adhesivo muy
flexible para
cerámica, gres
porcelánico, piezas
de muy baja 
absorción y piedra 
natural, porcelánico 
de gran formato

772Y1
Producción Antas

Blanco

25 kg
(64 sacos/palé) Precios distintos 

en función del 
punto de carga1070

Producción Fátima
25 kg

(60 sacos/palé)

FASSAFLEX GRIS Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Adhesivo muy
flexible para
cerámica, gres
porcelánico, piezas
de muy baja 
absorción y piedra 
natural, porcelánico 
de gran formato

773Y1
Producción Antas

Gris

25 kg
(64 sacos/palé) Precios distintos 

en función del 
punto de carga1071

Producción Fátima
25 kg

(60 sacos/palé)

· Rendimiento_ encolado simple: 3,5-4,5 kg/m2 / 
doble encolado: 5-6 kg/m2

· Duración de la mezcla_ 4 horas
· Tiempo abierto_ ≥ 0,5 N/mm2 después de 30 min

· Tiempo de ajuste de las piezas_ 30 min.
· Tiempo de espera para rejuntado_ 24 horas

· Rendimiento_ encolado simple: 3,5-4,5 kg/m2 / 
doble encolado: 5-6 kg/m2

· Duración de la mezcla_ 4 horas
· Tiempo abierto_ ≥ 0,5 N/mm2 después de 30 min

· Tiempo de ajuste de las piezas_ 30 min.
· Tiempo de espera para rejuntado_ 24 horas

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

22,48 € 23,78 € 23,88 € 24,59 €

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

21,18 € 22,49 € 22,58 € 23,28 €

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

13,67 € 14,89 € 14,98 € 15,73 €

FASSAFLEX BASIC GRIS Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Adhesivo flexible 
para cerámica, gres 
porcelánico, piezas 
de baja absorción 
y piedra natural, 
con deslizamiento 
vertical nulo

784Y1
Producción Antas

Gris

25 kg
(64 sacos/palé) Precios distintos 

en función del 
punto de carga1076

Producción Fátima
25 kg

(60 sacos/palé)

· Rendimiento_ encolado simple: 3,5-4,5 kg/m2 / 
doble encolado: 5-6 kg/m2

· Duración de la mezcla_ 4 horas
· Tiempo abierto_ ≥ 0,5 N/mm2 después de 30 min.

· Tiempo de ajuste de las piezas_ 30 min.
· Tiempo de espera para rejuntado_ 24 horas
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SPECIAL RAPID Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Adhesivo de
fraguado rápido 
para pavimentos, 
auto humectante

1214U1 Gris 25 kg
(56 sacos/palé)

26,55 €
8 059787 010322

· Rendimiento_ espátula 6x6: 3-4 kg/m2 / espátula 
10x10: 5-6 kg/m2

· Transitabilidad_ 4 horas
· Duración de la mezcla_ 40 minutos

· Tiempo de ajuste de las piezas_ 30 min.
· Tiempo de espera para rejuntado_ 4 horas

RAPID MAXI S1 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Adhesivo muy
flexible, de fraguado 
rápido para
encolado de
cerámica y piedra 
natural

1213U1 Blanco 25 kg
(56 sacos/palé)

38,43 €
8 059787 010308

1213U2 Gris 25 kg
(56 sacos/palé)

33,60 €
8 059787 010315

· Rendimiento_ encolado simple: 3,5-4,5 kg/m2 / 
doble encolado: 5-6 kg/m2

· Duración de la mezcla_ 30 minutos
· Transitabilidad (peatonal)_ 2-3 horas

· Tiempo abierto_ 15 min.
· Tiempo de espera para rejuntado_ 2-3 horas

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

46,25 € 48,75 € 48,75 € 47,50 € 48,75 €

FASSAFLEX TOP Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Adhesivo muy flexible 
para cerámica, gres 
porcelánico, piezas de 
baja absorción, piedra 
natural y porcelánico 
de gran formato, para
espesores hasta 15 
mm

1074
Producción Fátima Blanco 25 kg

(60 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga

· Rendimiento_ encolado simple: 3,5-4,5 kg/m2 /
doble encolado: 5-6 kg/m2

· Duración de la mezcla_ 8 horas
· Transitabilidad (peatonal)_ 7-14 días

· Tiempo de ajuste_ 40 minutos + 20ºC
· Tiempo de espera para rejuntado_ 24 horas

FASSACOL EASYLIGHT S2 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Adhesivo cemen-
toso aligerado 
monocomponente 
de muy alta elastici-
dad, blanco y gris, 
para pavimentos y 
revestimientos exte-
riores e interiores

1293U1 Blanco
15 kg

(35 sacos/palé)
36,00 €

8 059787 018717

1294U1 Gris
8 059787 018748

C2ES2

· Rendimiento_ Diente cuadrado 6x6 mm: aprox. 
1,6-2,5 kg/m² / Diente cuadrado 10x10 mm: aprox. 
2,7-4 kg/m²

· Duración de la mezcla_ aprox. 6 horas
· Agua de amasado_ 36-38 %
· Tiempo de espera para rejuntado_ aprox. 1 día

· Transitabilidad (peatonal)_ 7-14 días (en función 
del uso previsto y de las condiciones climáticas)
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AX 91 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Adhesivo
poliuretánico 
bicomponente 750K Blanco 10 kg

(55 botes/palé)

96,70 €

749K Gris 10 kg
(55 botes/palé)

· Rendimiento_ encolado simple: 1,5-2,5 kg/m2 / 
doble encolado: 3-4 kg/m2

· Tiempo de ajuste_ 90 min.
· Espesor máximo_ 6 mm

· Duración de la mezcla_ 90 min.
· Tiempo de espera para rejuntado_ 12 horas

CRISTAL-TECH Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Adhesivo para la 
colocación y
rejuntado de
bloques de vidrio

576E

Extra-blanco

5 kg x 5 uni.
(30 cajas/palé)

38,01 €

576U1 25 kg
(56 sacos/palé)

21,47 €

FASSA FIREWALL Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Mortero de
albañilería
refractario

1203E Gris 5 kg x 5 uni.
(30 cajas/palé)

43,05 €

· Rendimiento_ 18-25 kg/m2 encolado en toda la 
superficie y rejuntar, de acuerdo con las dimensiones 

de los ladrillos y el grosor de las juntas a realizar
· Granulometría_ < 0,7 mm

· Peso específico_ 1300 kg/m3

· Rendimiento_ con 1 saco de 5 kg se obtienen 4 l 
de mortero

· Granulometría_ < 1 mm
· Tiempo de trabajabilidad_ 30 min.

· Espesor_ 5-25 mm

A 81 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Mortero adhesivo 
blanco y de
regularización para
bloques de
hormigón celular 895U1 Blanco 25 kg

(56 conf./palé)
14,83 €

· Rendimiento_ 5-7 kg/m2 como dhesivo y
1,4 kg/m2 por mm como regularización

· Granulometría_ < 0,6 mm
· Resistencia a la compresión después de 28 días 

(EN 1015-11)_ > 10 N/mm²
· Coef. de cond. térmica (EN 1745)_ λ = 0,67 W/m∙K

SCP
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FASSAFILL SMALL Cód. Artículo Color (RAL) Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Junta para
cerámica de
base cementosa
de 0-5 mm

1225E6S Blanco
5 kg x 5 uni. 52,50 €

1225E3S Gris Claro
5 kg x 5 uni. 52,50 €

1225E7S Hielo
5 kg x 5 uni. 66,25 €

1225E26S Grey
5 kg x 5 uni. 52,50 €

8 059787 014887

1225E5S Manhattan
5 kg x 5 uni. 52,50 €

1225E8S Gris cuarzo
5 kg x 5 uni. 52,50 €

1225E1S Antracita
5 kg x 5 uni. 52,50 €

1225E9S Negro
5 kg x 5 uni. 66,25 €

1225E10S Pergamón
5 kg x 5 uni. 52,50 €

1225E4S Jazmín
5 kg x 5 uni. 52,50 €

1225E2S Beige
5 kg x 5 uni. 52,50 €

1225E11S Anémona
5 kg x 5 uni. 52,50 €

1225E12S Caramel
5 kg x 5 uni. 66,25 €

1225E13S Marrón
5 kg x 5 uni. 66,25 €

1225E14S Rubino
5 kg x 5 uni. 66,25 €

1225E15S Amaranto
5 kg x 5 uni. 66,25 €

1225E16S Barro
5 kg x 5 uni. 66,25 €

1225E17S Moro
5 kg x 5 uni. 66,25 €

1225E18S Arena
5 kg x 5 uni. 52,50 €

1225E19S Magnolia
5 kg x 5 uni. 52,50 €

1225E27S Arena Luz
5 kg x 5 uni. 52,50 €

8 059787 014924

1225E28S Rosa Claro
5 kg x 5 uni. 52,50 €

8 059787 014931

1225E29S Limón
5 kg x 5 uni. 66,25 €

8 059787 014948

1225E20S Verde Agua
5 kg x 5 uni. 96,00 €

1225E21S Verde
5 kg x 5 uni. 96,00 €

1225E23S Crocus
5 kg x 5 uni. 96,00 €

1225E24S Anís
5 kg x 5 uni. 66,25 €

1225E25S Oltremare
5 kg x 5 uni. 196,50 €

· Duración de la mezcla a +20 ºC_ 120 minutos 
aprox.

· Espesor_ 0-5 mm
· Rendimiento_ Consultar tabla de consumos

· Temperatura de aplicación_ +5 ºC a +35 ºC

F01

F19

F17

F21

F03

F05

F11

F07

F09

F15

F23

F25

F31

F33

F35

F37

F39

F41

F13

F43

F27

F29

F49

F45

F47

F53

F51

F55



52 _PAG

_ADHESIVOS Y 
JUNTAS

52 _PAG

DISPONIBILIDAD DE STOCK BAJO CONSULTA VENTA PALÉ COMPLETOSC P PRECIOS EX-WORKS*

FASSAFILL MEDIUM Cód. Artículo Color (RAL) Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Junta para
cerámica de base 
cementosa
de 2-12 mm

1226E6S Blanco
5 kg x 5 uni. 52,50 €

1226E3S Gris Claro
5 kg x 5 uni. 52,50 €

1226E7S Hielo
5 kg x 5 uni. 66,25 €

1226E26S Grey
5 kg x 5 uni. 52,50 €

8 059787 014993

1226E5S Manhattan
5 kg x 5 uni. 52,50 €

1226E8S Gris cuarzo
5 kg x 5 uni. 52,50 €

1226E1S Antracita
5 kg x 5 uni. 52,50 €

1226E9S Negro
5 kg x 5 uni. 66,25 €

1226E10S Pergamón
5 kg x 5 uni. 52,50 €

1226E4S Jazmín
5 kg x 5 uni. 52,50 €

1226E2S Beige
5 kg x 5 uni. 52,50 €

1226E11S Anémona
5 kg x 5 uni. 52,50 €

1226E12S Caramel
5 kg x 5 uni. 66,25 €

1226E13S Marrón
5 kg x 5 uni. 66,25 €

1226E14S Rubino
5 kg x 5 uni. 66,25 €

1226E15S Amaranto
5 kg x 5 uni. 66,25 €

1226E16S Barro
5 kg x 5 uni. 66,25 €

1226E17S Moro
5 kg x 5 uni. 66,25 €

1226E18S Arena
5 kg x 5 uni. 52,50 €

1226E19S Magnolia
5 kg x 5 uni. 52,50 €

1226E27S Arena Luz
5 kg x 5 uni. 52,50 €

8 059787 015006

1226E28S Rosa Claro
5 kg x 5 uni. 52,50 €

8 059787 015013

1226E29S Limón
5 kg x 5 uni. 66,25 €

8 059787 015020

1226E20S Verde Agua
5 kg x 5 uni. 96,00 €

1226E21S Verde
5 kg x 5 uni. 96,00 €

1226E23S Crocus
5 kg x 5 uni. 96,00 €

1226E24S Anís
5 kg x 5 uni. 66,25 €

1226E25S Oltremare
5 kg x 5 uni. 196,50 €

· Duración de la mezcla a +20 ºC_ 120 minutos 
aprox.

· Espesor_ 2-12 mm
· Rendimiento_ Consultar tabla de consumos

· Temperatura de aplicación_ +5 ºC a +35 ºC

F01

F19

F17

F21

F03

F05

F11

F07

F09

F15

F23

F25

F31

F33

F35

F37

F39

F41

F13

F43

F27

F29

F49

F45

F47

F53

F51

F55
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FASSAFILL LARGE Cód. Artículo Color (RAL) Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Junta para
cerámica de base 
cementosa
de 5-20 mm

1227K3 Blanco
25 kg

52,50 €

1227K4 Gris Claro
25 kg

52,50 €

1227K14 Grey
25 kg

52,50 €
8 059787 016553

1227K5 Hielo
25 kg

66,25 €

1227K6 Manhattan
25 kg

52,50 €

1227K2 Gris cuarzo
25 kg

52,50 €

1227K1 Antracita
25 kg

52,50 €

1227K7 Negro
25 kg

66,25 €

1227K8 Pergamón
25 kg

52,50 €

1227K9 Jazmín
25 kg

52,50 €

1227K10 Beige
25 kg

52,50 €

1227K11 Anémona
25 kg

52,50 €

1227K12 Caramel
25 kg

66,25 €

1227K13 Marrón
25 kg

66,25 €

· Duración de la mezcla a +20 ºC_ 120 minutos 
aprox.

· Espesor_ 5-20 mm
· Rendimiento_ Consultar tabla de consumos

· Temperatura de aplicación_ +5 ºC a +35 ºC

SC

F01

F19

F17

F21

F03

F05

F11

F07

F09

F15

F23

F25

F31

F33
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DISPONIBILIDAD DE STOCK BAJO CONSULTA VENTA PALÉ COMPLETOSC P PRECIOS EX-WORKS*

FASSAFILL EPOXY Cód. Artículo Color (RAL) Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Producto de 
rejuntado 
decorativo y
adhesivo epoxi 
antiácido 
coloreado
bicomponente, 
para juntas
de 1 a 10 mm

1281E1 F01 Blanco
3 kg 44,02 €

8 059787 015686

1281E2 F03 Gris claro
3 kg 44,02 €

8 059787 015730

1281E4 F05 Hielo
3 kg 44,02 €

8 059787 015747

1281E3 F07 Manhattan
3 kg 44,02 €

8 059787 015723

1281E5 F09 Gris cuarzo
3 kg 44,02 €

8 059787 015754

1281E26 F11 Grey
3 kg 44,02 €

8 059787 015983

1281E12 F13 Arena
3 kg 44,02 €

8 059787 015822

1281E6 F15 Antracita
3 kg 44,02 €

8 059787 015761

1281E7 F17 Negro
3 kg 44,02 €

8 059787 015778

1281E8 F19 Pergamón
3 kg 44,02 €

8 059787 015785

1281E9 F21 Jazmín
3 kg 44,02 €

8 059787 015792

1281E10 F23 Beige
3 kg 44,02 €

8 059787 015808

1281E11 F25 Anémona
3 kg 44,02 €

8 059787 015815

1281E27 F27 Arena Luz
3 kg 44,02 €

8 059787 015990

1281E28 F29 Rosa claro
3 kg 44,02 €

8 059787 016034

1281E13 F31 Caramel
3 kg 44,02 €

8 059787 015839

1281E14 F33 Marrón
3 kg 44,02 €

8 059787 015846

1281E15 F35 Rubino
3 kg 44,02 €

8 059787 015853

1281E16 F37 Amaranto
3 kg 44,02 €

8 059787 015860

1281E17 F39 Barro
3 kg 44,02 €

8 059787 015877

1281E18 F41 Moro
3 kg 44,02 €

8 059787 015907

1281E19 F43 Magnolia
3 kg 44,02 €

8 059787 015914

1281E20 F45 Verde Agua
3 kg 44,02 €

8 059787 015921

1281E21 F47 Verde
3 kg 44,02 €

8 059787 015938

1281E29 F49 Limón
3 kg 44,02 €

8 059787 016041

1281E22 F51 Anís
3 kg 44,02 €

8 059787 015945

1281E23 F53 Crocus
3 kg 44,02 €

8 059787 015952

1281E24 F55 Oltremare
3 kg 44,02 €

8 059787 015969

1281E25 F57 Azul Marino
3 kg 44,02 €

8 059787 015976

1281E30 F59 Rojo
3 kg 44,02 €

8 059787 016058

1281E31 F61 Ciclamen
3 kg 44,02 €

8 059787 016065

· Espesor_ 1-10 mm
· Rendimiento_ encolado: 2-4 kg/m2 | rejuntado: 

Consultar tabla de consumos
· Peatonalidad_ 24 horas

· Duración de la mezcla_ 45 min.
· Temperatura de aplicación_ +12 ºC a +30 ºC

SC
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FASSASIL NTR PLUS Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Sellador de silicona 
neutra, de
reticulación alcoxi 
y de bajo módulo 
elástico

1001S15 Transparente
12 cartuchos de 300 ml

93,22 €

1001S1 Blanco
12 cartuchos de 300 ml

93,22 €

1001S2 Gris Claro
12 cartuchos de 300 ml

93,22 €

1001S3 Hielo
12 cartuchos de 300 ml

93,22 €

1001S4 Manhattan
12 cartuchos de 300 ml

93,22 €

1001S5 Gris Cuarzo
12 cartuchos de 300 ml

93,22 €

1001S16 Grey
12 cartuchos de 300 ml

93,22 €
8 059787 015693

1001S6 Antracita
12 cartuchos de 300 ml

93,22 €

1001S7 Negro
12 cartuchos de 300 ml

93,22 €

1001S8 Pergamón
12 cartuchos de 300 ml

93,22 €

1001S9 Jazmín
12 cartuchos de 300 ml

93,22 €

1001S10 Beige
12 cartuchos de 300 ml

93,22 €

1001S11 Anémona
12 cartuchos de 300 ml

93,22 €

1001S17 Arena Luz
12 cartuchos de 300 ml

93,22 €
8 059787 015716

1001S18 Rosa Claro
12 cartuchos de 300 ml

93,22 €
8 059787 015709

1001S12 Caramel
12 cartuchos de 300 ml

93,22 €

1001S13 Marrón
12 cartuchos de 300 ml

93,22 €

1001S14 Arena
12 cartuchos de 300 ml

93,22 €

SC

FE 838 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Producto de 
rejuntado y
adhesivo epoxi
bicomponente, 
para juntas
de 3 a 15 mm

875K Blanco
10 kg (48 botes/palé)

89,20 €

877K Gris
10 kg (48 botes/palé)

· Espesor_ 3-15 mm
· Rendimiento_ para encolar: 1,5-2,5 kg/m2 | para 

rejuntar: tabla de consumos
· Relación de la mezcla_ 9,4 partes Comp. A + 0,6 

partes de Comp. B (envases predosificados)
· Duración de la mezcla_ 45 minutos
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ADYWOOD MS Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Adhesivo 
monocomponente 
a base de 
polímeros 
terminados en 
silanos para 
madera más 
estable

581K Beige 15 kg
(48 botes/palé)

148,65 €

· Rendimiento_ 0,8-1,1 kg/m2

· Humedad máxima del aire para la aplicación_ 75%
· Tiempo de trabajabilidad_ 60 min.
· Peatonalidad_ 2-3 días

· Temperatura de aplicación_ +5º C a 25º C

SC

PRIMER ADW / 
DILUENTE ADW

Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Imprimación
consolidante e
impermeabilizante 
de poliuretano para
soleras 

582K Incoloro 10 kg - Primario
(76 latas/palé)

170,80 €

583E1 Ámbar 9 kg - Diluente
(76 latas/palé)

88,02 €

SC

ADYWOOD 2K Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Adhesivo epoxy-
poliuretánico 
bicomponente base 
silano para madera 
flexible 580K Beige 10 kg

(55 botes/palé)
57,33 €

· Rendimiento_ 1-1,4 kg/m2

· Humedad máxima del aire para la aplicación_ 60%
· Duración de la mezcla_ 90 min.
· Peatonalidad_ 1-2 días

· Relación de la mezcla_ 9 partes de componente A + 1 
parte de componente B (envases predosificados)

SC

ADYTEX RS Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Adhesivo acrílico 
monocomponente 
para PVC, caucho, 
alfombra, vinilo, 
espuma, linóleo, 
aglomerado, etc.

578K Beige 10 kg
(48 botes/palé)

74,10 €

· Rendimiento_ 300-400 g/m2 

· Tiempo de trabajabilidad_ 15-25 min.
· Temperatura de aplicación_ +15º C a 25º C

SC
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LATEX DE 80 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Látex superelástico 
para adhesivos 
cementosos

760K Incoloro 20 kg
(33 botes/palé)

94,20 €

PRIMER DG 74 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Impregnación al 
agua a base de 
resinas sintéticas

764K Blanco 20 kg
(33 botes/palé)

82,62 €

LATEX DR 843 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Látex elástico para 
morteros de relleno 
de juntas para
interiores y
exteriores 763K Blanco 5 kg

(40 botes/palé)
15,14 €

· Rendimiento_ 100-200 g/m2

· Viscosidad_ 15 centipoise

FASSA-CLEAN PLUS Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Detergente ácido 
concentrado para la 
limpieza de 
revestimientos de 
cerámica y barro

1062

Incoloro

1 l 5,95 €

1063 5 l 28,45 €
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FASSAFILL EPOXY 
CLEANER 

Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Limpiador de base 
acuosa para la
eliminación de
residuos de juntas
epoxídicas 1292 Incoloro 1 l 15,77 €
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NOTAS
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A 50 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Adhesivo y 
enrasado para 
paneles aislantes 
del sistema 
Fassatherm® 1065 Gris 25 kg

(60 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga

A 96 EXTRA-BLANCO Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Adhesivo y 
enrasado para 
paneles aislantes 
del sistema 
Fassatherm® 1064 Extra-blanco

25 kg
(60 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga

A 96 GRIS Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Adhesivo y 
enrasado para 
paneles aislantes 
del sistema 
Fassatherm®

715Y1

Gris

25 kg
(64 sacos/palé) Precios distintos 

en función del 
punto de carga

1066 25 kg
(60 sacos/palé)

· Rendimiento_ enrasado: 1,4 kg/m2 por mm | 
encolado en toda la superficie: 3-6 kg/m2

· Espesor_ 3-5 mm
· Granulometría_ < 0,6 mm

· Resistencia a la compresión a 28 días_ aprox. 12 N/mm2

· Adhesión al hormigón a los 28 días_ > 1,5 N/mm2

· Rendimiento_ enrasado: 1,5 kg/m2 por mm | 
encolado en toda la superficie: 3-6 kg/m2

· Espesor_ 3-6 mm
· Granulometría_ < 1,0 mm

· Resistencia a la compresión a 28 días_ aprox. 7 N/mm2

· Adhesión al hormigón a los 28 días_ > 0,5 N/mm2

· Rendimiento_ enrasado: 1,5 kg/m2 por mm | 
encolado en toda la superficie: 3-6 kg/m2

· Espesor_ 3-6 mm
· Granulometría_ < 1,0 mm

· Resistencia a la compresión a 28 días_ aprox. 7 N/mm2

· Adhesión al hormigón a los 28 días_ > 0,5 N/mm2

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

22,39 € 24,05 € 24,05 € 22,99 € 24,05 €

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

20,98 € 23,00 € 23,00 € 22,60 € 23,00 €

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

17,92 € 19,11 € 19,29 € 19,83 €
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BASECOLL Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Adhesivo y
enrasado
impermeabilizante 
para paneles
aislantes del siste-
ma Fassatherm®

718U1 

Gris

Comp. A - 25 kg
(56 sacos/palé)

15,40 €

719 Comp. B - 10,75 kg
(48 botes/palé)

106,16 €

· Rendimiento_ enrasado: 1,7 kg/m2 por mm | 
encolado en toda la superficie: 4-5 kg/m2

· Espesor_ 3-5 mm
· Granulometría_ < 0,6 mm

· Espesor mínimo_ 3 mm

ECO-LIGHT 950 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Adhesivo y 
enrasado a base 
de cal hidraulica 
natural para sistema 
Fassatherm® ECO 643 Marfil 25 kg

(48 sacos/palé)
37,40 €

· Rendimiento_ enrasado: 1 kg/m2 por mm | 
encolado en toda la superficie: 2,8-5,5 kg/m2

· Espesor_ 5-10 mm
· Granulometría_ < 1,4 mm

· Factor de resistencia al paso de vapor_ μ = 13
· Temperatura de aplicación_ +5 ºC a +30 ºC

AL 88 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Adhesivo y
enrasado aligerado 
para paneles
aislantes del siste-
ma Fassatherm® 710K Blanco 25 kg

(48 sacos/palé)
36,35 €

· Rendimiento_ enrasado: 1 kg/m2 por mm | 
encolado en toda la superficie: 2,8-5,5 kg/m2

· Espesor_ 5-10 mm
· Granulometría_ < 1,2 mm

· Resistencia a la compresión a 28 días_ aprox. 3,5 N/mm2

SC

SC

A 96 RESPHIRA Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Adhesivo-alisador 
aligerado, fibrado, 
con cal hidráulica 
natural NHL 3,5 y 
áridos aligerados 
especiales para 
pegar y alisar 
placas de EPS 
resphira®, EPS y 
Lana de roca.

1283T1 Gris 25 kg
(64 sacos/palé)

37,50 €

· Rendimiento_ enrasado: 1,5 kg/m2 por mm | 
encolado en toda la superficie: 3-6 kg/m2

· Espesor_ 3-6 mm
· Granulometría_ < 1,0 mm

· Resistencia a la compresión a 28 días_ aprox. 7 N/mm2

· Adhesión al hormigón a los 28 días_ > 0,5 N/mm2

NUE
VO
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SCP

THERMOBENESSERE Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Mortero 
termoaislante 
con áridos ligeros 
expandidos

1280C1 Gris 6 kg
(40 sacos/palé)

29,21 €
8 059787 015594

· Rendimiento_ 1 saco/m2 por 4 cm aprox.
· Espesor_ 20-80 mm

· Granulometría_ < 3 mm
· Coef. de conductividad térmica_ λ = 0,050 W/mK

· Coef. de absorción de agua por capilaridad_ W1
· Tiempo de espera entre capas_ 30 minutos

FLEXYTHERM 11 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Regularizador en 
pasta para sistemas 
Fassatherm®

F11000000 Blanco 25 kg
(33 botes/palé) 

112,75 €

· Rendimiento_ 1,5 kg/m2 por mm
· Espesor_ 3 mm

· Granulometría_ < 1,2 mm
· Coef. de conductividad térmica_ λ = 0,70 W/mK

· Coef. de absorción de agua por capilaridad_  
0,10 kg/m2 min0,5

SC

EPS RESPHIRA®*1 Cód. Artículo Espesor (mm) R. Térmica 
(m2K/W) Suministro €/m2

Panel para 
aislamiento 
térmico de EPS 
RESPHIRA®, 
fabricado mediante 
un proceso de 
estampación 

IIRP 031S T060 60 1,90 50 m2 18,60 €

IIRP 031S T080 80 2,55 35 m2 24,80 €

IIRP 031S T100 100 3,20 30 m2 31,00 €

IIRP 031S T120 120 3,85 25 m2 37,20 €

IIRP 031S T140 140 4,50 20 m2 43,40 €

IIRP 031S T160 160 5,15 15 m2 49,60 €

IIRP 031S T180 180 5,80 15 m2 55,80 €

IIRP 031S T200 200 6,45 15 m2 62,00 €

IIRP 031S T220 220 7,05 10 m2 68,20 €

IIRP 031S T240 240 7,70 10 m2 74,40 €

· Unidad mínima de venta_ espesor hasta 100 mm - 
PAQUETE; espesor igual o superior a 120 mm - PALÉ

· Conductividad térmica_ 0,031 W/mK
· Reacción al fuego_ Euroclase E

· Dimensión_ 1000x500 mm

*1 disponibilidad de suministro bajo consulta previa



64 _PAG

_FASSATHERM®

    SISTEMA S.A.T.E.

64 _PAG

DISPONIBILIDAD DE STOCK BAJO CONSULTA VENTA PALÉ COMPLETOSC P PRECIOS EX-WORKS*

GRAFITE EPS80 
TR150 031

Cód. Artículo
Espesor (mm) R. Térmica 

(m2K/W)
Suministro

€/m2

m2 Paquete m2 Palet

Panel para 
aislamiento 
térmico de EPS 
080 con grafito, 
GRAPHITHERM 
TR150 031

IEPG 080S T020 20 0,64 15 150  3,90 € 

IEPG 080S T030 30 0,96 10 100  5,85 € 

IEPG 080S T040 40 1,29 7,5 75  7,80 € 

IEPG 080S T050 50 1,61 6 60  9,75 € 

IEPG 080S T060 60 1,93 5 50  11,70 € 

IEPG 080S T080 80 2,58 3,5 35  15,60 € 

IEPG 080S T100 100 3,22 3 30  19,50 € 

IEPG 080S T120 120 3,87 2,5 25  23,40 € 

IEPG 080S T140 140 4,51 2 20  27,30 € 

IEPG 080S T160 160 5,16 1,5 15  31,20 € 

IEPG 080S T180 180 5,80 1,5 15  35,10 € 

IEPG 080S T200 200 6,45 1,5 15  39,00 € 

· Unidad mínima de venta_ espesor hasta 200 mm - 
PAQUETE; espesor igual o superior a 220 mm - PALÉ

· Conductividad térmica_ 0,031 W/mK
· Reacción al fuego_ Euroclase E

· Dimensión_ 1000x500 mm

EPS 80 TR150 *1 Cód. Artículo Espesor (mm) R. Térmica 
(m2K/W)

Suministro
€/m2

m2 Paquete m2 Palet

Panel para 
aislamiento térmico 
de EPS, EPS 80, 
fabricado con 
materias primas de 
elevada calidad.

IEPB 080S T020 20 0,54 15 150  3,40 € 

IEPB 080S T030 30 0,81 10 100  5,10 € 

IEPB 080S T040 40 1,08 7,5 75  6,80 € 

IEPB 080S T050 50 1,35 6 60  8,50 € 

IEPB 080S T060 60 1,62 5 50  10,20 € 

IEPB 080S T080 80 2,16 3,5 35  13,60 € 

IEPB 080S T100 100 2,70 3 30  17,00 € 

IEPB 080S T120 120 3,24 2,5 25  20,40 € 

IEPB 080S T140 140 3,78 2 20  23,80 € 

IEPB 080S T160 160 4,32 1,5 15  27,20 € 

IEPB 080S T180 180 4,86 1,5 15  30,60 € 

IEPB 080S T200 200 5,40 1,5 15  34,00 € 

· Unidad mínima de venta_ espesor hasta 200 mm - 
PAQUETE; espesor igual o superior a 220 mm - PALÉ

· Conductividad térmica_ 0,037 W/mK
· Reacción al fuego_ Euroclase E 

· Dimensión_ 1000x500 mm

*1 disponibilidad de suministro bajo consulta previa

SILVERTECH PRO Cód. Artículo Espesor (mm) R. Térmica 
(m2K/W)

Suministro
€/m2

m2 Paquete m2 Palet

Panel para 
aislamiento 
térmico de EPS 
SILVERTECH PRO, 
fabricado mediante 
un proceso de 
estampación 

IEST PROS T050 50 1,61 6 60  10,50 € 

IEST PROS T060 60 1,93 5 50  12,60 € 

IEST PROS T080 80 2,58 3,5 35  16,80 € 

IEST PROS T100 100 3,22 3 30  21,00 € 

IEST PROS T120 120 3,87 2,5 25  25,20 € 

IEST PROS T140 140 4,51 2 20  29,40 € 

IEST PROS T160 160 5,16 1,5 15  33,60 € 

IEST PROS T180*1 180 5,80 1,5 15  37,80 € 

IEST PROS T200*1 200 6,45 1,5 15  42,00 € 

· Unidad mínima de venta_ espesor hasta 100 mm - 
PAQUETE; espesor igual o superior a 120 mm - PALÉ

· Conductividad térmica_ 0,031 W/mK
· Reacción al fuego_ Euroclase E

· Dimensión_ 1000x500 mm

*1 disponibilidad de suministro bajo consulta previa
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GRAPHITERM 031 *1 Cód. Artículo Espesor (mm) R. Térmica 
(m2K/W) Suministro €/m2

Panel para 
aislamiento térmico 
de EPS con grafito, 
GRAPHITHERM 
031

IPPG 100S T020 20 0,64 30 m2  4,79 € 

IPPG 100S T030 30 0,96 20 m2  7,18 € 

IPPG 100S T040 40 1,29 15 m2  9,57 € 

· Unidad mínima de venta_ espesor hasta 200 mm - 
PAQUETE; espesor igual o superior a 220 mm - PALÉ

· Conductividad térmica_ 0,031 W/mK
· Reacción al fuego_ Euroclase E

· Dimensión_ 1000x500 mm

*1 disponibilidad de suministro de espesores superiores a 40 mm bajo consulta

LIVINGTHERM 034
Cód. Artículo Espesor 

(mm)
R. Térmica 
(m2K/W)

Suministro
€/m2

m2 Paquete m2 Palet

Panel para 
aislamiento térmico 
de EPS con grafito, 
LIVINGTHERM 034

IPPL 034S T020 20 0,55 15 150  4,26 € 

IPPL 034S T030 30 0,85 10 100  6,39 € 

IPPL 034S T040 40 1,15 7,5 75  8,51 € 

IPPL 034S T050 50 1,45 6 60  10,64 € 

IPPL 034S T060 60 1,75 5 50  12,76 € 

IPPL 034S T070 70 2,05 4 40  14,88 € 

IPPL 034S T080 80 2,35 3,5 35  17,01 € 

IPPL 034S T100 100 2,90 3 30  21,26 € 

IPPL 034S T120 120 3,30 2,5 25  25,52 € 

IPPL 034S T140 140 4,10 2 20  29,76 € 

IPPL 034S T150 150 4,40 2 20  31,89 € 

IPPL 034S T160 160 4,70 1,5 15  34,01 € 

IPPL 034S T180 180 5,29 1,5 15  38,27 €

· Unidad de venta_ Paquete
· Conductividad térmica_ 0,034 W/mK

· Reacción al fuego_ Euroclase E 
· Dimensión_ 1000x500 mm

EPS 100 TR150 Cód. Artículo Espesor (mm) R. Térmica 
(m2K/W)

Suministro
€/m2

m2 Paquete m2 Palet

Panel para 
aislamiento térmico 
de EPS, EPS 100, 
fabricado con 
materias primas de 
elevada calidad.

IEPB 100S T020 20 0,55 15 150  3,60 € 

IEPB 100S T030 30 0,83 10 100  5,40 € 

IEPB 100S T040 40 1,11 7,5 75  7,20 € 

IEPB 100S T050 50 1,38 6 60  9,00 € 

IEPB 100S T060 60 1,66 5 50  10,80 € 

IEPB 100S T080 80 2,22 3,5 35  14,40 € 

IEPB 100S T100 100 2,77 3 30  18,00 € 

IEPB 100S T120 120 3,33 2,5 25  21,60 € 

IEPB 100S T140 140 3,88 2 20  25,20 € 

IEPB 100S T160 160 4,44 1,5 15  28,80 € 

IEPB 100S T180 180 5,00 1,5 15  32,40 € 

IEPB 100S T200 200 5,55 1,5 15  36,00 € 

· Unidad mínima de venta_ espesor hasta 200 mm - 
PAQUETE; espesor igual o superior a 220 mm - PALÉ

· Conductividad térmica_ 0,036 W/mK
· Reacción al fuego_ Euroclase E 

· Dimensión_ 1000x500 mm
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LANA DE ROCA 034 Cód. Artículo Espesor (mm) R. Térmica 
(m2K/W) Suministro €/m2

Panel para
aislamiento térmico 
fabricado mediante 
la fusión y fibrado 
de materiales 
pétreos

IELR 034S T050 50 1,45 4,8 m2  19,50 € 

IELR 034S T060 60 1,75 3,6 m2  23,40 € 

IELR 034S T080 80 2,35 3 m2  31,20 € 

IELR 034S T100 100 2,90 2,4 m2  39,00 € 

IELR 034S T120 120 3,50 1,8 m2  46,80 € 

IELR 034S T140 140 4,10 1,2 m2  54,60 € 

IELR 034S T160 160 4,70 1,2 m2  62,40 € 

IELR 034S T180 180 5,30 1,2 m2  70,20 €

IELR 034S T200 200 5,85 1,2 m2 78,00 €

· Unidad mínima de venta_ espesor hasta 200 mm - 
PAQUETE; espesor igual o superior a 220 mm - PALÉ

· Conductividad térmica_ 0,035 W/mK
· Reacción al fuego_ Euroclase A1

· Dimensión_ 1000x600 mm
SCP

EPS 100 Cód. Artículo Espesor (mm) R. Térmica 
(m2K/W)

Suministro
€/m2

m2 Paquete m2 Palet

Panel para 
aislamiento térmico 
de EPS, EPS 100, 
fabricado con 
materias primas de 
elevada calidad.

289 011L 20 0,55 15 150  3,60 € 

289 012L 30 0,83 10 100  5,40 € 

289 025L 40 1,11 7,5 75  7,20 € 

289 033L 50 1,38 6 60  9,00 € 

289 042L 60 1,66 5 50  10,80 € 

289 052L 70 1,91 4 40  12,60 € 

289 087L 80 2,22 3,5 35  14,40 € 

289 058L 90 2,51 3 30  16,20 € 

289 048L 100 2,77 3 30  18,00 € 

289 041L 120 3,33 2,5 25  21,60 € 

289 053L 140 3,88 2 20  25,20 € 

289 021L 160 4,44 1,5 15  28,80 € 

289 084L 180 5,00 1,5 15  32,40 € 

289 076L 200 5,55 1,5 15  36,00 € 

289 037L 220 6,11 1 10  39,60 € 

289 032L 240 6,66 1 10  43,20 € 

· Unidad mínima de venta_ espesor hasta 200 mm - 
PAQUETE; espesor igual o superior a 220 mm - PALÉ

· Conductividad térmica_ 0,036 W/mK
· Reacción al fuego_ Euroclase E 

· Dimensión_ 1000x500 mm
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BASETHERM Cód. Artículo Espesor (mm) R. Térmica 
(m2K/W) Suministro €/m2

Panel para zócalos 
BASETHERM 
de poliestireno 
estampado (EPS)

900 805R 50 1,45 6 m2  18,57 € 

900 806R 60 1,75 5 m2  22,28 € 

900 808R 80 2,35 3,5 m2  29,70 € 

900 810R 100 2,90 3 m2  37,13 € 

900 812R 120 3,50 2,5 m2  45,47 € 

900 814R 140 4,10 2 m2  51,98 € 

900 815R 150 4,40 2 m2  55,68 € 

900 816R 160 4,70 1,5 m2  59,31 € 

900 818R 180 5,25 1,5 m2  66,82 € 

900 820R 200 5,85 1,5 m2  74,25 € 

900 822R 220 6,45 1 m2  81,66 € 

900 824R 240 7,05 1 m2  89,09 € 

· Conductividad térmica_ 0,034 W/mK
· Reacción al fuego_ Euroclase E SC

CORCHO Cód. Artículo Espesor (mm) R. Térmica 
(m2K/W) Suministro €/m2

Panel para 
aislamiento térmico 
de CORCHO, 
producido con 
materias primas de 
elevada calidad

290 399 20 0,50 7,5 m2  21,20 € 

290 400 30 0,75 5 m2 31,80 € 

290 401 40 1,00 4 m2 42,40 € 

290 402 50 1,25 3 m2 53,00 €

290 403 60 1,50 2,5 m2 63,60 € 

290 404 80 2,00 2 m2 84,80 € 

290 405 100 2,85 1,5 m2 106,00 € 

290 407 120 3,40 1 m2 127,20 € 

· Unidad mínima de venta_ espesor hasta 80 mm - 
PAQUETE; espesor igual o superior a 100 mm - PALÉ

· Conductividad térmica_ 0,040 W/mK
· Reacción al fuego_ Euroclase E

· Dimensión_ 1000x500 mm
SC
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FASSA TOP FIX S1 SHORT Cód. Artículo Espesor (mm) Medida (mm) €/Embalaje* Cantidad

Espiga universal 
atornillada con 
clavo de polietileno 
de alta densidad

289 991 ....... 60 57,78 € 100

289 992 ....... 80 59,10 € 100

FASSA ROND 90/140 Cód. Artículo Espesor (mm) Medida (mm) €/Embalaje* Cantidad

Arandela 
adicional para 
espigas

289 836 ....... 90 55,10 € 100

289 837 ....... 140 74,50 € 100

SC

FASSA TOP FIX 2G Cód. Artículo
Ø Cabeza 

(mm)
Ø Espiga 

(mm)
Long. (mm)

Esp. Panel 
(mm)

€/Embalaje* Cant. (caja)

Espiga universal 
atornillada con 
clavo de acero

289 920 60 8 115 60-80 64,30 € 100

289 921 60 8 135 80-100 73,50 € 100

289 922 60 8 155 100-120 88,80 € 100

289 923 60 8 175 110-140 107,00 € 100

289 924 60 8 195 130-160 131,00 € 100

289 925 60 8 215 150-180 145,00 € 100

289 926 60 8 235 170-200 161,00 € 100

289 927 60 8 255 190-220 184,00 € 100

289 928 60 8 275 210-240 214,00 € 100

289 929 60 8 295 230-260 236,00 € 100

289 930 60 8 315 250-280 325,00 € 100

289 931 60 8 335 270-300 377,00 € 100

289 932 60 8 355 290-320 421,00 € 100

SC

SC
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TAPAS AISLANTES EN 
EPS

Cód. Artículo Espesor (mm) Medida (mm) €/Embalaje* Cantidad

Tapas aislantes de 
poliestireno (EPS), 
especialmente 
desarrolladas para 
las espigas FASSA 
TOP FIX 2G

289 897 ....... 60 13,30 € 100

SC

TAPAS AISLANTES EN 
EPS CON GRAFITO

Cód. Artículo Espesor (mm) Medida (mm) €/Embalaje* Cantidad

Tapas aislantes de 
poliestireno (EPS) 
con grafito,
especialmente 
desarrolladas para 
las espigas FASSA 
TOP FIX 2G

289 894 ....... 60 16,40 € 100

SC

TAPAS AISLANTES DE 
LANA ROCA

Cód. Artículo Espesor (mm) Medida (mm) €/Embalaje* Cantidad

Tapas aislantes 
de lana de roca, 
especialmente 
desarrolladas para 
las espigas FASSA 
TOP FIX 2G

289 896 ....... 60 21,50 € 100

SC

FASSA STOP-EPS Cód. Artículo Espesor (mm) Medida (mm) €/Embalaje* Cantidad

FASSA STOP-
EPS, tapón 
en EPS para 
espigas FASSA 
TOP FIX 2G

289 898 ....... ....... 20,49 € 500

SC

HERRAMIENTA DE 
MONTAJE PARA FASSA 
TOP FIX 2G

Cód. Artículo Espesor (mm) Medida (mm) €/Embalaje* Cantidad

Herramienta de 
montaje
empotrado para 
espigas FASSA 
TOP 
FIX 2G

289 829 ....... ....... 168,62 € 1

SC
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FASSA COMBI FIX PLUS Cód. Artículo
Ø Cabeza 

(mm)
Ø Espiga 

(mm)
Long. (mm)

Esp. Panel 
(mm)

€/Embalaje* Cant. (caja)

Espiga de
polietileno a
percusión con clavo 
en acero

289 970 60 8 95 50-60 39,80 € 100

289 971 60 8 115 70-80 41,90 € 100

289 972 60 8 135 90-100 47,00 € 100

289 973 60 8 155 110-120 56,10 € 100

289 974 60 8 175 130-140  67,40 € 100

289 975 60 8 195 150-160  85,70 € 100

289 976 60 8 215 170-180  99,00 € 100

289 977 60 8 235 190-200  121,00 € 100

289 978 60 8 255 210-220 144,00 € 100

FASSA H3 BASIC FIX Cód. Artículo
Ø Cabeza 

(mm)
Ø Espiga 

(mm)
Long. (mm)

Esp. Panel 
(mm)

€/Embalaje* Cant. (caja)

Espiga reforzada 
de polietileno de 
alta densidad a 
percusión

289 940 60 8 75 < 40 57,20 € 200

289 941 60 8 95 40-60 61,20 € 200

289 942 60 8 115 60-80 65,40 € 200

289 943 60 8 135 80-100 71,40 € 200

289 944 60 8 155 100-120 79,60 € 200

289 945 60 8 175 120-140 44,10 € 100

289 946 60 8 195 140-160 55,10 € 100

289 947 60 8 215 160-180 68,00 € 100

289 948 60 8 235 180-200 82,40 € 100

FASSA WOOD FIX Cód. Artículo
Ø Cabeza 

(mm)
Ø Espiga 

(mm)
Long. (mm)

Esp. Panel 
(mm)

€/Embalaje* Cant. (caja)

Espiga atornillada 
de poliamida con 
tornillo en acero, 
válida también para 
metal con espesor 
≤ 0,75 mm 

289 178 60 6 80 40-50 80,60 € 100

289 183 60 6 100 60-70 93,90 € 100

289 182 60 6 120 80-90 102,00 € 100

289 179 60 6 140 100-110 118,00 € 100

289 184 60 6 160 120-130 133,00 € 100

289 181 60 6 180 140-150 156,00 € 100

289 191 60 6 200 160-170 162,00 € 100

289 192 60 6 220 180-190 178,00 € 100

289 193 60 6 240 200-210 194,00 € 100

289 198 60 6 260 220-230 220,00 € 100

289 199 60 6 280 240-250 245,00 € 100

289 168 60 6 300 260-270 287,00 € 100

SC
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TORNILLOS CON PUNTA 
DE BROCA 4,8MM

Cód. Artículo Ø Cabeza 
(mm)

Ø Espiga
Longitud 
espiga
(mm)

Esp. Panel
(mm)

€/Embalaje* Cantidad 
(caja)

Tornillos con punta 
de broca de 4,8 
mm para fijación 
mediante arandela 
d.60x25mm de 
plástico, sobre 
placa de cemento 
aligerada - 
EXTERNA LIGHT

290 006

48 .............

60 20-30 140,00 € 100

290 008 80 40-50 160,00 € 100

290 010 100 60-70 106,40 € 100

290 012 120 80-90 120,00 € 100

290 014 140 100-110 140,00 € 100

290 016 160 120-130 142,00 € 100

290 018 180 140-150 172,00 € 100

SC

ARANDELA D.60X25MM 
DE PLÁSTICO

Cód. Artículo Ø Cabeza 
(mm)

Ø Espiga Long. Esp. Panel €/Embalaje* Cantidad 
(caja)

Arandela 
d.60x25mm de 
plástico para 
fijación con tornillos 
de punta de broca 
4,8 mm

290 000 60 ............. ............. ............. 35,32 € 100

SC

FRESA PARA 
RENOVACIÓN

Cód. Artículo Espesor (mm) Medida (mm) €/Embalaje* Cantidad

Fresa para
renovación

480 849 ....... .......  280,81 € 1

SC

FASSA START FIX Cód. Artículo Ø Cabeza Ø Espiga Long. Esp. Panel €/Embalaje* Cantidad 
(caja)

Taco de polietileno 
a percusión con 
clavo de acero

289 146 60 ............. 36 ............. 21,86 € 200

SC

BROCAS PARA 
LADRILLOS 
PERFORADOS

Cód. Artículo Longitud (mm) Medida (mm) €/Embalaje* Cantidad

Brocas para 
ladrillos perforados 480 844 350 .......  29,29 € 1

480 843 260 .......  24,07 € 1

SC
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PERFIL DE ARRANQUE 
EN ALUMINIO CON 
GOTERÓN

Cód. Artículo Espesor (mm) Medida (mm) €/Embalaje* Cantidad (uni.)

Perfil de arranque 
con goterón en 
aluminio

289 110 30 2500  103,96 € 10

289 120 40 2500  108,21 € 10

289 130 50 2500  118,81 € 10

289 140 60 2500  137,91 € 10

289 132 70 2500  148,52 € 10

289 135 80 2500  159,12 € 10

289 136 90 2500  169,73 € 10

289 139 100 2500  17,90 € 1

289 138 120 2500  23,34 € 1

289 137 140 2500  27,59 € 1

289 109 160 2500  35,76 € 1

289 108 180 2500  39,58 € 1

289 111 200 2500  44,41 € 1

289 112 220 2500  47,54 € 1

289 113 240 2500  52,63 € 1

SC

PERFIL DE ARRANQUE 
EXTENSIBLE CON 
GOTERÓN

Cód. Artículo Espesor (mm) Medida (mm) €/Embalaje* Cantidad (uni.)

289 117 60/90 2000 196,40 € 10

289 118 100/160 2000 265,20 € 10

289 119 170/240 2000 341,70 € 10

SC

UNIÓN PARA PERFILES 
DE ARRANQUE

Cód. Artículo Espesor (mm) Dimensión (mm) €/Embalaje* Cantidad (uni.)

289 886 ............. 30  19,10 € 100

SC
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CUÑA PARA PERFILES 
DE ARRANQUE

Cód. Artículo Espesor (mm) Medida (mm) €/Embalaje* Cantidad (uni.)

289 880 3 .............  11,67 € 100

289 881 5 .............  12,73 € 100

289 882 8 .............  16,98 € 100

289 883 10 .............  20,16 € 100

289 884 15 .............  21,52 € 100

SC

PERFIL DE CUBIERTA DE 
ALUMINIO Cód. Artículo Espesor (mm) Medida (mm) €/Embalaje* Cantidad (uni.)

Perfil de cubierta 
con goterón en
aluminio pre-lacado

700 361 30/50 2500  15,52 € 1

700 375 60/80 2500  35,65 € 1

700 376 90/120 2500  40,00 € 1

700 377 120/140 2500  42,44 € 1

700 378 140/160 2500  45,62 € 1

700 379 160/180 2500  48,80 € 1

700 380 180/200 2500  51,98 € 1

SC

FASSANET 370 Cód. Artículo Malla (mm) Medida (m) €/Rollo Cantidad

Malla de armado de 
fibra de vidrio
resistente a los 
alcális.
Peso: 370 g/m2 700 962 5x5,9 1,5x50  318,24 € Rollo de 50 m2

SC

FASSANET 160 Cód. Artículo Malla (mm) Medida (m) €/Rollo Cantidad

Malla de armado de 
fibra de vidrio
resistente a los 
alcális.
Peso: 160 g/m2 700 960 4,15x3,8 1x50  92,29 € Rollo de 50 m2

SC

FASSANET ZR 185 Cód. Artículo Malla (mm) Medida (m) €/Rollo Cantidad

Malla de armado
bidireccional de 
fibra de vidrio
resistente a los 
alcális.
Peso: 185 g/m2

700 841 16,7x16,7 1x50  545,70 € Rollo de 50 m2
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FASSANET MAXI Cód. Artículo Malla (mm) Medida (m) €/Rollo Cantidad

Malla de armado de 
fibra de vidrio
resistente a los 
alcális. 
Peso: 160 g/m2 700 960 MA 7,1x7,7 1x50  96,00 € Rollo de 50 m2

SC

MALLA DE ARMADURA 
PRE-MOLDEADA

Cód. Artículo Malla (mm) Medida (mm) €/Unidad Cantidad

700 905 
Trapecio ............. 30x20x17 3,12 € 10

700 906 
Triángulo ............. 30x17 3,12 € 10

SC

MALLA DE ARMADURA 
PRE-MOLDEADA EN 

AMBOS LADOS
Cód. Artículo Malla (mm) Medida (mm) €/Unidad Cantidad

700 996 
Trapecio ............. 30x20x17  10,55 € 10

700 997 
Triángulo ............. 30x17  10,55 € 10

SC

MALLA DE ARMADURA 
PRE-MOLDEADA 

EN UN LADO
Cód. Artículo Malla (mm) Medida (mm) €/Unidad Cantidad

700 998 
Trapecio ............. 30x20x17  11,36 € 10

700 999 
Triángulo ............. 30x17  12,75 € 10

SC

MALLA DE ARMADURA 
PRE-MOLDEADA PARA 

ANGULOS
Cód. Artículo Espesor (mm) Medida (mm) €/Embalaje* Cantidad

700 984 ............. 20 95,00 € 25

SC
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CANTONERA DE PVC 
PARA ARCO

Cód. Artículo Aristas (cm) Medida (mm) €/Unidad Cantidad

Cantonera de PVC 
con malla de fibra 
de vidrio pre-enco-
lada para arco

700 989 8x12 2500 8,49 € 1

SC

CANTONERA DE 
ALUMINIO CON MALLA

Cód. Artículo Aristas (cm) Medida (mm) €/Unidad Cantidad

Perfil para esquina 
en aluminio con 
malla de fibra de 
vidrio

700 981 8x12 2500 5,52 € 1

700 993 10x23 2500  6,15 € 1

CANTONERA DE PVC 
CON MALLA Cód. Artículo Aristas (cm) Medida (mm) €/Unidad Cantidad

Perfil para esquina 
en PVC con malla 
de fibra de vidrio

700 982 8x12 2500  4,25 € 1

700 986 10x15 2500  4,46 € 1

700 992 10x23 2500  5,26 € 1

CANTONERA DE PVC 
CON MALLA Y GOTERÓN 
DIAGONAL

Cód. Artículo Aristas (cm) Medida (mm) €/Unidad Cantidad 

Perfil para esquina 
en PVC con malla 
de fibra de vidrio y 
goterón diagonal

700 975 10x10 2500  12,86 € 1
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CANTONERA DE PVC 
CON MALLA Y GOTERÓN 
VERTICAL

Cód. Artículo Aristas (cm) Medida (mm) €/Unidad Cantidad 

Perfil para esquina 
en PVC con malla 
de fibra de vidrio y 
goterón vertical

701 096 10x10 2500  9,18 € 1

SC

CANTONERA PVC 
ANGULO VARIABLE

Cód. Artículo Espesor (cm) Medida (m) €/Unidad Cantidad

Cantonera de PVC 
con malla de fibra de 
vidrio resistente a los 
álcalis, con sistema de 
ángulo variable 700 977 12,5x12,5 25 m  67,90 € 1

SC

JUNTA DE DILATACIÓN 
HORIZONTAL

Cód. Artículo Espesor (mm) Medida (mm) €/Unidad Cantidad

Junta de dilatación 
en PVC con malla 
de fibra de vidrio

701 098 ............. 2500  25,20 € 1

SC

JUNTA DE DILATACIÓN 
VERTICAL

Cód. Artículo Formato Medida (mm) €/Unidad Cantidad

Junta de dilatación 
en PVC con red de 
fibra de vidrio 700 983 E 2500 48,17 € 1

700 954 V (rincón) 2500 48,17 € 1

SC
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PERFIL DE PVC PARA 
VENTANAS

Cód. Artículo Espesor (mm) Medida (mm) €/Embalaje* Cantidad

Perfil de PVC 
con malla para 
ventanas

700 967 5 2600  8,77 € 1

700 963 6 2400  7,96 € 1

700 964 6 1400  4,78 € 1

SC

FASSATAPE Cód. Artículo Espesor (mm) Medida (m) €/Uni. Cantidad

Cinta selladora 
autoexpansiva y 
autoadhesiva

700 908 15/2-6 12  14,46 € 1

700 909 15/4-9 8  14,79 € 1

700 911 15/5-12 5,6  13,11 € 1

700 912 15/6-15 4,3  11,94 € 1

700 916 20/2-6 12  18,35 € 1

700 917 20/4-9 8  19,13 € 1

700 918 20/5-12 5,6  17,13 € 1

SC

PERFIL DE PVC PARA 
VENTANAS CON CINTA 
DE SELLADO

Cód. Artículo Espesor (mm) Medida (mm) €/Embalaje* Cantidad

Perfil de PVC con 
malla y cinta de 
sellado

700 159 ....... 1400  12,73 € 1

700 160 ....... 2400  21,65 € 1

SC
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FRESA PARA FASSA 
DORONDO

Cód. Artículo Espesor (mm) Medida (mm) €/Embalaje* Cantidad

Fresa para arande-
la de polipropileno 
(FASSA
DORONDO) 701 001 ....... .......  28,12 € 1

SC

FRESA PARA FASSA 
ZYRILLO

Cód. Artículo Espesor (mm) Medida (mm) €/Embalaje* Cantidad

Fresa para
cilindro de EPS 
(FASSA ZYRILLO)

701 006 ....... 70x70  28,12 € 1

701 008 ....... 125x70  42,44 € 1

SC

FRESA PARA 
CILINDRO Ø 90

Cód. Artículo Descripción €/Embalaje* Cantidad

Herramienta de
fresado Ø 90 
mm para montar 
el cilindro de 
EPS (FASSA 
ZYRILLO)

701 050

- 1 fresa para profundidades de 
corte de hasta 200 mm.
- 1 anillo de tope con llave de 
horquilla
- 1 campana de tope
- 1 disco Ø 90 mm

152,76 € 1

SC

COLA 
POLIURETANICA

Cód. Artículo Espesor (mm) Medida (mm) €/Embalaje* Cantidad

Cola de poliureta-
no para la fijación 
de arandelas 
(FASSA ZYRILLO 
y FASSA DORON-
DO)

701 064 ....... .......  19,50 € 1

SC
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FIJACIÓN TRA-WIK-ALU-RL Cód. Artículo Espesor (mm) €/Uni. Cantidad

Soporte angular 
de poliuretano 
reforzado, para 
la fijación de 
barandillas, 
contraventanas.
Disponible hasta 
300 mm de espesor.

D6005108 280x125x80  63,65 € 1

D6005110 280x125x100  65,77 € 1

D6005112 280x125x120  67,90 € 1

D6005114 280x125x140  69,49 € 1

D6005116 280x125x160  77,07 € 1

D6005118 280x125x180  79,36 € 1

D6005120 280x125x200  81,83 € 1

D6005122 280x125x220  84,30 € 1

D6005124 280x125x240  86,60 € 1

D6005126 280x125x260  89,00 € 1

SC

FIJACIÓN UMP ALU TR Cód. Artículo Espesor (mm) €/Uni. Cantidad

Base de fijación 
en espuma 
de poliuretano 
reforzada con 2 
placas de acero, 
para el montaje 
de elementos 
externos de peso 
intermedio como 
escaleras, toldos, 
marquesinas, etc.

D6004208 238x138x80  174,79 € 1

D6004210 238x138x100  182,88 € 1

D6004212 238x138x120  190,77 € 1

D6004214 238x138x140  198,85 € 1

D6004216 238x138x160  206,94 € 1

D6004218 238x138x180  214,83 € 1

D6004220 238x138x200  222,92 € 1

D6004222 238x138x220  231,00 € 1

SC

SC

FASSA QUADROLINE EPS Cód. Artículo Espesor (mm) Medida (mm) €/Uni. Cantidad

Soporte EPS de 
alta densidad 
para soporte 
de montaje 
para canalones, 
persianas, etc. 
Disponible en 
espesores de 
60-220 mm.

701 057 ....... 100x100x60  17,04 € 1

701 011 ....... 100x100x80  18,57 € 1

701 020 ....... 100x100x100  19,63 € 1

701 021 ....... 100x100x120  21,22 € 1

701 022 ....... 100x100x140  22,28 € 1

701 023 ....... 100x100x160  27,06 € 1

701 047 ....... 100x100x180  28,38 € 1

701 024 ....... 100x100x200  29,66 € 1

D 600 1322 ....... 100x100x220  31,47 € 1

701 016 ....... 150x100x60  22,98 € 1

701 017 ....... 150x100x80  24,67 € 1

701 018 ....... 150x100x100  26,52 € 1

701 019 ....... 150x100x120  27,96 € 1

D 600 1414 ....... 150x100x140  28,87 € 1

701 058 ....... 150x100x160  34,40 € 1

D 600 1418 ....... 150x100x180  35,50 € 1
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FASSA QUADROLINE PU Cód. Artículo Espesor (mm) Medida (mm) €/Uni. Cantidad

Soporte PU de 
alta densidad 
para soporte 
de montaje 
para canalones, 
persianas, etc. 
Disponible en 
espesores de 
80-220 mm.

701012 ....... 198x198x80  40,85 € 1

701013 ....... 198x198x100  48,80 € 1

701014 ....... 198x198x120  56,76 € 1

701015 ....... 198x198x140  64,71 € 1

D6001016 ....... 198x198x160  72,75 € 1

D6001018 ....... 198x198x180  80,69 € 1

D6001020 ....... 198x198x200  88,57 € 1

D6001022 ....... 198x198x220  96,48 € 1

SC

FASSA VARIZ Cód. Artículo Espesor (mm) Medida (mm) €/Embalaje* Cantidad

Bloque de montaje 
cilíndrico en EPS

D6000852 ....... Ø 90x1000  112,71 € 1

SC

FASSA VARIQ Cód. Artículo Espesor (mm) Medida (mm) €/Embalaje* Cantidad

Bloque de montaje 
cuadrado en EPS

D6001352 ....... 100x100x1000  132,60 € 1

SC

FASSA VARIR Cód. Artículo Espesor (mm) Medida (mm) €/Embalaje* Cantidad

Bloque de montaje 
rectangular en 
EPS

D6001452 ....... 100x160x1000  142,80 € 1

SC
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FASSA ISO-DART Cód. Artículo Espesor aislam. (mm) Medida (mm) €/Embalaje Cantidad

Elemento de 
fijación para 
el montaje no 
planificado de 
cargas ligeras 
en el sistema 
de aislamiento 
por el exterior 
Fassatherm.

290089 80 80  82,00 € 10

290090 100 100  83,20 € 10

290091 120 120  84,40 € 10

290092 140 140  85,20 € 10

290093 160 160  87,60 € 10

290094 180 180  90,00 € 10

290095 200 200  92,00 € 10

290096 220 220  95,20 € 10

290097 240 240  96,40 € 10

290098 260 260  98,40 € 10

290099 280 280  100,80 € 10

SC

KIT DE ELEMENTOS DE 
MONTAJE PARA FASSA 
DORONDO

Cód. Artículo Descripción €/Embalaje* Cantidad

Arandelas de 
polipropileno de 
alta calidad. 701070

Kit de 20 arandelas de 
polipropileno + 1 fresa para 
arandelas de polipropileno.

 105,35 € 1

D98291
Kit de 50 arandelas de 

polipropileno + 1 fresa para 
arandelas de polipropileno.

 182,07 € 1

D98292
Kit de 100 arandelas de 

polipropileno + 1 fresa para 
arandelas de polipropileno.

 296,52 € 1

SC

KIT DE ELEMENTOS DE 
MONTAJE PARA FASSA 
ZYRILLO

Cód. Artículo Descripción €/Embalaje* Cantidad

Cilindros EPS de 
alta densidad.

D6000461

Kit de 10 arandelas cilíndricas 
(ZYRILLO 70x70) + 1 fresa para 

arandela cilíndrica (ZYRILLO 70x70) 
+ 1 pegamento de poliuretano 

(código 701064)

 168,81 € 1

D98532

Kit de 10 arandelas cilíndricas 
(ZYRILLO 125x70) + 1 fresa para 

arandela cilíndrica (ZYRILLO 
125x70) + 1 pegamento de 
poliuretano (código 701064)

 263,78 € 1

D6000462

Kit de 50 arandelas cilíndricas 
(ZYRILLO 70x70) + 1 fresa para 

arandela cilíndrica (ZYRILLO 70x70) 
+ 1 pegamento de poliuretano 

(código 701064)

 622,71 € 1

D98536

Kit de 50 arandelas cilíndricas 
(ZYRILLO 125x70) + 1 fresa para 

arandela cilíndrica (ZYRILLO 
125x70) + 1 pegamento de 
poliuretano (código 701064)

 1 017,45 € 1

SC
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TAPÓN PARA LOS 
ANCLAJES DEL 
ANDAMIO

Cód. Artículo Espesor (mm) Medida (mm) €/Un. Cantidad

Tapón para 
sistemas de 
aislamiento 
en espuma 
de poliuretano 
impregnada

701 097 .......  ø 30x40  3,06 € 25

SC

FASSA MOUSSE Cód. Artículo Artículo Suministro €/Embalaje* Cantidad

Espuma de relleno 
de poliuretano de 
baja expansión 
rellena y aisla < 
0,5 cm 701 061 FASSA 

MOUSSE 750 ml  10,41 € 1

FASSA MOUSSE 
CLEANER

Cód. Artículo Artículo Suministro €/Embalaje* Cantidad

Limpiador de 
pistolas FASSA 
MOUSSE

701 063 ....... 500 ml  9,00 € 1

SC

PISTOLA FASSA MOUSSE Cód. Artículo Artículo Suministro €/Embalaje* Cantidad

Pistola para espu-
ma de poliuretano 
FASSA MOUSSE

701 060 Pistola .............  68,90 € 1

SC

MINICUT Cód. Artículo Artículo Suministro €/Embalaje* Cantidad

Máquina de corte 
"MINICUT" 289 575 Máquina de 

corte MINICUT .............  340,00 € 1

289 563

Lámina de 
recambio de 
16 cm para 
Máquina de 

corte MINICUT

.............  45,80 € 1

289 576 Soporte triángulo 
y trapecio ............. 180,00 € 1

289 577 Utensilios .............  50,00 € 1

SC
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LLANA PARA 
ACABADOS RTA

Cód. Artículo Descripción Medida (mm) €/Embalaje* Cantidad

Llana para 
acabados de 
revestimientos

231 109 ............. 280x130  22,90 € 1

MÁQUINA DE CORTE 
FASSA BORTOLO EPS

Cód. Artículo Artículo Suministro €/Embalaje* Cantidad

Máquina de corte 
FASSA BORTOLO 
para paneles EPS 
unionfer 122 cm

289 635 ............. .............  1501,50 € 1

289 653 Soporte Andamio .............  67,00 € 1

289 652
Recambio Alambre 

5 ml 0,5 mm 
diametro

.............  23,34 € 1

289 678 Soporte para 
Alambre .............  8,50 € 1

SC

MÁQUINA DE CORTE 
SPEWE FASSA

Cód. Artículo Artículo Suministro €/Embalaje* Cantidad

Máquina de corte 
spewe fassa 125 
cm - 220V

288 810 ............. ............. 2 200,00 € 1

SC

MÁQUINA DE CORTE 
FASSACUT ROCK

Cód. Artículo Artículo
Espesor maximo 

(mm)
€/Embalaje* Cantidad

Máquina de corte 
FASSA BORTOLO 
para lana de roca, 
lana de vidrio,
corcho, etc. 289 695 ............. 240  4 405,40 € 1

SC
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» Impermeable al agua
» Excelente permeabilidad al vapor 

» Elevada resistencia a hongos y algas
» Al agua, sin disolventes

» Ideal para sistemas de deshumidificación de 
paredes con humedad

PS 403 Cód. Artículo Color Suministro 
(33 botes/palé) €/Embalaje* Cód. Barras

Pintura siloxánica 
transpirable

403 0 1100 Z Blanco 14 l 177,24 € ..............

.............. Color franja I 14 l 194,60 € ..............

.............. Color franja II 14 l 230,02 € ..............

.............. Color franja III 14 l 265,58 € *1 ..............

· Dilución_ primera mano hasta el 30%, segunda 
mano hasta el 20%

· Rendimiento_ 4-5 m2/l con 2 manos
· Peso específico_ 1,58 kg/l

· Grado de transmisión del vapor de agua_ V1 (Sd 
< 0,14 m)

SKIN 432 Cód. Artículo Color Suministro
(33 botes/palé) €/Embalaje* Cód. Barras

Pintura siloxánica 
de protección

432 0 1100 3 Blanco 14 l  248,64 € ..............

.............. Color franja I 14 l  273,14 € ..............

.............. Color franja II 14 l 322,84 € ..............

.............. Color franja III 14 l 372,40 € ..............

.............. Color franja IV 14 l 446,88 € ..............

· Dilución_ primera mano hasta el 15%, segunda 
mano del 5-10%

· Rendimiento_ 4-5 m2/l con 2 manos
· Peso específico_ 1,52-1,56 kg/l

· Grado de transmisión del vapor de agua_ V1 (Sd 
< 0,14 m)

Sistema Siloxánico

FS 412 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Imprimación/fijador 
acuoso siloxánico

412 0 0000 0 Incoloro 16 l 
(33 botes/palé) 155,36 € ..............

· Dilución_ 1/1 (100 %)
· Rendimiento_ 7-9 m2/l

· Tiempo de espera para aplicación de pinturas o 
revestimientos_ 16 horas

· Peso específico_ 1,0 kg/l

RSR 421 Cód. Artículo Color Suministro 
(33 botes/palé) €/Embalaje* Cód. Barras

Revestimiento
siloxánico de
protección

421 1 1100 N Blanco 25 kg 126,50 € ..............

.............. Color franja I 25 kg 139,00 € ..............

.............. Color franja II 25 kg 164,25 € ..............

.............. Color franja III 25 kg 189,50 € ..............

.............. Color franja IV 25 kg 227,00 € ..............

· Dilución_ listo al uso
· Rendimiento_ consultar la ficha técnica

· Peso específico_ 1,85 kg/l
· Granulometría_ 0,6, 1,0, 1,5, 2,0 y 3,0 mm

F 482 I Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Capa de relleno con 
efecto revoco

482 0 1000 0 Blanco 14 l
(33 botes/palé) 177,52 € ..............

· Dilución_ 5-7 %)
· Rendimiento_ 4-6 m2/l

· Tiempo de espera para aplicación de pinturas o 
revestimientos_ 16 horas 

· Peso específico_ 1,67 kg/l

*1 consultar previamente disponibilidad de producción por referencia de color.
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» Gran variedad de soluciones
» Permeabilidad al vapor 

» Alta resistencia a hongos y algas
» Resistente a la intemperie

» Excelentes prestaciones
» Excelente rendimiento

Sistema Acril-Siloxánico

FX 526 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Imprimación/fijador 
universal

526 0 1100 1 Blanco 5 l (40 botes/palé) 37,80 € ..............

526 0 1100 3 Blanco 14 l (33 botes/palé) 71,40 € ..............

.............. Color franja I 14 l (33 botes/palé) 78,68 € ..............

.............. Color franja II 14 l (33 botes/palé) 92,96 € ..............

.............. Color franja III 14 l (33 botes/palé) 107,24 € ..............

· Dilución_ 5%
· Rendimiento_ 6-8 m2/l

· Tiempo de espera para aplicación de pinturas o 
revestimientos_ 16 horas

· Peso específico_ 1,61 kg/l

PX 505 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Pintura
acril-siloxánica

505 0 1100 1 Blanco 5 l (40 botes/palé) 66,22 € ..............

505 0 1100 3 Blanco 14 l (33 botes/palé) 154,74 € ..............

.............. Color franja I 14 l (33 botes/palé) 174,73 € ..............

.............. Color franja II 14 l (33 botes/palé) 206,77 € ..............

.............. Color franja III 14 l (33 botes/palé) 238,51 € ..............

.............. Color franja IV 14 l (33 botes/palé) 286,13 € ..............

.............. Color franja V 14 l (33 botes/palé) 396,91 € ..............

· Dilución_ primera mano hasta el 30%, segunda 
mano hasta el 20%

· Rendimiento_ 4-5 m2/l con 2 manos
· Intervalo de espera entre manos_ 6 horas aprox.

· Grado de transmisión del vapor de agua_ V2 (0,14 
m ≤ Sd < 1,4 m)

* Material coloreado en botes 5 l - precio Consultar disponibilidad y precio

RX 561 Cód. Artículo Color Suministro 
(33 botes/palé) €/Embalaje* Cód. Barras

Revestimiento 
acril-siloxánico

561 1 1100 3 Blanco 25 kg 99,75 € ..............

.............. Color franja I 25 kg 104,75 € ..............

.............. Color franja II 25 kg 129,50 € ..............

.............. Color franja III 25 kg 149,50 € ..............

.............. Color franja IV 25 kg 179,25 € ..............

.............. Color franja V 25 kg 249,00 € ..............

· Dilución_ listo al uso 
· Rendimiento_ consultar la ficha técnica

· Peso específico_ 1,85 kg/l
· Granulometría_ 0,6, 1, 1,5, 2, y 3 mm
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» Elevada hidrorrepelencia
» Permeabilidad al vapor 

» Super lavable
» Excelente rendimiento

» Fácil de aplicar
» Elevada cubrición

Sistema Acrílico

FA 249 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Imprimación/fijador 
acuoso acrílico 249 0 0000 2 Incoloro 1 l x 12 uni. 116,40 € ..............

249 0 0000 1 Incoloro 5 l (40 botes/palé) 35,80 € ..............

249 0 0000 Z Incoloro 16 l (33 botes/palé) 100,32 € ..............
· Dilución_ 600-800 %
· Rendimiento_ 25 m2/l

· Tiempo de espera para aplicación de pinturas o 
revestimientos_ 16 horas

· Peso específico_ 1,0 kg/l

PIGMENTO 013* Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Imprimación acuo-
sa pigmentada P13 0 1100 1 Blanco 5 l 

(40 botes/palé) 57,15 € ..............

P13 0 1100 3 Blanco 14 l 
(33 botes/palé) 135,80 € ..............

· Dilución_ 15-20%
· Rendimiento_ 12-15 m2/l con 2 manos

· Tiempo de espera para aplicación de pinturas o 
revestimientos_ 4 horas

· Peso específico_ 1,55 kg/l

* Material coloreado en botes 5 l - precio Consultar disponibilidad y precio

F 263 A Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Capa inferior de relleno 
con efecto revoco 
fino para exteriores e 
interiores.

236 0 1000 1 Blanco 5 l 
(40 botes/palé) 39,40 € ..............

263 0 1000 Z Blanco 14 l 
(33 botes/palé) 91,98 € ..............

· Dilución_ 5-7%
· Rendimiento_ 4-6 m2/l con 2 manos

· Tiempo de espera para aplicación de pinturas o 
revestimientos_ 6 horas

· Peso específico_ 1,7 kg/l

SC

LV 207 VELVET Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Pintura super
lavable de efecto 
liso

207 0 1100 B Blanco 1 l x 6 uni. 69,72 € ..............

207 0 1100 1 Blanco 4 l (40 botes/palé) 37,12 € ..............

207 0 1100 Z Blanco 14 l (33 botes/palé) 115,92 € ..............

.............. Color franja I 14 l (33 botes/palé) 127,54 € ..............

.............. Color franja II 14 l (33 botes/palé) 150,78 € ..............

.............. Color franja III 14 l (33 botes/palé) 173,74 € ..............

.............. Color franja IV 14 l (33 botes/palé) 208,60 € ..............

.............. Color franja V 14 l (33 botes/palé) 289,24 € ..............

· Dilución_ Rodillo hasta 30-35%, brocha hasta 20-25%
· Rendimiento_ 7-8 m2/l con 2 manos

· Brillo_ Mate
· Intervalo de espera entre manos_ 5 horas aprox.
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» Elevada hidrorrepelencia
» Permeabilidad al vapor 

» Super lavable
» Excelente rendimiento

» Fácil de aplicar
» Elevada cubrición

Sistema Acrílico

GYPSOPAINT Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Pintura acrílica para 
placas de yeso 
laminado

GYP 0 1000 1 Blanco 5 l 
(40 botes/palé) 47,45 € ..............

GYP 0 1000 0 Blanco 14 l 
(33 botes/palé) 112,56 € ..............

· Dilución_ 10-15%
· Rendimiento_ 4-5 m2/l con 2 manos

· Brillo_ Mate
· Intervalo de espera entre manos_ 6 horas aprox.

FASSA HOME 3.0 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Pintura al agua 
transpirable 
hidrorepelente para 
interiores

210 0 1100 B Blanco 1 l x 6 un. 59,04 € ..............

210 0 1100 1 Blanco 5 l (40 botes/palé) 35,40 € ..............

27E 0 1100 Z Blanco 14 l (33 botes/palé) 76,72 € ..............

.............. Color franja I 14 l (33 botes/palé) 84,28 € ..............
· Dilución_ primera mano y segunda
mano hasta al 35%

· Rendimiento_ 5-6 m²/l con 2 manos
· Peso específico_ 1,66 kg/l

· Intervalo de espera entre manos_ 4 horas aprox. 
· Brillo_ Mate 

PA 202 FACHADAS Cód. Artículo Color Suministro 
(33 botes/palé) €/Embalaje* Cód. Barras

Tinta de água para 
exteriores com 
boa repelência à 
água e resistência 
aos álcalis pronta 
a usar

.......

Blanco 14 l 151,20 € .......

· Diluição_ 1 demão: ≤ 15%, 2 demão ≤ 7%
· Rendimento_ 3,3-4,3 m2/l com 2 demãos

· Intervalo de tempo entre demãos_ 6 horas aprox.

NUE
VO

SICURA G3 Cód. Artículo Color Suministro 
(33 botes/palé) €/Embalaje* Cód. Barras

Tinta de água 
decorativa ultra 
opaca de alta 
qualidade para 
interiores

.......

Branco

1 l x 6 uni. 147,00 € .......

....... 5 l 105,00 € .......

....... 10 l 183,00 € .......
· Brilho_ Muito opaco
· Rendimento_ 5,5-7,0 m2/l com 2 demãos

· Resistência à lavagem (UNI 10560)_ > 5000 ciclos

NUE
VO

C 285 BETON E Cód. Artículo Color Suministro 
(33 botes/palé) €/Embalaje* Cód. Barras

Pintura de protec-
ción para hormigón CBE 0 1100 Z Blanco 14 l 205,80 € ..............

.............. Color franja I 14 l 226,24 € ..............

.............. Color franja II 14 l 267,26 € ..............
· Dilución_ primera mano hasta el 15%, segunda 
mano hasta el 0-15%

· Rendimiento_ 1,7-3,6 m2/l con 2 manos
· Permeabilidad al CO2 _ Conforme (Sd > 50 ml)

· Intervalo de espera entre manos_ ≥ 24 horas

SC
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» Elevada hidrorrepelencia
» Permeabilidad al vapor 

» Super lavable
» Excelente rendimiento

» Fácil de aplicar
» Elevada cubrición

Sistema Acrílico

FASSADVANCE 
PROTECTION

Cód. Artículo Color Suministro 
(33 botes/palé) €/Embalaje* Cód. Barras

Tinta plástica 
lavável lisa e 
opaca, para 
proteção e 
decoração de 
fachadas

.......

Blanco

1 l x 6 uni. 180,00 € .......

....... 14 l 308,00 € .......

· Brilho_ ≤ 10 GU a 85°; opaco
· Rendimento_ 4-6 m2/l com 2 demãos em suporte 

liso; 2,5-3,5 m2/l com 2 demãos em suporte 
rugoso

· Intervalo de tempo entre demãos_ 6 horas aprox.

NUE
VO

MR 287 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Pintura al cuarzo de 
elevado rendimiento

287 0 1100 1 Blanco 5 l (40 botes/palé) 38,75 € ..............

287 0 1100 Z Blanco 14 l (33 botes/palé) 91,70 € ..............

.............. Color franja I 14 l (33 botes/palé) 104,86 € ..............

.............. Color franja II 14 l (33 botes/palé) 124,04 € ..............

.............. Color franja III 14 l (33 botes/palé) 142,80 € ..............

.............. Color franja IV 14 l (33 botes/palé) 171,36 € ..............

.............. Color franja V 14 l (33 botes/palé) 237,58 € ..............

· Dilución_ 1 mano: ≤ 10%, 2 mano ≤ 5%
· Rendimiento_ 4-5 m2/l 

· Brillo_ G3 (Mate)
· Intervalo de espera entre manos_ ≥ 6 horas aprox.

RTA 549 Cód. Artículo Color Suministro 
(33 botes/palé) €/Embalaje* Cód. Barras

Revestimiento
acrílico para
sistemas
Fassatherm® y 
fachadas

549 1 1100 N Blanco 25 kg 69,75 € ..............

.............. Color franja I 25 kg 76,25 € ..............

.............. Color franja II 25 kg 95,25 € ..............

.............. Color franja III 25 kg 108,25 € ..............

.............. Color franja IV 25 kg 129,25 € ..............

.............. Color franja V 25 kg 178,25 € ..............

· Dilución_ listo al uso
· Rendimiento_ consultar la ficha técnica

· Granulometrias_ 1,0, 1,5, 2,0 mm
· Grado de transmisión del vapor de agua_ V2
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» Exento de olores
» Resistencia al frote en húmedo

» Fácilmente limpiable 
» Muy bajo contenido de COV

» Ideal para ambientes con presencia de alimentos

Sistema Green Vocation

MIKROS 001 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Imprimación 
acuosa en micro 
emulsión

662 0 0000 1 Incoloro 4 l
(40 botes/palé) 65,08 € ..............

662 0 0000 0 Incoloro 12 l
(33 botes/palé) 165,36 € ..............

· Dilución_ con agua, del 50% al 100% sobre 
fondos absorbentes como yeso y yeso laminado; 
del 100% al 200% sobre revocos a base de cal, 

cal/cemento; del 200% al 300% sobre hormigón
· Rendimiento_ 8-14 m2/l
· Tiempo de espera para aplicación de pinturas o

revestimientos_ 4 horas

EVOC MATT Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Pintura ecológica al 
agua mate 6370BIANCOG Blanco 2,5 l x 2 uni.

(48 botes/palé) 94,75 € ..............

6370BIANCOK Blanco 10 l
(22 botes/palé) 168,00 € ..............

EVOC SATIN Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Pintura ecológica al 
agua satinada 6490BIANCOG Blanco 2,5 l x 2 uni.

(48 botes/palé) 101,25 € ..............

6490BIANCOK Blanco 10 l
(22 botes/palé) 182,30 € ..............

· Dilución_ 1 mano: ≤ 5-10%, 2 mano ≤ 5%
· Rendimiento_ soportes rugosos 4-5 m2/l con 2 

manos | soportes lisos 7-8 m2/l con 2 manos
· Brillo_ Mate

· Intervalo de espera entre manos_ 4 horas aprox.

· Dilución_ 1 mano: ≤ 5-10%, 2 mano ≤ 5%
· Rendimiento_ soportes rugosos 4-5 m2/l con 2 

manos | soportes lisos 7-8 m2/l con 2 manos
· Brillo_ Satinado

· Intervalo de espera entre manos_ 4 horas aprox.

SC

SC

SC
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» Exento de olores
» Resistencia al frote en húmedo

» Fácilmente limpiable 
» Muy bajo contenido de COV

» Ideal para ambientes con presencia de alimentos

Sistema Green Vocation

SPHAERA 001 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Pintura anti
condensación al 
agua con micro
esferas de cerámi-
ca con efecto de
insonorización

655 0 1000 1 Blanco 4 l
(40 botes/palé) 76,64 € ..............

655 0 1000 0 Blanco 12 l
(33 botes/palé) 199,32 € ..............

POTHOS 003 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Pintura al agua 
anticontaminación 673 0 1000 1 Blanco 4 l

(40 botes/palé) 76,64 € ..............

673 0 1000 Z Blanco 10 l
(33 botes/palé) 159,60 € ..............

· Dilución_ Primera mano hasta 10%, segunda mano 
hasta el 5%

· Rendimiento_ soportes rugosos 2,8-3,5 m2/l con 2 
manos | soportes lisos 5,7-7,1 m2/l con 2 manos

· Brillo_ Mate
· Intervalo de espera entre manos_ 5 horas aprox.

· Dilución_ primera mano hasta 10%, segunda mano 
hasta el 10-15%

· Rendimiento_ 5-7 m2/l con 2 manos 
· Brillo_ Super mate

· Intervalo de espera entre manos_ 5 horas aprox.

SC

SC
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» Gran poder de penetración y consolidación del 
soporte

» Ideal para patrimonio histórico y sistemas de 
deshumidificación de paredes

» Acabado mineral 
» Buena estabilidad de los colores en el tiempo

Sistema Silicatos

FASSIL F 328 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Imprimación 
acuosa a base 
silicatos

328 0 0000 0 Incoloro 16 l 
(33 botes/palé) 126,14 € ..............

· Peso específico_ 1,0 kg/l
· Dilución_ 100 %

· Rendimiento_ 7-9 m2/l
· Tiempo de espera para aplicación de pinturas o 

revestimientos_ 16 horas

FASSIL P 313 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Pintura lisa al 
silicato

313 0 1100 1 Blanco 5 l (40 botes/palé) 52,38 € ..............

313 0 1100 Z Blanco 14 l (33 botes/palé) 122,02 € ..............

.............. Color franja I 14 l (33 botes/palé) 134,42 € ..............

.............. Color franja II 14 l (33 botes/palé) 158,61 € ..............

.............. Color franja III 14 l (33 botes/palé) 182,95 € ..............

· Brillo_ Mate
· Dilución_ primera mano hasta 30%, segunda 

mano hasta el 20%
· Rendimiento_ 3,5-4,5 m2/l

· Intervalo de espera entre manos_ ≥ 8 horas

FASSIL R 336 Cód. Artículo Color Suministro 
(33 botes/palé) €/Embalaje* Cód. Barras

Revestimento a 
base de silicatos 
rústico, ideal para 
fachadas revesti-
das con el sistema 
Fassatherm®

336 6 1100 3 Blanco 25 kg 95,55 € ..............

.............. Color franja I 25 kg 100,28 € ..............

.............. Color franja II 25 kg 124,43 € ..............

.............. Color franja III 25 kg 143,06 € ..............

· Grado de transmisión del vapor de agua_ V1 (alta)
· Dilución_ listo al uso

· Rendimiento_ consultar la ficha técnica
· Granulometría_ 0,6, 1,0 y 1,5 mm

SC

SC

SC
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» Alta transpirabilidad
» Alta decoración de interiores, inclusive de valor 

histórico o artístico
» Excelente poder de relleno

» Regula la humedad interior 
» Gran durabilidad

Sfide D'Arte

RICORDI MARMO* Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Decorativo mineral 
para interiores 
satinado

712 0 1100 C Blanco/Pastel 2,5 kg
(72 botes/palé) 17,03 € ..............

712 0 1100 1 Blanco/Pastel 5 kg
(40 botes/palé) 30,40 € ..............

712 0 1100 Z Blanco/Pastel 20 kg 
(33 botes/palé) 97,40 € ..............

· Dilución_ Listo al uso
· Rendimiento_ 2,0-2,5 kg/m2

· Granulometría_ < 0,4 mm
· Factor de resistencia a la difusión del vapor _ 40 < μ < 60

SC

RICORDI STUCCO* Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Decorativo mineral 
para interiores 
brillante

701 0 1100 C Blanco/Pastel 2,5 kg
(72 botes/palé) 17,03 € ..............

701 0 1100 1 Blanco/Pastel 5 kg
(40 botes/palé) 30,40 € ..............

701 0 1100 Z Blanco/Pastel 20 kg 
(33 botes/palé) 97,40 € ..............

· Dilución_ Listo al uso
· Rendimiento_ 1,0-1,2 kg/m2

· Granulometría_ Producto fino
· Factor de resistencia a la difusión del vapor _ 40 < μ < 60

SC

RICORDI MATERIA* Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Estuco decorativo 
mineral para
interiores a base 
de cal

723 0 1100 C Blanco/Pastel 2,5 kg
(72 botes/palé) 17,03 € ..............

723 0 1100 1 Blanco/Pastel 5 kg
(40 botes/palé) 30,40 € ..............

723 0 1100 Z Blanco/Pastel 20 kg 
(33 botes/palé) 97,40 € ..............

· Intervalo de espera entre manos_ ≥ 24 horas
· Rendimiento_ 2,5-3,0 kg/m2

· Granulometría_ < 0,7 mm
· Factor de resistencia a la difusión del vapor _ 40 < μ < 60

SC

RICORDI CALCE 
A PENNELLO

Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Pintura mineral a 
base de cal 787 0 1100 B Blanco/Pastel 1 l x 6 uni.

(40 botes/palé) 70,38 € ..............

787 0 1100 1 Blanco/Pastel 4 l 
(40 botes/palé) 36,48 € ..............

787 0 1100 Z Blanco/Pastel 14 l
(33 botes/palé) 88,62 € ..............

7870COLOR1Z Color franja I 14 l
(33 botes/palé) 97,30 € ..............

· Dilución_ 1 mano: ≤ 30%, 2 mano ≤ 20%
· Rendimiento_ 4-5 m2/l con 2 manos

· Brillo_ Mate
· Intervalo de espera entre manos_ 4-6 horas

SC
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» Alta transpirabilidad
» Alta decoración de interiores, inclusive de valor 

histórico o artístico
» Excelente poder de relleno

» Regula la humedad interior 
» Gran durabilidad

Sfide D'Arte

DESIDERI LUCE* Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Acabado
decorativo con
preciosos pig-
mentos de efecto 
metálico

745 0 1400 2 Plata 1 l 37,06 € ..............

745 0 1500 2 Oro 1 l 43,74 € ..............

745 0 1400 4 Plata 2,5 l 88,08 € ..............
· Rendimiento_ 7-10 m2/l en dos manos
· Resistencia al frote en húmedo_ Clase II

SC

DESIDERI MINERALE* Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Acabado
decorativo para 
interiores opaco y 
rugoso

767 0 1100 2 Blanco 1 l 25,51 € ..............

767 0 1100 1 Blanco 5 l 109,40 € ..............

· Rendimiento_ 7-10 m2/l en dos manos
· Resistencia al frote en húmedo_Clase II

SC

DESIDERI PERLA* Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Acabado
decorativo
iridiscente de
aspecto
policromático, liso y 
sedoso

734 0 1400 2 Plata 1 l 40,08 € ..............

734 0 1400 4 Plata 2,5 l 95,68 € ..............

· Rendimiento_ 4-6 m2/l en dos manos
· Resistencia al frote en húmedo_ Clase II

SC

RICORDI PIETRA FINE Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Enlucido mineral fino 
a base de cal para 
interiores y exteriores. 798 0 1100 C Blanco/Pastel 2,5 kg

(72 botes/palé)
14,90 € ..............

798 0 1100 Z Blanco/Pastel 20 kg
(33 botes/palé)

90,60 € ..............

· Rendimiento_ 1,5-2,0 kg/m2 por capa, 2,5-3,0 
kg/m2 con dos capas de acabado

· Granulometría_ 0,7 mm
· Espesor máximo_ 2 mm

SC

DESIDERI CRISTALLO Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Acabado decora-
tivo para interiores 
con efecto
arena/metálico

756 0 1400 2 Plata 1 l 37,06 € ..............

756 0 1400 4 Plata 2,5 l 88,08 € ..............

· Rendimiento_ 7-10 m2/l en dos manos
· Resistencia al frote en húmedo_ Clase II

SC
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» Alta transpirabilidad
» Alta decoración de interiores, inclusive de valor 

histórico o artístico
» Excelente poder de relleno

» Regula la humedad interior 
» Grand durabilidad

Sfide D'Arte

DESIDERI VELO Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Acabado decorati-
vo para interiores y
exteriores con
aspecto envejecido

778 0 0000 2 Neutro 1 l 25,51 € ..............

778 0 0000 1 Neutro 5 l 91,15 € ..............

· Rendimiento_ 20-25 m2/l
· Resistencia al frote en húmedo_ Clase II

SC

DESIDERI PROTETTIVO Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Protector
transparente para
productos decora-
tivos.

799 0 0000 B Transparente 1 l x 6 uni. 140,64 € ..............

· Dilución_ 1 mano: ≤ 30%, resto de manos: tal cual
· Rendimiento_ 12-14 m2/l por mano

· Brillo_ Satinado
· Intervalo de espera entre manos_ 4-5 horas

SC

GLITTER SFIDE D’ARTE Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Aditivo en pasta a 
base de glitter con 
forma regular

791 0 0000 F Plata 100 ml x 10 uni. 62,46 € ..............

· Peso específico_ 0,91 kg/l
· Consumo_ 100 ml por litro de producto decorativo

· Grado de transmisión del vapor de agua_ V1 (alta)

SC

DESIDERI VELLUTO Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Acabado de aspecto 
mineral mejorado con 
siloxanos

733 0 1100 N Blanco 20 kg 147,60 € ..............
.............. Color franja I *1 20 kg 162,36 € ..............
.............. Color franja II *1 20 kg 191,88 € ..............
.............. Color franja III *1 20 kg 221,40 € ..............

· Dilución_ Listo al uso
· Rendimiento_ 2,5 kg/m2 aprox.

*1 Consultar disponibilidad

SC
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» Elevada resistencia al envejecimiento
» Buena elasticidad

» Ideal para rehabilitación
» Cubre microfisuras

» Resistente a intemperie, hongos y algas

Sistema Elastomérico

FOND-ELAST 223 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Imprimación
elastomérica
homogeneizadora y 
de relleno 223 0 1100 3 Blanco 14 l 

(33 botes/palé) 180,60 € ..............

· Dilución_ 10 %
· Rendimiento_ 4-5 m2/l

· Tiempo de espera para aplicación de pinturas o 
revestimientos_ 12 horas

PE 224 ELAST Cód. Artículo Color Suministro
(33 botes/palé) €/Embalaje* Cód. Barras

Pintura elástica al
cuarzo, super lavable

224 0 1100 Z Blanco 14 l 166,60 € ..............

.............. Color franja I 14 l 183,12 € ..............

.............. Color franja II 14 l 216,30 € ..............

.............. Color franja III 14 l 249,34 € ..............

.............. Color franja IV 14 l 299,46 € ..............

.............. Color franja V 14 l 416,78 € ..............

· Dilución_ primera mano hasta el 15%, segunda 
mano hasta el 5% 

· Rendimiento_ 5-6 m2/l con 2 manos
· Grado de transmisión del vapor de agua_ V2 (0,14 

m ≤ Sd < 1,4 m)
· Intervalo de espera entre manos_ ≥ 4 horas

SC

SC
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Sistema Esmalte Acrílico 

FEEL UNIK Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Imprimación 
de adherencia 
universal 
anticorrosiva 
diluible en agua

.......
Blanco 0,75 l x 6 uni.

(6 latas/caja) 145,49 € .......

.......
Blanco 2,5 l x 2 uni.

(2 latas/caja) 149,70 € .......

· Peso específico_ 1,22 kg/l
· Espesores recomendados_ 50-60 μm

· Intervalo de espera entre manos_ 4 horas con 
esmaltes diluible en agua tipo FEEL TOUCH

· Rendimiento_ 5-6 m2/l con 2 manos

FEEL TOUCH GLOSS Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Esmalte acrílico 
diluible en agua 
brillante

....... Pastel 0,75 l x 6 uni.
(6 latas/caja) 307,17 € .......

....... Pastel 2,5 l x 2 uni.
(2 latas/caja) 484,95 € .......

....... Medium 0,70 l x 6 uni.
(6 latas/caja) 133,31 € .......

....... Medium 2,35 l x 2 uni.
(2 latas/caja) 142,74 € .......

....... Neutro 0,67 l x 6 uni.
(6 latas/caja) 124,94 € .......

....... Neutro 2,25 l x 2 uni.
(2 latas/caja) 132,57 € .......

· Peso específico_ 1,24 kg/l (producto blanco)
· Espesores recomendados_ 50-60 μm

· Rendimiento_ 6-7 m2/l con 2 manos
· Intervalo de espera entre manos_ 6-8 horas 

FEEL TOUCH SATIN Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Esmalte acrílico 
diluible en agua 
satinado

....... Pastel 0,75 l x 6 uni.
(6 latas/caja) 307,17 € .......

....... Pastel 2,5 l x 2 uni.
(2 latas/caja) 484,95 € .......

....... Medium 0,70 l x 6 uni.
(6 latas/caja) 133,31 € .......

....... Medium 2,35 l x 2 uni.
(2 latas/caja) 142,74 € .......

....... Neutro 0,67 l x 6 uni.
(6 latas/caja) 124,94 € .......

....... Neutro 2,25 l x 2 uni.
(2 latas/caja) 132,57 € .......

· Peso específico_ 1,27 kg/l (producto blanco)
· Espesores recomendados_ 50-60 μm

· Rendimiento_ 6-7 m2/l con 2 manos
· Intervalo de espera entre manos_ 6-8 horas
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IS 510 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Hidrófugo siloxánico 
para materiales 
porosos 

510 0 0000 Z Incoloro 20 l
(22 latas/palé)

253,60 €

510 0 0000 G Incoloro 5 l x 2 uni.
(2 latas/caja)

167,10 € ..............

ACTIVE ONE Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Solución para la 
limpieza de paredes 
con mohos y algas

A01 0 0000 H Incoloro 0,5 l x 12 uni.
por caja

150,18 € ..............

A01 0 0000 G Incoloro 5 l x 2 uni.
por caja

125,20 € ..............

· Dilución_ Listo al uso
· Rendimiento_ 0,1-1,0 l/m2

· Peso específico_ 0,80 kg/l

· Diluición_ listo al uso
· Rendimiento_ 6-8 m2/l
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SISTEMA SILOXÁNICO

PS 403
Base Suministro 14 l Muestra de color

Pastel 14 l - 177,24 € 1 kg - 8,04 €

SKIN 432
Base Suministro 14 l Muestra de color
Pastel 14 l - 248,64 € 1 kg - 17,40 €

Medium 13,2 l - 195,76 € 1 kg - 14,91 €

RSR 421
Base Suministro 25 kg Muestra de color
Pastel 25 kg - 126,50 € 3 kg - 15,00 €

Medium 24,4 kg - 123,22 € 3 kg - 14,58 €

SISTEMA ACRIL-SILOXÁNICO

FX 526
Base Suministro 14 l Suministro 5 l Muestra de color
Pastel 14 l - 71,40 € 5 l - 37,80 € 1 kg - 7,98 €

PX 505

Base Suministro 14 l Suministro 5 l Muestra de color
Pastel 14 l - 154,74 € 5 l - 66,22 € 1 kg - 11,37 €

Medium 13,2 l - 135,53 € 5 l - 61,26 € 1 kg - 10,55 €

Extra Deep 13,2 l - 120,00 € 5 l - 54,45 € 1 kg - 9,36 €

Neutra 13,2 l - 100,72 € 5 l - 45,78 € 1 kg - 7,87 €

RX 561
Base Suministro 25 kg Muestra de color
Pastel 25 kg - 99,75 € 3 kg - 12,39 €

Neutra 24 kg - 80,16 € 3 kg - 10,29 €

SISTEMA ACRÍLICO

LV 207 VELVET

Base Suministro 14 l Suministro 4 l Muestra de color
Pastel 14 l - 115,92 € 4 l - 37,12 € 1 kg - 11,62 €

Medium 13 l - 93,60 € 4 l - 32,12 € 1 kg - 10,53 €

Extra Deep 12,7 l - 79,30 € 4 l - 25,80 € 1 kg - 10,21 €

Neutra 12,7 l - 64,00 € 4 l - 22,52 € 1 kg - 9,66 €

BASES SISTEMA TINTOMÉTRICO

GREEN VOCATION

EVOC MATT
Base Suministro 2,5 l Suministro 10 l

Pastel 2,5 l - 47,58 € 10 l - 168,00 €

Neutra 2,25 l - 44,08 € 9 l - 137,97 €

EVOC SATIN
Base Suministro 2,5 l Suministro 10 l

Pastel 2,5 l - 47,58 € 10 l - 182,30 €

Neutra 2,25 l - 44,08 € 9 l - 141,48 €
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BASES SISTEMA TINTOMÉTRICO

SISTEMA ACRÍLICO

MR 287

Base Suministro 14 l Suministro 5 l Muestra de color
Pastel 14 l - 91,70 € 5 l - 38,75 € 1 kg - 3,91 €

Medium 13,2 l - 85,14 € 5 l - 36,45 € 1 kg - 3,78 €

Extra Deep 13,2 l - 81,84 € 5 l - 34,75 € 1 kg - 3,60 €

Neutra 13,2 l - 73,00 € 5 l - 28,90 € 1 kg - 3,68 €

RTA 549

Base Suministro 25 kg Muestra de color
Pastel 25 kg - 69,75 € 3 kg - 10,68 €

Medium 24,4 kg - 63,44 € 3 kg - 9,93 €

Neutra 24 kg - 59,04 € 3 kg - 8,70 €

SISTEMA ELASTOMÉRICO

PE 224 ELAST

Base Suministro 14 l Muestra de color
Pastel 14 l - 166,60 € 1 kg - 8,05 €

Medium 13,2 l - 153,78 € 1 kg - 8,28 €

Extra Deep 13,2 l - 141,64 € 1 kg - 7,72 €

Neutra 13,2 l - 129,62 € 1 kg - 7,07 €

SISTEMA SILICATOS
FASSIL
P 313

Base Suministro 14 l Muestra de color
Pastel 14 l - 122,02 € 1 kg - 5,97 €

Medium 13,2 l - 108,78 € 1 kg - 5,70 €

FASSIL
R 336

Base Suministro 25 kg Muestra de color
Pastel 25 kg - 95,55 € 3 kg - 11,81 €

Medium 24,4 kg - 92,89 € 3 kg - 11,43 €

SISTEMA ACRÍLICO

FASSADVANCE 
PROTECTION

Base Suministro 14 l Muestra de color
Pastel 14 l - 308,00 € 1 kg - 30,00 €
Neutra 12,8 l - 221,44 € 1 kg - 20,50 €

C 285 BETON-E Base Suministro 14 l Muestra de color
Pastel 14 l - 205,80 € 1 kg - 14,82 €/kg

PA 202 FACHADAS

Base Suministro 14 l Muestra de color
Pastel 14 l - 136,78 € 1 kg - 6,88 €

Medium 13,2 l - 117,74 € 1 kg - 6,00 €

Extra Deep 13,2 l - 107,58 € 1 kg - 5,51 €

Neutra 13,2 l - 90,16 € 1 kg - 4,66 €
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PIGMENTOS (INTERIOR/EXTERIOR) SISTEMA TINTOMÉTRICO
Cod. Art. Descripción Color Pigmento Suministro €/Embalaje

539000004 Pasta Blanco Ti

inorgánico

2,5 l 84,00 €

530000004 Pasta Amarillo OX-GO 2,5 l 84,00 €

531000004 Pasta Amarillo OX-AO 2,5 l 113,70 €

532000004 Pasta Naranja OX-AR 2,5 l 113,70 €

534000004 Pasta Rojo OX-PO 2,5 l 113,70 €

535000004 Pasta Negro OX-NO 2,5 l 84,00 €

536000004 Pasta Verde OX-VO 2,5 l 241,33 €

544000004 Pasta Azul BC 2,5 l 440,35 €

540000004 Pasta Amarillo Limón GN 2,5 l 643,65 €

54T000004 Pasta Amarillo Sol YE 2,5 l 369,38 €

54X000004 Pasta Amarillo Calabaza OX-ZG 2,5 l 113,70 €

54Z000004 Pasta Marrón OX-BW 2,5 l 241,33 €

54Y000004 Pasta Rojo RB orgánico 2,5 l 1134,10 €

PIGMENTOS (INTERIOR) SISTEMA TINTOMÉTRICO
Cod. Art. Descripción Color Pigmento Suministro €/Embalaje

54XG00004 Pasta Amarillo Brillante XG

orgánico

2,5 l 206,38 €

54AX00004 Pasta Naranja AX 2,5 l 248,75 €

54RK00004 Pasta Rojo RK 2,5 l 225,53 €

54MK00004 Pasta Magenta MK 2,5 l 430,38 €

54BX00004 Pasta Azul BX 2,5 l 151,45 €

54KV00004 Pasta Verde KV 2,5 l 135,30 €

54CK00005 Pasta Negro CK 1 l 62,70 €

TINTÓMETRO HARBIL HA 150 Cód. Artículo Suministro €/Precio Cód. Barras

Dosificador
automático de 24
recipientes, con
bomba de 2 onzas

300 180 ..............
Consultar 

disponibilidad y 
precio

..............

TINTÓMETRO HARBIL HA 480 Cód. Artículo Suministro €/Precio Cód. Barras

Dosificador
automático de 24 re-
cipientes, con bomba 
de 3,5 onzas

300 126 ..............
Consultar 

disponibilidad y 
precio

..............
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MIXER MIXSPACE 490 P Cód. Artículo Suministro €/Precio Cód. Barras

Mezclador automático 
giroscopico biaxial con 
acelaración y
desaceleración del 
bote durante la opera-
ción, placa de carga
extraíble, diferentes 
velocidades de mezcla

300 280 ..............
Consultar 

disponibilidad y 
precio

..............

MIXER COLONNA AUTOSTIRR Cód. Artículo Suministro €/Precio Cód. Barras

Mezclador automático 
de columna para 
productos de alta 
viscosidad

300 202 ..............
Consultar 

disponibilidad y 
precio

..............

ORDENADOR COLORLIFE Cód. Artículo Suministro €/Precio Cód. Barras

Ordenador para
tintómetro/
espectrofotómetro

300 400 ..............
Consultar 

disponibilidad y 
precio

..............

CARTA DE COLORES NCS Cód. Artículo Suministro €/Precio Cód. Barras

Carta de colores NCS

DEP652A ....... 100,00 € ..............

IMPRESORA DYMO PARA 
TINTÓMETRO

Cód. Artículo Suministro €/Precio Cód. Barras

Impresora de etiquetas 
con tecnología de
impresión térmica 
directa (dimensión 
máxima de la etiqueta 
de 62 mm)

300 402 ..............
Consultar 

disponibilidad y 
precio

..............
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NOTAS
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· Rendimiento_ 1,6 Ton/m3 / 1 saco = 15,5l de 
mortero

· Granulometría_ < 1,5 mm
· Espesor mínimo_ 10 mm

· Resistencia a la compresión a 28 días_ ≥ 10 N/mm2

· Factor de resistencia a la difusión del vapor _ 15/35

MB 60 Cód. 
Artículo

Color
Suminis-

tro

€/Embalaje*
Fabrica 
Fátima - 
Portugal

€/Embalaje*
Fabrica 
Antas - 
Almería

€/Embalaje*
Depósito  

Onda

€/Embalaje*
Depósito  
Madrid

€/Embalaje*
Depósitos  
Cataluña

Mortero para 
mampostería y cara 
vista a base de cal 
aérea

629L1 Blanco
25 kg

(60 sacos/

palé)

5,06 € 5,68 € 6,51 € 6,51 € 7,20 €

629L2 Gris
25 kg

(60 sacos/

palé)

5,06 € 5,68 € 6,51 € 6,51 € 7,20 €

629L3 Piedra
25 kg

(60 sacos/

palé)

6,29 € 8,63 € 8,63 € 7,55 € 8,63 €

629L5 Beige
25 kg

(60 sacos/

palé)

6,29 € 8,63 € 8,63 € 7,55 € 8,63 €

629L4* Salmón
25 kg

(60 sacos/

palé)

7,41 € 9,74 € 9,74 € 8,67 € 9,74 €

629L7* Amarillo
25 kg

(60 sacos/

palé)

7,41 € 9,74 € 9,74 € 8,67 € 9,74 €

629L8* Marrón
25 kg

(60 sacos/

palé)

8,89 € 11,23 € 11,23 € 10,16 € 11,23 €

629L9 Negro
25 kg

(60 sacos/

palé)

8,89 € 11,23 € 11,23 € 10,16 € 11,23 €

629L10* Ladrillo
25 kg

(60 sacos/

palé)

8,89 € 11,23 € 11,23 € 10,16 € 11,23 €

SCP
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S 639 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Bio-revoco
macroporoso a 
base de cal aérea 
para el sistema
deshumidificante 1453 Blanco roto 25 kg

(60 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga

· Rendimiento_ 11,5 kg/m2 por cm
· Granulometría_ < 3 mm

· Espesor_ 2-3 cm
· Aire incorporado_ 25 %

· Factor de resistencia a la difusión del vapor _ μ ≤ 11

S 650 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Mortero para
salpicado a base 
de cal aérea para el 
sistema
deshumidificante 462L1 Blanco roto 25 kg

(60 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga

· Rendimiento_ 3-5 kg/m2 aprox.
· Granulometría_ < 3 mm

· Espesor de aplicación_ 4-5 mm
· Resistencia a la compresión a 28 días_ ≥ 11 N/mm2

· Factor de resistencia a la difusión del vapor _ μ ≤ 15

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

12,20 € 14,32 € 14,32 € 13,34 € 14,32 €

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

16,89 € 19,02 € 19,02 € 18,05 € 19,02 €

RISANAFACILE Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Mortero para
salpicado y
Bio-revoco
macroporoso a 
base de cal aérea 
(2 en 1) para el 
sistema
deshumidificante

480 Blanco roto 25 kg
(48 sacos/palé)

31,84 €

· Rendimiento_ 10 kg/m2 /cm
· Espesor_ 2-3 cm

· Porosidad del mortero endurecido_ > 40%
· Granulometría_ < 1,5 mm

· Factor de resistencia a la difusión del vapor _ μ ≤ 11
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K 1710 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Bio-revoco a base 
de cal aérea y
puzolanas

476L1 Blanco roto 25 kg
(60 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga

· Rendimiento_ 14,5 kg/m2 por cm
· Granulometría_ < 3 mm

· Espesor_ 1-2 cm
· Tiempo de espera entre capas_ 12 horas

· Factor de resistencia a la difusión del vapor _ μ ≤ 7

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

7,50 € 9,64 € 9,64 € 8,66 € 9,64 €

KB 13 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Bio-revoco a base 
de cal aérea

417Y1
Producción Antas

Blanco roto

25 kg
(64 sacos/palé) Precios distintos

en función del 
punto de carga

..............
1417

Producción Fátima
25 kg

(60 sacos/palé)
417Y2S

Producción Antas Granel
Consultar 

disponibilidad y precio
..............418

Producción Fátima 178,35 €/TON.

· Rendimiento_ 13 kg/m2 por cm
· Granulometría_ < 1,5 mm

· Espesor_ 1-3 cm
· Tiempo de espera entre capas_ 12 horas

· Factor de resistencia a la difusión del vapor _ μ ≤ 8

KX 14 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Bio-revoco
extra-blanco
a base de cal aérea 1059

Extra-blanco

25 kg
(60 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga

449 Granel 178,35 €/TON. ..............

· Rendimiento_ 15 kg/m2 por cm
· Granulometría_ < 1,2 mm

· Espesor_ 1-3 cm
· Tiempo de espera entre capas_ 12 horas

· Factor de resistencia a la difusión del vapor _ μ ≤ 14

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

5,01 € 6,26 € 6,37 € 6,89 €

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

4,62 € 6,82 € 6,82 € 5,80 € 6,82 €

P

P
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KX 16 W2 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Bio-revoco
extra-blanco
hidrofugado a base 
de cal aérea

1259Y1
Producción Antas

Extra-blanco

25 kg
(64 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga1259L1

Producción Fátima
25 kg

(60 sacos/palé)

1259Y2S 
Producción Antas Granel

Consultar 
disponibilidad y 

precio
..............

S 605 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Bio-revoco de
acabado de grano 
fino extra-blanco a 
base de cal aérea 
para el sistema
deshumidificante

457L1 Blanco roto 25 kg
(60 sacos/palé)

20,17 €

· Rendimiento_ 1,4 kg/m2 por mm
· Granulometría_ < 0,6 mm

· Espesor_ 2-3 mm
· Factor de resistencia a la difusión del vapor _ μ ≤ 12

· Temperatura de aplicación_ +5 ºC a +30 ºC

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

5,50 € 6,81 € 6,93 € 7,54 €

P

· Rendimiento_ 15 kg/m2 por cm
· Granulometría_ < 1,5 mm

· Espesor_ 2-3 cm
· Tiempo de espera entre capas_ 4 horas

· Factor de resistencia a la difusión del vapor _ μ ≤ 14

KX 18 COLORS Cód. 
Artículo

Color Suministro
€/Embalaje*
Fabrica Antas -

Almería

€/Embalaje*
Onda - Madrid

€/Embalaje*
Depositos Cataluña / 

Fábrica Fátima

Bio-revoco
monocapa
hidrófugo a base
de cal coloreado
en masa

1324Y1 Blanchíssimo
25 kg (64 sacos/palé)

9,25 € 10,64 € 11,28 €

1324Y2 Lutece
25 kg (64 sacos/palé)

9,25 € 10,64 € 11,28 €

1324Y3 Ivoire
25 kg (64 sacos/palé)

9,25 € 10,64 € 11,28 €

1324Y4 Manhattan
25 kg (64 sacos/palé)

9,25 € 10,64 € 11,28 €

1324Y6 Provence
25 kg (64 sacos/palé)

9,25 € 10,64 € 11,28 €

1324Y10 Pêche
25 kg (64 sacos/palé)

9,25 € 10,64 € 11,28 €

1324Y14 Tuscania
25 kg (64 sacos/palé)

9,25 € 10,64 € 11,28 €

1324Y17 Rognes
25 kg (64 sacos/palé)

9,25 € 10,64 € 11,28 €

1324Y29 Gris Perle
25 kg (64 sacos/palé)

9,25 € 10,64 € 11,28 €

P

· Rendimiento_ 15 kg/m2 por cm
· Granulometría_ < 1,5 mm

· Espesor mínimo_ 15 mm
· Tiempo de espera entre capas_ 12 horas

· Factor de resistencia a la difusión del vapor _ μ ≤ 14
· Resistencia a compresión a 28 días_ CS III

SC
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RB 101 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Bio-revestimento 
de acabado de 
grano fino a base 
de cal aérea para 
deshumidificar 591T1 Extra-blanco 25 kg

(56 sacos/palé)
21,32 €

· Rendimiento_ 2 kg/m2 

· Granulometría_ < 1,0 mm
· Factor de resistencia a la difusión del vapor _ μ ≤ 8
· Temperatura de aplicación_ +5 ºC a +30 ºC

LC7 BIOLISCIO Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Enlucido liso de cal 
área y puzolana, 
efecto estuco

1216U1 Extra-blanco 20 kg
(56 sacos/palé)

19,74 €

· Rendimiento_ 0,7-0,9 kg/m2 por mm
· Espesor por capa_ 1 mm (máximo)

· Granulometría_ < 0,15 mm
· Coef. de absorción de agua por capilaridad_ W2

· Adherencia al soporte_ ≥ 0,4 N/mm2 - FP:B



110 _PAG

_BIOARQUITECTURA

110 _PAG

DISPONIBILIDAD DE STOCK BAJO CONSULTA VENTA PALÉ COMPLETOSC P PRECIOS EX-WORKS*

FASSACOUCHE Cód. Artículo Color Suministro
€/Embalaje*

Fabrica Antas - 
Almería y Depósito  

Madrid

€/Embalaje*
Fabrica Fátima - 

Portugal / Depósitos  
Cataluña y Onda

Mortero
monocapa a base 
de cal aérea colo-
reado para protec-
ción y decoración 
de fachadas

1101E Blanchíssimo*1

25 kg (48 sacos/palé)
15,21 € 13,75 €

1102E Lutece*1

25 kg (48 sacos/palé)
15,21 € 13,75 €

1103E Ivoire*1

25 kg (48 sacos/palé)
15,21 € 13,75 €

1104E Manhattan*1

25 kg (48 sacos/palé)
15,21 € 13,75 €

1105E Champagne
25 kg (48 sacos/palé)

15,21 € 13,75 €

1106E Provence*1

25 kg (48 sacos/palé)
15,21 € 13,75 €

1107E Naples
25 kg (48 sacos/palé)

15,21 € 13,75 €

1108E Luberon
25 kg (48 sacos/palé)

15,21 € 13,75 €

1109E Trévise
25 kg (48 sacos/palé)

15,21 € 13,75 €

1110E Pêche*1

25 kg (48 sacos/palé)
15,21 € 13,75 €

1111E Rose de Sable
25 kg (48 sacos/palé)

15,21 € 13,75 €

1112E Caramel
25 kg (48 sacos/palé)

15,21 € 13,75 €

1114E Tuscania*1

25 kg (48 sacos/palé)
15,21 € 13,75 €

1115E Pergamon
25 kg (48 sacos/palé)

15,21 € 13,75 €

1116E Portofino
25 kg (48 sacos/palé)

15,21 € 13,75 €

1117E Rognes*1

25 kg (48 sacos/palé)
15,21 € 13,75 €

1120E Auvergne
25 kg (48 sacos/palé)

15,21 € 13,75 €

1122E Brique
25 kg (48 sacos/palé)

15,21 € 13,75 €

1124E Opal
25 kg (48 sacos/palé)

15,21 € 13,75 €

1129E Gris Perla*1

25 kg (48 sacos/palé)
15,21 € 13,75 €

· Rendimiento_ 13 kg/m2 por cm
· Granulometría_ < 1,6 mm

· Espesor_ 1-2 cm
· Tiempo de espera entre capas_ 12 horas

· Factor de resistencia a la difusión del vapor _ μ ≤ 10
· Resistencia mecánica a la compresión_ 2,5-5 MPa

SCP

*1 Disponibilidad de suministro en palets completos bajo consulta previa y sujeto a condiciones particulares
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GEOACTIVE TOP B 525 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Mortero cementoso 
para reparación y 
refuerzo estructural

487T1 Gris 25 kg
(56 sacos/palé)

17,00 €

GEOACTIVE FLUID B 530 C Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Mortero cementoso 
fluido (Grout) para 
reparación y
refuerzo estructural

489 Gris 25 kg
(48 sacos/palé)

19,07 €

· Rendimiento_ 18 kg/m2 por cm
· Granulometría_ < 3 mm

· Espesor_ 10-30 mm por capa
· Trabajabilidad_ 30 min. aprox.

· Resistencia a la compresión a 28 días_ 60 MPa
· Adhesión sobre hormigón a 28 días_ > 2,0 MPa

· Rendimiento_ 18 kg/m2 por cm
· Granulometría_ < 3 mm

· Espesor mínimo_ 10 mm 
· Trabajabilidad_ 45 min. aprox.

· Resistencia a la compresión a 24 horas_ 35 MPa
· Resistencia a la compresión a 28 días_ 80 MPa 

GEOACTIVE JET T BLACK Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Mortero cementoso 
para anclajes y 
reparación en áreas 
de tráfico de color 
negro 1208T1 Negro 25 kg

(56 sacos/palé)
35,06 €

· Rendimiento_ 19 kg/m2 por cm
· Granulometría_ < 3 mm
· Espesor mínimo_ 10 mm

· Trabajabilidad_ 30 min. aprox. 
· Resistencia a la compresión a 24 horas_ 35 MPa
· Resistencia a la compresión a 28 días_ 70 MPa

· Tiempo de fraguado a +20º C_ 30 min. aprox.

SC
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SPECIAL WALL B 550 M Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Mortero cementoso 
para reparación 
estructural

493T1 Gris 25 kg
(56 sacos/palé)

13,93 €

· Rendimiento_ 18 kg/m2 por cm
· Granulometría_ < 3 mm

· Espesor mínimo_ 10 mm por capa
· Trabajabilidad_ 30 min. aprox.

· Resistencia a la compresión a 28 días_ 40 MPa
· Adhesión sobre hormigón a 28 días_ > 1,5 MPa

GEOACTIVE FINE B 543 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Mortero cementoso 
para reparación y 
regularización 490 Blanco 25 kg

(48 sacos/palé)
55,25 €

491 Gris 25 kg
(48 sacos/palé)

48,75 €

· Rendimiento_ 1,3 kg/m2 por mm
· Granulometría_ < 0,6 mm

· Espesor_ 1-4 mm por capa
· Trabajabilidad_ 45 min. aprox.

· Resistencia a la compresión a 28 días_ 12 MPa
· Adhesión sobre hormigón a 28 días_ > 0,8 MPa

RENOVA BR 575 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Mortero 
cementoso para 
reestructuración y 
regularización

492 Gris 25 kg
(48 sacos/palet)

23,03 €

· Rendimiento_ 18 kg/m2 por cm
· Granulometría_ < 0,6 mm

· Espesor_ 3-30 mm
· Trabajabilidad_ 20 min. aprox.

· Resistencia a la compresión a 28 días_ 18 MPa
· Adhesión sobre hormigón a 28 días_ > 1,0 MPa

GEOACTIVE EASY 
REPAIR 500

Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Mortero cementoso 
para reparación y 
refuerzo estructural

1218T1 Gris 25 kg
(56 sacos/palé)

27,88 €
8 059787 010421

· Rendimiento_ 16 kg/m2 por cm
· Granulometría_ < 0,6 mm

· Espesor_ 3-40 mm
· Trabajabilidad_ 20 min. aprox.

· Resistencia a la compresión a 28 días_ >45 MPa
· Adhesión sobre hormigón a 28 días_ > 2,0 MPa
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FASSAFER MONO Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Mortero
cementoso 
anticorrosivo, 
monocomponente, 
para la protección 
de los hierros de la 
armadura

494E Azul 5 kg x 5 uni. 116,25 €

A 64 R-EVOLUTION Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Mortero de cal y 
aglomerante
hidráulico para 
regularización de 
fachadas y
hormigón

647 Marfil 25 kg
(48 sacos/palé)

21,95 €

· Consumo_ 150 g/m para armaduras de acero de 10 mm
· Granulometría_ < 0,2 mm

· Tiempo de espera apli. de mortero_ 5 horas
· Trabajabilidad_ 60 min. aprox.

· Adhesión al hormigón_ > 2,0 MPa
· Temperatura de aplicación_ +5 ºC a +35 ºC

· Rendimiento_ 1,5 kg/m2 por mm
· Granulometría_ < 0,6 mm

· Espesor_ 2-10 mm
· Resistencia a la compresión a 28 días_ 15 MPa

· Adhesión sobre hormigón a 28 días_ > 0,8 MPa

MORTERO 
ESTRUCTURAL NHL 777

Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Bio-mortero para 
consolidación de 
mamposterias a 
base de Cal
Hidráulica Natural 
NHL 3.5

898T1 Marfil 25 kg
(56 sacos/palé)

16,12 €
8 059787 004871

· Rendimiento_ 15,6 kg/m2 por cm
· Granulometría_ < 3 mm

· Espesor_ 10-50 mm
· Trabajabilidad_ 45 min. aprox.

· Resistencia a la compresión a 28 días_ 10 MPa

SC

MORTERO 
ESTRUCTURAL NHL 712

Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Bio mortero para 
consolidación de 
mamposterias 
a base de Cal 
Hidráulica Natural 
NHL 3.5

791T1 Marfil 25 kg
(56 sacos/palé)

16,94 €

· Rendimiento_ 16,5 kg/m2 por cm
· Granulometría_ < 3 mm

· Espesor_ 20-40 mm
· Trabajabilidad_ 40 min. aprox.

· Resistencia a compresión a 28 días_≥ 15 MPa
· Absorción de agua por capilaridad_ ≤ 0,02 Kg/m2

SC
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FASSA EPOXY 300 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Resina epoxy para 
puentes de unión 
de hormigón y para 
la reparación de 
grietas 1223E1 Gris

5 kg
(4 kg Componente A 
+ 1 kg Componente 

B)

195,79 € ..............

· Rendimiento_ para superficies muy rugosas 
e irregulares: 1,0-1,5 kg/m2, para superficies 

rugosas: 0,4-0,6 kg/m2

· Relación de mezcla (A:B)_ 4:1
· Pot-life (termométrico) EN ISO 9514_ 60 min.

SC

FASSA EPOXY 400 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Resina epoxy para 
encolados
estructurales

1224E1 Gris

6 kg
(4,5 kg Componente 

A + 1,5 kg 
Componente B)

176,32 € ..............

· Rendimiento_ 1-3 kg/m2 (en función de la 
rugosidad del soporte)

· Relación de mezcla (A:B)_ 3:1
· Pot-life (termométrico) EN ISO 9514_ 33 ± 5 min.

· Temperatura de aplicación_ +10 ºC a +30 ºC

SC

LEGANTE 790 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Bio ligante para 
inyección a base de 
Cal Hidráulica
Natural NHL 3.5

1018 Beige 25 kg
(48 sacos/palé)

18,76 €

· Granulometría_ < 0,1 mm
· Resistencia a la compresión a 28 días_ 15 MPa

· Exudación_ ausente
· Flow_ 170-190

SC

FASSA EPOXY 200 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Resina epoxy para 
anclajes e
inyecciones

1221E1 Incoloro

5 kg
((4 kg Componente A 
+ 1 kg Componente 

B)

241,95 € ..............

· Rendimiento_ 42-64 g/m para impregnar cuerdas 
(de fibra de vidrio o carbono) de 10 mm Ø

· Relación de mezcla (A:B)_ 4:1
· Pot-life (termométrico) EN ISO 9514_ 28 ± 2 min.

· Temperatura de aplicación_ +10 ºC a +30 ºC

FASSA EPOXY 100 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Resina epoxy para 
anclajes e
inyecciones

1222E1 Incoloro

5,2 kg
(3,9 kg Componente 

A + 1,3 kg 
Componente B)

218,59 € ..............

· Rendimiento_ como imprimación: 0,15-0,2 kg/
m2, como inyección: 1 kg = 0,92l

· Relación de mezcla (A:B)_ 3:1
· Pot-life (termométrico) EN ISO 9514_ 40 ± 3 min.

· Temperatura de aplicación_ +10 ºC a +30 ºC

SC

SC
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RS 20 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Microhormigón 
fluido para relleno

459 Gris Granel 184,74 €/TON. ..............

RS 30 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Microhormigón 
fluido para relleno

457 Gris Granel 191,10 €/TON. ..............

· Rendimiento_ 1850 kg/m3

· Granulometría_ < 3 mm
· Peso específico del polvo_ 1650 kg/m3

· Trabajabilidad_ 45 min. aprox.
· Resistencia a la compresión a 28 días_ 22 MPa
· Temperatura de aplicación_ +5 ºC a +35 ºC

· Rendimiento_ 1850 kg/m3

· Granulometría_ < 3 mm
· Peso específico del polvo_ 1650 kg/m3

· Trabajabilidad_ 45 min. aprox.
· Resistencia a la compresión a 28 días_ 32 MPa
· Temperatura de aplicación_ +5 ºC a +35 ºC

SC

SC

RS 40 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Microhormigón 
fluido para relleno

455 Gris Granel 203,83 €/TON. ..............

· Rendimiento_ 1850 kg/m3

· Granulometría_ < 3 mm
· Peso específico del polvo_ 1650 kg/m3

· Trabajabilidad_ 45 min. aprox.
· Resistencia a la compresión a 28 días_ 42 MPa
· Temperatura de aplicación_ +5 ºC a +35 ºC

SC
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RR 32 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Microhormigón 
para refuerzo 
estructural 1058

Gris

25 kg
(60 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga

431 Granel 248,42 €/TON. ..............

· Rendimiento_ 17 kg/m2 por cm
· Granulometría_ < 3 mm

· Espesor_ 10-30 mm por capa
· Trabajabilidad_ 30 min. aprox.

· Resistencia a la compresión a 28 días_ 30 MPa

GP-CSIV-W1
EN 998-1

C O
MP

LIA
NT WITH EUROPEAN STANDARD

GP-CSIV-WO
EN 998-1

C O
MP

LIA
NT WITH EUROPEAN STANDARD

SB 568 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Microhormigón 
proyectado 460L1

Gris

25 kg
(60 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga 5 600859 020959

461 Granel 418,33 €/TON. ..............

· Rendimiento_ 19 kg/m2 por cm
· Granulometría_ < 3 mm

· Espesor_ 10-40 mm por capa
· Trabajabilidad_ 30 min. aprox.

· Resistencia a la compresión a 28 días_40 MPa
· Resistencia a la flexión a los 7 días_ 6 MPa

RR 20 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Microhormigón 
para refuerzo 
estructural 1211L1

Gris

25 kg
(60 sacos/palé)

Precios distintos 
en función del 
punto de carga

1211S1 Granel 224,33 €/TON. ..............

· Rendimiento_ 17 kg/m2 por cm
· Granulometría_ < 3 mm

· Espesor_ 10-30 mm por capa
· Trabajabilidad_ 30 min. aprox.

· Resistencia a la compresión a 28 días_ 20 MPa

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

5,10 € .............. 7,27 € 6,28 € 7,27 €

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

6,31 € .............. 8,48 € 7,49 € 8,48 €

Fábrica Fátima - Portugal
CS

Fábrica Antas - Almería
MH9

Depósito Onda 
MH6

Depósito Madrid
MHA

Depósitos Cataluña
MH1 / MH2

12,06 € 14,22 € 14,22 € 13,22 € 14,22 €

SC

SC

SC
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FASSA ANCHOR V Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Anclaje químico 
a base de resina 
viniléster sin
estireno para car-
gas estructurales 1205S Gris 400 ml x 12 uni.

(caja)
211,27 €

· Densidad del producto seco_ 1,5 g/cm3

SC

CR 90 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Mortero rápido
730U1 Gris 25 kg

(56 sacos/palé)
19,73 €

729E Gris 5 kg x 5 uni. 25,02 €

· Tiempo de trabajabilidad a + 20ºC_ 2-3 min.
· Tiempo de fraguado_ 5 min. a 20 ºC

· Temperatura de aplicación_ +5 ºC a +35 ºC
· Resistencia mecánica a las 3 horas_ 8 MPa 

· Resistencia mecánica a los 28 días_ 25 MPa 

LEEDCO
NT

RI
BU

TES TOWARD SATISFYING

    CREDITS

FASSAFOAM Cód. Artículo Diámetro Ø Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Cordón en espuma 
de polietileno de
célula cerrada,
utilizado como base 
de rellenos para 
juntas elásticas

545 480 6 mm 550 m  112,20 € ..............

545 482 10 mm 550 m  123,75 € ..............

545 483 15 mm 550 m  185,35 € ..............

545 484 20 mm 350 m  160,65 € ..............

545 485 25 mm 200 m  200,00 € ..............

545 486 30 mm 160 m  196,80 € ..............

SC

FASSALASTIC TIXO PU 40 Cód. Artículo Color Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Sellador de
poliuretano
tixotrópico
monocomponente 
de bajo módulo

1209S Gris 600 ml x 20 uni.
(caja)

238,06 €
8 059787 009029

SC

· Dureza Shore A (1 dia a 23 ºC y 50% H.R. - DIN 53505) _ 25-30
· Extensión_ ≥ 700%
· Endurecimiento_ 2 mm

· Resistencia térmica_ -40/+90º
· Carga de rotura_ ≥ 1,5 N/mm2

· Temperatura de aplicación_ +5 ºC a +40 ºC
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PISTOLA FASSA 
ANCHOR V 

Cód. Artículo Diámetro Ø Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Pistola de aplica-
ción para FASSA
ANCHOR V

232 351 .............. Unidad  90,00 € ..............

PISTOLA FASSALASTIC 
TIXO PU 40

Cód. Artículo Diámetro Ø Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Pistola de 
aplicación para 
FASSALASTIC TIXO 
PU 40

232 352 .............. Unidad  185,60 € ..............

FASSA TPE 170 Cód. Artículo Ancho Suministro €/Embalaje* Cód. Barras

Banda en TPE 
para sellado e 
impermeabilización 
elástica de juntas

240 724 170 mm Rollo - 30 m 428,40 € ..............
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Placas de yeso laminado
según la norma EN 520

Borde afinado

Borde cuadrado

Borde semirredondeado

Borde biselado

Borde semirredondeado Afinado

Borde redondeado

TIPOS DE BORDES

Además del Borde afinado, bajo pedido se producen placas con diferentes tipos de borde.

La norma UNE EN 520 prevé ocho tipos de placas, cuyas 
características principales son las siguientes:

Placa de tipo A: placa estándar, apta para recibir un acabado 
de yeso o decoración

Placa de tipo H: placa de baja absorción de agua, con 
aditivos que reducen la absorción, apta para aplicaciones 
especiales que requieren esta característica; puede ser de 
tipo H1, H2 o H3 en función del grado de absorción total 
de agua (inferior al 5, 10, 25%), mientras que la absorción 
de agua superficial debe ser inferior a 180, 220, 300 g/m2 
respectivamente

Placa de tipo E: placa para revestimientos en exteriores, pero 
no permanentemente sometidos a agentes atmosféricos; 
presenta una absorción de agua reducida. Deben tener una 
permeabilidad mínima al vapor de agua

Placa de tipo F: placa con núcleo de yeso y cohesión 
mejorada gracias a la presencia de fibras minerales y otros 
aditivos en el núcleo de yeso, lo que otorga a la placa una 
mayor resistencia en caso de incendio

Placa de tipo P: placa de base, apta para el acabado con 
yeso; puede taladrarse durante la producción

Placa de tipo D: placa de densidad controlada, no inferior 
a 800 kg/m3, lo cual permite prestaciones superiores en 
determinadas aplicaciones, con una cara apta para la 
aplicación de acabado de yeso o decoración

Placa de tipo R: placa con resistencia mecánica mejorada, 
tiene una mayor resistencia a la flexión, ya sea en sentido 
longitudinal o transversal, con una cara apta para la aplicación 
de acabado de yeso o decoración

Placa de tipo I: placa con una dureza superficial mejorada, 
apta para aplicaciones que requieren esta característica, 
evaluada en función de la marca dejada por el impacto de 
una bola de acero, que no ha de ser superior a 15 mm, 
con una cara apta para la aplicación de acabado de yeso o 
decoración

Una placa puede presentar al mismo tiempo varias 
de las características anteriormente descritas y, por 
consiguiente, estar indicada por más de una de las 
letras (tipos).

La norma prevé seis tipos de borde (por borde se entiende el 
borde longitudinal recubierto de papel).
En España se utiliza habitualmente el borde afinado, que se 
indica en la ilustración; para algunos mecanizados se utiliza 
también el tipo recto.
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PRODUCTO CÓDIGO
PLACA PALÉ CALLIANO - ITALIA

DEPÓSITOS ONDA / 
CATALUÑA

ALMERÍA

Espesor (mm) N° de placas m2 Precio/m2 EX-Works (€) Precio/m2 EX-Works (€) Precio/m2 EX-Works (€)

GYPSOTECH STD BA 6 x250 L00A006250AI
6

60 180,00
8,91 € 9,97 € 10,10 € 

GYPSOTECH STD BA 6 x300 L00A006300A1 40 144,00

GYPSOTECH STD BA 10 x200 L00A000200A0

9,5

80 192,00

4,24 € 5,77 € 5,80 € 

GYPSOTECH STD BA 10 x250 L00A000250A0 66 198,00

GYPSOTECH STD BA 10 x260 L00A000260A0 66 205,92

GYPSOTECH STD BA 10 x270 L00A000270A0 66 213,84

GYPSOTECH STD BA 10 x300 L00A000300A0 66 237,60

GYPSOTECH STD BA 13 x200 L00A003200A0

12,5

60 144,00

4,55 € 6,26 € 6,36 € 

GYPSOTECH STD BA 13 x240 L00A003240A0 50 144,00

GYPSOTECH STD BA 13 x250 L00A003250A0 50 150,00

GYPSOTECH STD BA 13 x260 L00A003260A0 50 156,00

GYPSOTECH STD BA 13 x270 L00A003270A0 50 162,00

GYPSOTECH STD BA 13 x280 L00A003280A0 50 168,00

GYPSOTECH STD BA 13 x300 L00A003300A0 50 180,00

GYPSOTECH STD BA 13 x320 L00A003320A0 40 153,60

GYPSOTECH STD BA 13 x360 L00A003360A0 40 172,80

GYPSOTECH STD BA 15 x200 L00A005200A0

15

50 120,00

5,66 € 7,80 € 7,96 €

GYPSOTECH STD BA 15 x250 L00A005250A0 40 120,00

GYPSOTECH STD BA 15 x260 L00A005260A0 40 124,80

GYPSOTECH STD BA 15 x280 L00A005280A0 40 134,40

GYPSOTECH STD BA 15 x300 L00A005300A0 40 144,00

GYPSOTECH STD BA 18 x250 L00A008250A0

18

34 102,00

6,53 € 9,11 € 9,44 € GYPSOTECH STD BA 18 x260 L00A008260A0 34 106,08

GYPSOTECH STD BA 18 x300 L00A008300A0 34 122,40

UNIDAD DE CARGA: Palé

PRODUCTO CÓDIGO
PLACA PALÉ CALLIANO - ITALIA

DEPÓSITOS ONDA / 
CATALUÑA

ALMERÍA

Espesor (mm) N° de placas m2 Precio/m2 EX-Works (€) Precio/m2 EX-Works (€) Precio/m2 EX-Works (€)

GYPSOTECH STD MINI BA 13 90 x125 L00A093125A0 12,5 50 56,25 9,32 € 11,05 € 11,28 € 

UNIDAD DE CARGA: Palé

PLACAS DE YESO LAMINADO

GYPSOTECH® STD  
TIPO A

Placa básica para uso normal

PLACAS DE YESO LAMINADO

GYPSOTECH® GYPSOTECH MINI 
STD TIPO A
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Placa con cohesión del núcleo de yeso mejorada para una mayor resistencia en caso de 
incendio, gracias a la presencia de aditivos especiales en el núcleo de yeso: fibra de vidrio
y vermiculita. 

PRODUCTO CÓDIGO
PLACA PALÉ CALLIANO - ITALIA

DEPÓSITOS ONDA / 
CATALUÑA

ALMERÍA

Espesor (mm) N° de placas m2 Precio/m2 EX-Works (€) Precio/m2 EX-Works (€) Precio/m2 EX-Works (€)

GYPSOTECH FOCUS BA 13 x200 L00F003200A0

12,5

60 144,00

6,51 € 8,88 € 9,21 € 
GYPSOTECH FOCUS BA 13 x250 L00F003250A0 50 150,00

GYPSOTECH FOCUS BA 13 x260 L00F003260A0 50 156,00

GYPSOTECH FOCUS BA 13 x300 L00F003300A0 50 180,00

GYPSOTECH FOCUS BA 15 x200 L00F005200A0

15

50 120,00

7,83 € 10,78 € 11,17 € GYPSOTECH FOCUS BA 15 x250 L00F005250A0 40 120,00

GYPSOTECH FOCUS BA 15 x300 L00F005300A2 20 72,00

GYPSOTECH FOCUS BA 20 x200 L00F002200A0 20 30 72,00 14,25 € 18,08 € 18,60 € 

GYPSOTECH FOCUS ULTRA BA 25 x200 L00F004200A0 25 20 48,00  22,95 €  27,44 € 28,06 € 

UNIDAD DE CARGA: Palé

PLACAS DE YESO LAMINADO

GYPSOTECH® FOCUS
TIPO DFI
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PRODUCTO CÓDIGO
PLACA PALÉ CALLIANO - ITALIA

DEPÓSITOS ONDA / 
CATALUÑA

ALMERÍA

Espesor (mm) N° de placas m2 Precio/m2 EX-Works (€) Precio/m2 EX-Works (€) Precio/m2 EX-Works (€)

GYPSOTECH AQUA BA 13 x200 L00H003200A0

12,5

60 144,00

7,66 € 9,59 € 9,83 € 

GYPSOTECH AQUA BA 13 x250 L00H003250A0 50 150,00

GYPSOTECH AQUA BA 13 x260 L00H003260A0 50 156,00

GYPSOTECH AQUA BA 13 x280 L00H003280A0 50 168,00

GYPSOTECH AQUA BA 13 x300 L00H003300A0 50 180,00

GYPSOTECH AQUA BA 15 x200 L00H005200A0

15

50 120,00

9,50 € 11,81 € 12,10 €GYPSOTECH AQUA BA 15 x260 L00H005260A0 40 124,80

GYPSOTECH AQUA BA 15 x300 L00H005300A0 40 144,00

UNIDAD DE CARGA: Palé

PLACAS DE YESO LAMINADO

GYPSOTECH® AQUA
TIPO DEH2

Placa de baja capacidad de absorción de agua (inferior al 10%) y absorción superficial 
(inferior a 220 g/m2) específica para ambientes con condiciones higrométricas particulares.

Placa de baja capacidad de absorción de agua (inferior al 5%) y absorción superficial 
(inferior a 180 g/m2) específica para ambientes con condiciones higrométricas particulares.

PLACAS DE YESO LAMINADO

GYPSOTECH® AQUASUPER
TIPO DEH1

PRODUCTO CÓDIGO
PLACA PALÉ CALLIANO - ITALIA

DEPÓSITOS ONDA / 
CATALUÑA

ALMERÍA

Espesor (mm) N° de placas m2 Precio/m2 EX-Works (€) Precio/m2 EX-Works (€) Precio/m2 EX-Works (€)

GYPSOTECH AQUASUPER BA 10 x250 L00W000250A0
9,5

66 198,00
9,05 € 10,61 € 10,81 € 

GYPSOTECH AQUASUPER BA 10 x260 L00W000260A0 66 205,92

GYPSOTECH AQUASUPER BA 13 x250 L00W003250A0

12,5

50 150,00

9,63 € 11,57 € 11,83 € 
GYPSOTECH AQUASUPER BA 13 x260 L00W003260A0 50 156,00

GYPSOTECH AQUASUPER BA 13 x270 L00W003270A0 50 162,00

GYPSOTECH AQUASUPER BA 13 x300 L00W003300A0 50 180,00

GYPSOTECH AQUASUPER BA 15 x260 L00W005260A0
15

40 124,80
11,91 € 14,21 € 14,50 € 

GYPSOTECH AQUASUPER BA 15 x300 L00W005300A0 40 144,00

GYPSOTECH AQUASUPER BA 18 x260 L00W008260A0
18

34 106,08
13,73 € 16,54 € 16,91 € 

GYPSOTECH AQUASUPER BA 18 x300 L00W008300A0 34 122,40

UNIDAD DE CARGA: Palé
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PLACAS DE YESO LAMINADO

GYPSOTECH® MINI AQUA 
TIPO DEH2

PRODUCTO CÓDIGO
PLACA PALÉ CALLIANO - ITALIA

DEPÓSITOS ONDA / 
CATALUÑA

ALMERÍA

Espesor (mm) N° de placas m2 Precio/m2 EX-Works (€) Precio/m2 EX-Works (€) Precio/m2 EX-Works (€)

GYPSOTECH AQUA MINI BA 13 90X125 L00H093125A0 12,5 50 56,25 13,41 € 15,34 € 15,58 € 

UNIDAD DE CARGA: Palé

PRODUCTO CÓDIGO
PLACA PALÉ CALLIANO - ITALIA

DEPÓSITOS ONDA / 
CATALUÑA

ALMERÍA

Espesor (mm) N° de placas m2 Precio/m2 EX-Works (€) Precio/m2 EX-Works (€) Precio/m2 EX-Works (€)

GYPSOTECH VAPOR BA 13 x300 L00V003300AI 12,5 50 180,00 9,50 € 11,22 € 11,47 € 

UNIDAD DE CARGA: Palé

PLACAS DE YESO LAMINADO

GYPSOTECH® VAPOR

Placa en cuya parte trasera se ha encolado una lámina de aluminio de 15 μm de espesor 
que desempeña la función de barrera de vapor; sirve para impedir que la condensación 
de la humedad del aire dañe la placa con el tiempo.

PRODUCTO CÓDIGO
PLACA PALÉ CALLIANO - ITALIA

DEPÓSITOS ONDA / 
CATALUÑA

ALMERÍA

Espesor (mm) N° de placas m2 Precio/m2 EX-Works (€) Precio/m2 EX-Works (€) Precio/m2 EX-Works (€)

GYPSOTECH EXTERNA Light 13 x200 L00XL03200EI 12,5 50 120,00 26,43 € 28,73 € 29,04 € 

UNIDAD DE CARGA: Palé

PLACAS DE CEMENTO

GYPSOTECH®
EXTERNA light

Placa de cemento aligerado con poliestireno, reforzada con fibra de vidrio, 
diseñada para ser aplicada en interior o exterior. Cada una de las dos caras tiene 
una composicion diferente: la primera es lisa, para recibir el acabado interior; la 
segunda es rugosa, para recibir revocos y regularizadores.
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PLACAS CON AISLAMIENTO ACOPLADO

GYPSOTECH® DUPLEX dB

PRODUCTO CÓDIGO

PLACA PALÉ CALLIANO - ITALIA
DEPÓSITOS ONDA / 

CATALUÑA
ALMERÍA

Espesor 
(mm)

Espesor 
Aislante
(mm)

N° de placas m2 Precio/m2 EX-Works (€) Precio/m2 EX-Works (€) Precio/m2 EX-Works (€)

DUPLEX DB 1 STD BA 13X200 DD1A003200A2 22,5 10 30 72,00 43,66 € 45,67 € 45,93 € 

UNIDAD DE CARGA: Palé

Placa GYPSOTECH® STD BA 13 con panel de poliuretano reciclado de 10 mm de 
espesor revestido por ambos lados con un textil no tejido, acoplado a su dorso, para 
soluciones de pequeñas dimensiones y elevadas prestaciones acústicas.

PLACAS DE YESO LAMINADO

GYPSOTECH® GypsoLIGNUM
TIPO DEFH1IR

PRODUCTO CÓDIGO
PLACA PALÉ CALLIANO - ITALIA

DEPÓSITOS ONDA / 
CATALUÑA

ALMERÍA

Espesor (mm) N° de placas m2 Precio/m2 EX-Works (€) Precio/m2 EX-Works (€) Precio/m2 EX-Works (€)

GYPSOTECH GypsoLIGNUM BA 13 x200 L00LB03200AC

12,5

26 62,40

9,59 € 11,92 € 12,23 € 
GYPSOTECH GypsoLIGNUM BA 13 x250 L00LB03250AC 26 78,00

GYPSOTECH GypsoLIGNUM BA 13 x260 L00LB03260AC 26 81,12

GYPSOTECH GypsoLIGNUM BA 13 x300 L00LB03300AC 26 93,60

GYPSOTECH GypsoLIGNUM BA 15 x200 L00LB05200AC 15 26 62,40  13,85 € 16,64 € 17,00 €

UNIDAD DE CARGA: Palé

Placa especial diseñada para reunir varias particularidades; de densidad superior 
a 1000 kg/m3. GypsoLIGNUM esta constituida por una capa de celulosa externa 
de alta resistencia y una masa de yeso con aditivos especiales en el núcleo de 
yeso: fibra de vidrio, vermiculita, hidrófugos y harina de madera de granulometría 
diferenciada.

PRODUCTO CÓDIGO
PLACA PALÉ CALLIANO - ITALIA

DEPÓSITOS ONDA / 
CATALUÑA

ALMERÍA

Espesor (mm) N° de placas m2 Precio/m2 EX-Works (€) Precio/m2 EX-Works (€) Precio/m2 EX-Works (€)

*GYPSOTECH GypsoARYA HD BA13 13x200 L00GG03200AC
12,5

26 62,40
8,21 €  10,15 € 10,33 € 

GYPSOTECH GypsoARYA HD BA13 13x300 L00GG03300AC 26 93,60

UNIDAD DE CARGA: Palé

PLACAS DE YESO LAMINADO

GYPSOTECH® GypsoARYA HD
TIPO DI

(*) Producto no disponible en stock. Para eventuales necesidades contactar con la oficina comercial Fassa.

Placa de densidad controlada superior a 800 kg/m3, alta resistencia al impacto
y alta tecnología que, gracias a la innovadora formulación, capta y transforma el 
formaldehido presente en el interior de los ambientes, en compuestos estables e 
inócuos.
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PLACAS CON AISLAMIENTO ACOPLADO

GYPSOTECH® DUPLEX  
dB-LIGNUM

PRODUCTO CÓDIGO

PLACA PALÉ CALLIANO - ITALIA
DEPÓSITOS ONDA / 

CATALUÑA
ALMERÍA

Espesor 
(mm)

Espesor 
Aislante
(mm)

N° de placas m2 Precio/m2 EX-Works (€) Precio/m2 EX-Works (€) Precio/m2 EX-Works (€)

DUPLEX DB-LIGNUM 1 BA 13X200 DD1LB03200A2 22,5 10 30 72,00  47,29 € 49,92 € 50,27 € 

UNIDAD DE CARGA: Palé

Placa GYPSOTECH® GypsoLIGNUM BA 13 con panel de poliuretano reciclado de 10 
mm de espesor revestido por ambos lados con un textil no tejido, acoplado a su dorso, 
para soluciones de pequeñas dimensiones y elevadas prestaciones acústicas.

PRODUCTO CÓDIGO

PLACA PALÉ CALLIANO - ITALIA
DEPÓSITOS ONDA / 

CATALUÑA
ALMERÍA

Espesor 
(mm)

Espesor 
Aislante
(mm)

N° de placas m2 Precio/m2 EX-Works (€) Precio/m2 EX-Works (€) Precio/m2 EX-Works (€)

DUPLEX EXP. 2 STD BA 13X300 DP2A003300A2

12,5

20 15 54,00 14,24€ 16,55 € 16,85 € 

DUPLEX EXP. 3 STD BA 13X300 DP3A003300A2 30 12 43,20 17,14 € 19,49 € 19,78 € 

DUPLEX EXP. 4 STD BA 13X300 DP4A003300A2 40 9 32,40 20,07 € 22,43 € 22,73 € 

UNIDAD DE CARGA: Palé

PLACAS CON AISLAMIENTO ACOPLADO

GYPSOTECH® DUPLEX
EXPANDIDO

Placa de yeso laminado con panel de poliestireno expandido acoplado a su dorso con 
densidad de 15 kg/m3 ± 8% y conductividad térmica lambda de 0,036 W/mK;

PRODUCTO CÓDIGO

PLACA PALÉ CALLIANO - ITALIA
DEPÓSITOS ONDA / 

CATALUÑA
ALMERÍA

Espesor 
(mm)

Espesor 
Aislante
(mm)

N° de placas m2 Precio/m2 EX-Works (€) Precio/m2 EX-Works (€) Precio/m2 EX-Works (€)

DUPLEX EXT. 2 STD BA 13X200 DT2A003200A2
12,5

20 15 36,00  19,83 €  22,33 €  22,65 € 

DUPLEX EXT. 3 STD BA 13X200 DT3A003200A2 30 12 28,80  26,04 € 28,64 € 28,91 € 

DUPLEX EXT. 2 STD BA 13X300 * DT2A003300A2
12,5 

20 15 54,00 19,83 €  22,33 €  22,65 € 

DUPLEX EXT. 3 STD BA 13X300 * DT3A003300A2 30 12 43,20  26,04 € 28,64 € 28,91 € 

UNIDAD DE CARGA: Palé

PLACAS CON AISLAMIENTO ACOPLADO

GYPSOTECH® DUPLEX
EXTRUSIONADO

* Producto no disponible en stock.

Placa de yeso laminado con panel de poliestireno extrusionado acoplado a su dorso, con 
densidad de 30 kg/m3 ± 3% y conductividad térmica lambda de 0,032-0,035 W/mK.
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GYPSOCOMETE LINE Cód. Artículo Medida Suministro €/ml* €/Embalaje*

Elemento lineal (dimensiones 120x2000 
mm) compuesto por placas de yeso 
GypsoARYA HD BA 13 con perfil de alu-
minio extruido integrado, para la inserción 
“de una tira LED”, incluyendo la pantalla 
de protección

301 605 120x2000 mm
(Tira de LED 18 mm)

5 un. de 2 ml
(total 10 ml)

62,31 € 623,10 €

301 605 XL 120x2000 mm
(Tira de LED 40 mm)

92,85 € 928,50 €

Unidad de venta: caja

GYPSOCOMETE GALAXY LINE Cód. Artículo Medida Suministro €/ml* €/Embalaje*

Elemento lineal (dimensiones 120x2000 
mm) compuesto por placas de cemento 
aligerado EXTERNA LIGHT BA 13 con 
perfil de aluminio extruido integrado, para 
la inserción de la "barra LED”. Se puede 
utilizar en exteriores donde no haya agua 
de escorrentía

301 605 GYS 120x2000 mm
(Tira de LED 24 mm)

5 un. de 2 ml
(total 10 ml)

65,02 € 650,20 €

Unidad de venta: caja

GYPSOCOMETE GALAXY ANGLE Cód. Artículo Medida Suministro €/un.* €/Embalaje*

Elemento de unión en forma de “L” 
compuesto por placas de cemento 
aligerado EXTERNA LIGHT BA 13 con 
perfil de aluminio extruido integrado, para 
la inserción de la “barra LED”. Se puede 
utilizar en exteriores donde no haya agua 
de escorrentía

301 600 GYS 120x120 mm
(Tira de LED 24 mm)

4 un. /Emb. 52,0475 € 208,19 €

Unidad de venta: caja

GYPSOCOMETE ANGLE Cód. Artículo Medida Suministro €/un.* €/Embalaje*

Elemento de unión “L” compuesto por 
placas de yeso GypsoARYA HD BA 13 
con perfil de aluminio extruido integrado, 
para la inserción “de una tira LED”, inclu-
yendo la pantalla de protección

301 600 240x240 mm
(Tira de LED 18 mm)

2 un. /Emb.

59,05 € 118,10 €

301 600 XL 240x240 mm
(Tira de LED 40 mm)

71,985 € 143,97 €

Unidad de venta: caja

GYPSOCOMETE CROSS Cód. Artículo Medida Suministro €/un.* €/Embalaje*

Elemento de unión “T” compuesto por 
placas de yeso GypsoARYA HD BA 13 
con perfil de aluminio extruido integrado, 
para la inserción “de una tira LED”, inclu-
yendo la pantalla de protección

301 601 360x240 mm
(Tira de LED 18 mm)

2 un. /Emb.

96,29 € 192,58 €

301 601 XL 360x240 mm
(Tira de LED 40 mm)

115,26 € 230,52 €

Unidad de venta: caja

GYPSOCOMETE STAR Cód. Artículo Medida Suministro €/un.* €/Embalaje*

Elemento de unión “X” compuesto por 
placas de yeso GypsoARYA HD BA 13 
con perfil de aluminio extruido integrado, 
para la inserción “de una tira LED”, inclu-
yendo la pantalla de protección

301 602 360x360 mm
(Tira de LED 18 mm)

2 un. /Emb.

144,17 € 288,34 €

301 602 XL 360x360 mm
(Tira de LED 40 mm)

172,895 € 345,79 €

Unidad de venta: caja
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GYPSOCOMETE GALAXY STAR Cód. Artículo Medida Suministro €/un.* €/Embalaje*

Elemento de unión en forma de “X” 
compuesto por placas de cemento 
aligerado EXTERNA LIGHT BA 13 con 
perfil de aluminio extruido integrado, para 
la inserción de la “barra LED”. Se puede 
utilizar en exteriores donde no haya agua 
de escorrentía

301 602 GYS 120x120 mm
(Tira de LED 24 mm)

4 un. /Emb. 67,6625 € 270,65 €

Unidad de venta: caja

GYPSOCOMETE GALAXY CROSS Cód. Artículo Medida Suministro €/un.* €/Embalaje*

Elemento de unión en forma de “T” 
compuesto por placas de cemento 
aligerado EXTERNA LIGHT BA 13 con 
perfil de aluminio extruido integrado, para 
la inserción de la “barra LED”. Se puede 
utilizar en exteriores donde no haya agua 
de escorrentía

301 601 GYS 120x120 mm
(Tira de LED 24 mm)

4 un. /Emb. 57,255 € 229,02 €

Unidad de venta: caja

RED DE ARMADURA PARA JUNTAS 
DE PLACAS SISTEMA EXTERNA LIGHT

Cód. Artículo Malla (mm) Medida (m) €/Rollo Cantidad

Red de armadura para junta 159mm x 
50 m

301 121 ....... 159mm x 50 m 9,53 € 50 m

TORNILLOS CON PUNTA BROCA 
EXTERNA LIGHT

Cód. 
Artículo

Ø Cabeza Ø Espiga Long. Esp. Panel
€/

Embalaje*
Cantidad 

(caja)

Tornillos con punta broca para placas 
Gypsotech Externa Light

301 245 ....... ....... 4x41 mm ....... 36,39 € 500

RECAMBIO DE PANTALLA 
PROTECTORA GYPSOCOMETE

Cód. Artículo Medida Suministro €/ml* €/Embalaje*

Recambio de la pantalla protectora de 
policarbonato opaco anti UV 301 606 18x2000 mm

5 un. de 2 m
(total 10 m)

9,53 € 95,30 €

301 606 GY 24x2000 mm 8,74 € 87,40 €

301 606 XL 40x2000 mm 10,56 € 105,60 €

Unidad de venta: caja

Unidad de venta: caja

Unidad de venta: caja
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DEPÓSITOS
LÉRIDA
Ctra. Nacional 240, km. 90
25190 Lleida (Lleida)
tel. 973 202 350
MADRID 
C/Sierra de Guadarrama,78 E
28830 San Fernando de Henares (Madrid)
tel. 916 757 699
ONDA
Camino Ratils, s/n (Pl. polígono, 45 – Parc. 169)
Pol. Industrial El Colomer
12200 Onda (Castellón)
tel. 964373036 / 626 89 49 29

DE
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52
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0 

- 0
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20
24

GRUPO FASSA

FASSA S.r.l.
Via Lazzaris, 3 - 31027 Spresiano (TV)
tel. +39 0422 7222 - fax +39 0422 887509
www.fassabortolo.com - fassa@fassabortolo.it

CENTROS DE PRODUCCIÓN
Italia
FASSA S.r.l.
Spresiano (TV) - tel. +39 0422 521945 - fax +39 0422 725478
Artena (Roma) - tel. +39 06 951912145 - fax +39 06 9516627
Bagnasco (CN) - tel. +39 0174 716618 - fax +39 0422 723041
Bitonto (BA) - tel. +39 080 5853345 - fax +39 0422 723031
Calliano (AT) - tel. +39 0141 915145 - fax +39 0422 723055
Ceraino di Dolcè (VR) - tel. +39 045 4950289 - fax +39 045 6280016
Mazzano (BS) - tel. +39 030 2629361 - fax +39 0422 723065
Molazzana (LU) - tel. +39 0583 641687 - fax +39 0422 723045
Moncalvo (AT) - tel. +39 0141 911434 - fax +39 0422 723050
Montichiari (BS) - tel. +39 030 9961953 - fax +39 0422 723061
Popoli (PE) - tel. +39 085 9875027 - fax +39 0422 723014
Ravenna - tel. +39 0544 688445 - fax +39 0422 723020
Sala al Barro (LC) - tel. +39 0341 242245 - fax +39 0422 723070
Villaga (VI) - tel. +39 0444 886711 - fax +39 0444 886651
IMPA S.p.A. Unipersonale
San Pietro di Feletto (TV) - tel. +39 0438 4548 - fax +39 0438 454915
CALCE BARATTONI S.p.A.
Schio (VI) - tel. + 39 0445 575130 - fax +39 0445 575287

España
YESOS ESCAYOLA Y DERIVADOS SA
Antas (Almeria) - tel. 950 61 90 04

Portugal
FASSALUSA Lda
São Mamede (Batalha) - tel. +351 244 709 200 - fax +351 244 704 020

Brasil
FASSA DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
MATOZINHOS (Minas Gerais) - tel. (31) 3010400
Central de atendimento - 0800 800 2024

FILIALES COMERCIALES
Italia
FASSA S.r.l.
Altopascio (LU) - tel. +39 0583 216669 - fax +39 0422 723048
Bolzano - tel. +39 0471 203360 - fax +39 0422 723008
Sassuolo (MO) - tel. +39 0536 810961 - fax +39 0422 723022

Suiza
FASSA SA
Mezzovico (Lugano) - tel. +41 (0) 91 9359070 - fax +41 (0) 91 9359079
Aclens - tel. +41 (0) 21 6363670 - fax +41 (0) 21 6363672
Dietikon (Zurigo) - tel. + 41 (0) 43 3178588 - fax +41 (0) 43 3211712

Francia
FASSA FRANCE Sarl
Paris la Défense - tel. 0800 300338 - fax 0800 300390

Espanha
FASSA HISPANIA SL
Madrid - tel. +34 900 973 510

Reino Unido
FASSA UK LTD
Tewkesbury - tel. +44 (0) 1684 212272




